






ส่วนที่ 1

คĞćĒถลงปรąÖĂบงบปรąมćณรćยจ่ćย

ปรąจĞćปŘงบปรąมćณ พ�ศ� ����

ขĂง

đทศบćลตĞćบลดĂนปรąดĎ่
ĂĞćđภĂปćÖพąยĎน  จĆงĀวĆดพĆทลčง

1



 

 
ค ำแถลงงบประมำณ 

ประกอบงบประมำณรำยจ่ำยประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2566 
 
 
เรียน ท่ำนประธำนสภำฯ และสมำชิกสภำเทศบำลต ำบลดอนประดู่ 
 
 บัดนี้ ถึงเวลาที่ผู้บริหารท้องถิ่นของเทศบาลต าบลดอนประดู่ จะได้เสนอร่างเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย
ประจ าปีต่อสภาเทศบาลต าบลดอนประดู่อีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้น ในโอกาสนี้ ผู้บริหารท้องถิ่นเทศบาลต าบลดอนประดู่  
จึงขอชี้แจงให้ท่านประธานสภาเทศบาลต าบลดอนประดู่และสมาชิกทุกท่านได้ทราบถึงสถานะการคลัง ตลอดจน
หลักการและแนวนโยบายการด าเนินการ ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ดังต่อไปนี้ 

1. สถำนะกำรคลัง 
    1.1 งบประมาณรายจ่ายทั่วไป 

ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ณ วันที่ 27 กรกฎาคม พ.ศ. 2565 เทศบาลต าบลดอนประดู่ 
          มีสถานะการเงิน ดังนี้    
          1.1 เงินฝากธนาคารทั้งสิ้น                              26,096,581.14   บาท 

1.2 เงินสะสม                         53,656,441.35   บาท 
1.3 ทุนส ารองเงินสะสม                                 11,560,034.24   บาท 

    1.2  เงินกู้คงค้าง                                                                                  2,790,000.00   บาท 
 

2. กำรบริหำรงบประมำณ ในปีงบประมำณ  2564   
 

2.1 รายรับจริง จ านวน 47,472,184.62 บาท ประกอบด้วย 
หมวดภาษีอากร                734,386.25   บาท 
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต                     99,106.30   บาท 
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน                119,892.08   บาท 
หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์                1,197,490.00   บาท 
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด                      196,256.50  บาท 
หมวดรายได้จากทุน                    -   บาท 
หมวดภาษีจัดสรร                           18,977,444.47   บาท 
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป                           26,147,609.02   บาท  

     2.2 เงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์                                    12,383,580.52   บาท 
     2.3 รายจ่ายจริง จ านวน  42,014,236.07 บาท  ประกอบด้วย 

งบกลาง                            15,187,073.33   บาท 
งบบุคลากร (หมวดเงินเดือน ค่าจ้างประจ า และค่าจ้างชั่วคราว)              14,434,713.00   บาท 
งบด าเนินงาน (หมวดค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ และหมวดค่าสาธารณูปโภค)              9,496,794.81   บาท 
งบลงทุน (หมวดค่าครุภัณฑ์ ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง)                    217,840.00   บาท 
งบเงนิอุดหนุน (หมวดเงินอุดหนุน)                       2,677,814.93   บาท 

      2.4 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์                        7,013,951.08   บาท 
      2.5 มีการจ่ายเงินสะสมเพ่ือด าเนินการตามอ านาจหน้าที่                                       862,000.00   บาท 
      2.6 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินทุนส ารองเงินสะสม                                                                 0   บาท 
      2.7 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินกู้                                                                                      0   บาท 

                                           

2



คĞาแถลงงบประมาณ
ปรąÖĂบงบปรąมćณรćยจŠćยปรąจĞćปŘงบปรąมćณǰพ.ศ.ǰ2566

đทศบćลตĞćบลดĂนปรąดĎŠ
ĂĞćđภĂปćÖพąยĎนǰǰจĆงĀวĆดพĆทลčง

1. รายรับ

รายรับ
รายรับจริง
ปี  2564

ประมาณการ
ปี 2565

ประมาณการ
ปี 2566

รายได้จัดเก็บเอง
ĀมวดภćษีĂćÖร 734,386.25 469,000.00 655,000.00

ĀมวดคŠćธรรมđนียมǰคŠćปรĆบǰแลąใบ
Ăนčญćต

99,106.30 75,500.00 203,000.00

Āมวดรćยได้จćÖทรĆพย์สิน 119,892.08 110,000.00 110,000.00

Āมวดรćยได้จćÖสćธćรณĎปโภคǰแลą
ÖิจÖćรพćณิชย์

1,197,490.00 1,200,000.00 1,300,000.00

Āมวดรćยได้đบ็ดđตล็ด 196,256.50 101,000.00 102,000.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 2,347,131.13 1,955,500.00 2,370,000.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

ĀมวดภćษีจĆดสรร 18,977,444.47 18,931,000.00 19,121,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

18,977,444.47 18,931,000.00 19,121,000.00

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

ĀมวดđงินĂčดĀนčน 26,147,609.02 41,695,500.00 42,239,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

26,147,609.02 41,695,500.00 42,239,000.00

รวม 47,472,184.62 62,582,000.00 63,730,000.00

3



ค ำแถลงงบประมำณ 
ประกอบงบประมำณรำยจ่ำยประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2566 

เทศบำลต ำบลดอนประดู่ 
อ ำเภอปำกพะยูน  จังหวัดพัทลุง 

 

 

2.รำยจ่ำย 

รำยจ่ำย 
รำยจ่ำยจริง 

ปี 2564 
ประมำณกำร 

ปี 2565 
ประมำณกำร 

ปี 2566 

จ่ำยจำกงบประมำณ       
  งบกลาง 15,187,073.33 17,796,000.00 17,796,000.00 
  งบบุคลากร 14,434,713.00 18,967,500.00 19,263,000.00 
  งบด าเนินงาน 9,496,794.81 19,125,400.00 21,042,900.00 
  งบลงทุน 217,840.00 3,734,700.00 2,753,700.00 
  งบเงินอุดหนุน 2,677,814.93 2,958,400.00 2,874,400.00 

รวมจ่ำยจำกงบประมำณ 42,014,236.07 62,582,000.00 63,730,000.00 
 

ตามพระราชบัญญัติวินัยการเงินการคลังของรัฐ พ.ศ.2561 หมวด 2 นโยบายการเงินการคลัง ส่วน
ที่ 2 การด าเนินการทางการคลังและงบประมาณ มาตรา 20  การตั้งงบประมาณรายจ่ายประจ าปีต้อง
ด าเนินการตามหลักเกณฑ์ ดังต่อไปนี้ 

งบประมาณรายจ่ายลงทุน  ต้องมีจ านวนไม่น้อยกว่าร้อยละยี่สิบ ของงบประมาณรายจ่ายประจ า
และต้องไม่น้อยกว่าวงเงินที่ขาดดุลของงบประมาณประจ าปีนั้น 

ในกรณีที่ตั้งงบประมาณรายจ่ายไม่สามารถด าเนินการตามหลักเกณฑ์ที่ก าหนดไว้ในวรรคหนึ่ง ได้
ให้แสดงแสดงเหตุผลความจ าเป็น และมาตราการในการแก้ไขต่อรัฐสภาพร้อมกับเสนอร่างพระราชบัญญัติ
งบประมาณรายจ่ายประจ าปีด้วย 

เหตุผลความจ าเป็น 
เนื่องด้วยเทศบาลต าบลดอนประดู่งบประมาณรายจ่ายลงทุนมีจ านวนน้อยกว่าร้อยละยี่สิบซึ่งเกิด

จากงบประมาณด้านรายรับทั้งจัดเก็บเอง  และที่รัฐบาลจัดสรร  ได้มาแต่ละปี เท่าเดิม บางปีก็น้อยกว่าเดิม  
แต่ในส่วนของด้านรายจ่าย แต่ละปีเพ่ิมขึ้นทุกๆปี ท าให้ต้องจัดสรรในส่วนของรายจ่ายที่จ าเป็นก่อน  เป็น
รายจ่ายประจ าค่าสาธารณูปโภค รายจ่ายเกี่ยวกับบุคลากรในส่วนที่จ าเป็นที่ส าคัญก่อน ก็เลยส่งผลกระทบ
ต่องบลงทุนต้องจัดสรรงบประมาณให้น้อยลง แต่ก็ค านึงถึงความจ าเป็นความเดือดร้อนของประชาชนให้
มากที่สุด หากปีต่อๆไป มีงบประมาณเพ่ิมมากข้ึน จะค านึงถึงงบลงทุนให้มากตามไปด้วย 

4



           2.3   ข้อมูล 40 %  ตาม  ม.35  แห่ง  พ.ร.บ.ระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถ่ิน  พ.ศ. 2542  ของ  เทศบาลต าบลดอนประดู่
       เพ่ือใช้ประกอบในการขอความเห็นชอบ / อนุมัติ  ก.จังหวัด    เร่ือง ตามเทศบัญญัติงบประมาณ ประจ าปี 2566

ประจ าปีงบประมาณ   พ.ศ. 2566
ข้อมูลรายได้ - รายจ่าย จ านวน (บาท)

1.รายจ่ายประเภทเงินเดือน  ค่าจ้าง  และประโยชน์ตอบแทนอ่ืน  ของพนักงาน  ลูกจ้างประจ า  และพนักงานจ้าง

(ตามข้อบัญญัติประจ าปี  และเพ่ิมเติมรวมท้ังท่ีมีการโอนหรือลดแล้ว)

(จ่ายจากเงินรายได้ท่ีไม่รวมถึงเงินอุดหนุนและเงินกู้หรือเงินอ่ืนใด)

     ก. เงินเดือนพนักงาน                                                 จ านวน          32    ต าแหน่ง 11,161,310.00
     ข. เงินค่าจ้างลูกจ้างประจ า                                          จ านวน          -      ต าแหน่ง

     ค. เงินค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

         1) พนักงานจ้างท่ัวไป                                            จ านวน           7     ต าแหน่ง 756,000.00
         2) พนักงานจ้างตามภารกิจ                                     จ านวน           13   ต าแหน่ง 726,385.00
1.เงินประจ าต าแหน่งของข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน    จ านวน           13     ต าแหน่ง 396,000.00
2.เงินตอบแทนอ่ืนๆหรือเงินค่าตอบแทนอ่ืนๆ หรือเงินเพ่ิมพิเศษ หรือเงินเพ่ิมอ่ืนๆ ตามท่ี กฎหมาย กฎ หรือระเบียบ

ก าหนดในลักษณะดังน้ี

         2.1 เงินค่าตอบแทนนอกเหนือจากเงินเดือน 84,000.00
         2.2 ค่าตอบแทนพิเศษ

         2.3 เงินเพ่ิมการครองชีพช่ัวคราว 105,300.00
         2.4 เงินเพ่ิมส าหรับท่ีมีเหตุพิเศษของผู้ปกิบัติงานด้านพัฒนาสังคมและสวัสดิการ (พ.ต.พ.)

         2.5 เงินเพ่ิมส าหรับท่ีมีเหตุพิเศษของผู้ปกิบัติงานด้านการสาธารณสุข (พ.ต.ส.)

         2.6 เงินค่าตอบแทนเจ้าหน้าท่ีปฏิบัติงานให้หน่วยงานบริการสังกัดองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน

         2.7 เงินเพ่ิมพิเศษส าหรับการสู้รบ (พ.ส.ร.)

         2.8 เงินเพ่ิมส าหรับต าแหน่งท่ีมีเหตุพิเศษของผู้ปฏิบัติงานด้านการป้องกันภัยและดับเพลิง

         2.9 เงินเพ่ิมส าหรับต าแหน่งท่ีมีเหตุท่ีมีเหตุพิเศษของผู้ปฏิบัติงานด้านกฎหมายต าแหน่งนิติกร (พ.ต.ก)

         2.10  เงินเพ่ิมส าหรับต าแหน่งท่ีมีเหตุพิเศษของผู้ปฏิบัติงานของครูการศึกษา (พ.ค.ศ)

         2.11 เงินวิทยฐานะ

         2.12 เงินช่วยพิเศษเก่ียวกับศพ 50,000.00
         2.13 เงินอ่ืนๆท่ีจ่ายควบกับเงินเดือนในลักษณะเดียวกัน

     3. เงินสวัสดิการส าหรับปฏิบัติงานประจ าส านักงานในพ้ืนท่ีพิเศษ

     4. เงินค่าตอบแทนพิเศษรายเดือนให้แก่เจ้าหน้าท่ีปฏิบัติงานในพ้ืนท่ีจังหวัดชายแดนภาคใต้

     5. เงินสวัสดิการเก่ียวกับการศึกษาบุตร รวมถึงเงินทุนสนับสนุนการศึกษาแก่บุตรข้าราชการ 245,000.00
        และลูกจ้างประจ าของกรุงเทพมหานครและข้าราชการครูกรุงเทพมหานคร

     6. เงินสวัสดิการเก่ียวกับการรักษาพยาบาล

     7. เงินตอบแทนผู้ปฏิบัติงานด้านความเจ็บป่วยนอกเวลาราชการและวันหยุดราชการเฉพาะส าหรับ

        ข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน ลูกจ้างประจ าและพนักงานจ้าง (แพทย์ พยาบาล ทันตแพทย์ ฯลฯ)

5



ข้อมูลรายได้ - รายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2566 จ านวน (บาท)
     8. เงินเพ่ิมพิเศษส าหรับบุคลากรทางการแพทย์และสาธารณสุขส าหรับแพทย์ ทันตแพทย์ และ

        เภสัชกรท่ีไม่ปฏิบัติเวชปฏิบัติส่วนตัว

     9. เงินค่าเช่าบ้าน 1,530,000.00
   10. เงินท าขวัญข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน ลูกจ้างและพนักงานจ้างซ่ึงได้รับอันตรายหรือ

        เจ็บป่วยเพราะการปกิบัติในหน้าท่ี

   11. เงินเก่ียวกับศพข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน ลูกจ้าง และพนักงานจ้าง ซ่ึงถึงแก่ความตาย

        ในระหว่างเดินทางไปราชการ

  12. เงินบ าเหน็จลูกจ้างประจ า

  13. เงินช่วยเหลือค่าครองชีพผู้รับบ านาญของราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ินท่ีมิใช่ต าแหน่งครู (ชคบ.)

      รวมถึงเงินช่วยเหลือรายเดือนผู้รับบ านาญซ่ึงลาออกจากราชการก่อนเกษียณอายุของกรุงเทพมหานคร (ชรบ.)

      13.1 เงินเพ่ิมส าหรับต าแหน่งท่ีมีเหตุพิเศษ ต าแหน่งด้านพัสดุ 24,000.00
  14. เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 160,000.00
  15. เงินสมทบกองทุนกองทุนบ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วนท้องถ่ิน 700,000.00
  16. เงินสมทบกองทุนกองทุนบ าเหน็จบ านาญข้าราชการกรุงเทพ

  17.บ าเหน็จความชอบค่าทดแทนและการช่วยเหลือเจ้าหน้าท่ีและประชาชน ผู้ปฏิบัติหน้าท่ีราชการ หรือช่วยราชการ

      เน่ืองในการป้องกันอธิปไตยและรักษาความสงบเรียบร้อยของประเทศ

 18. เงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจ าปีแก่ราชการหรือ 200,000.00
      พนักงานส่วนท้องถ่ิน ลูกจ้าง และพนักงานจ้าง

 19. ทุนการศึกษา

 20. เงินเกษียณอายุก่อนก าหนด

 21. เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน ตามกฎหมายว่าด้วยเงินทดแทน 10,000.00
 22. เงินเพ่ิมส าหรับพนักงานจ้างผู้ปฏิบัติงานท่ีมีลักษณะเป็นการเส่ียงภัยต่อสุขภาพ

รวมจ่ายตามข้อ 1 - 21 16,147,995.00
2.รายได้ท่ีไม่รวมถึงเงินอุดหนุนและเงินกู้หรือเงินอ่ืนใด 21,491,000.00
3.งบประมาณรายจ่ายประจ าปี และเพ่ิมเติมประจ าปี 2566 63,730,000.00
4.จ านวนเงินตามข้อ 1 คิดเป็นร้อยละของงบประมาณรายจ่ายประจ าปี  ตามข้อ  3 25.34

- 2 -

6



ส่วนที่ 2

เทศบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘงบประมาณ พ�ศ� 2���

ของ
เทศบาลตĞาบลดอนประดĎ่

อĞาเภอปาÖพะยĎน  จังĀวัดพัทลčง

7



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างเทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย

ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2566 ของเทศบาลตĞาบลดอนประดĎ่
อĞาเภอปากพะยĎน  จังĀวัดพัทลčง

ด้าน รวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริĀารงานทั่วไป 18,720,560

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 744,940

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 12,484,800

แผนงานสาธารณสčข 935,400

แผนงานสังคมสงเคราะĀ์ 787,700

แผนงานเคĀะและชčมชน 1,628,000

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชčมชน 131,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 1,898,200

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอčตสาĀกรรมและการโยธา 6,808,400

แผนงานการเกษตร 540,000

แผนงานการพาณิชย์ 1,255,000

ด้านการดĞาเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 17,796,000

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 63,730,000

8



               งาน
        งบ
งบกลาง 17,796,000 17,796,000
  งบกลาง 17,796,000 17,796,000

รวม 17,796,000 17,796,000

               งาน

        งบ
งบบุคลากร 6,937,170 359,350 3,017,000 241,440 10,554,960
  เงินเดือน(ฝ่ายการเมือง) 2,627,000 0 0 0 2,627,000
  เงินเดือน(ฝ่ายประจ า) 4,310,170 359,350 3,017,000 241,440 7,927,960
งบด าเนินงาน 5,629,200 115,000 1,720,000 118,000 7,582,200
  ค่าตอบแทน 918,000 75,000 813,000 68,000 1,874,000
  ค่าใช้สอย 2,116,200 40,000 690,000 50,000 2,896,200
  ค่าวัสดุ 435,000 0 217,000 0 652,000
  ค่าสาธารณูปโภค 2,160,000 0 0 0 2,160,000
งบลงทุน 547,400 10,000 26,000 0 583,400
  ค่าครุภัณฑ์ 547,400 10,000 26,000 0 583,400

รวม 13,113,770 484,350 4,763,000 359,440 18,720,560

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
               งาน

        งบ
งบบุคลากร 167,940               167,940         
  เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 167,940                167,940          
งบด าเนินงาน 577,000 577,000
  ค่าตอบแทน 117,000 117,000
  ค่าใช้สอย 330,000 330,000
  ค่าวัสดุ 130,000 130,000

รวม 744,940 744,940

งานป้องกันและ
บรรเทาสาธารณภัย

งานบริหารงานคลัง

รวม

งานวางแผนสถิติ
และวิชาการ

รวมงานบริหารท่ัวไป
งานควบคุมภายในและ
การตรวจสอบภายใน

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลต าบลดอนประดู่

อ าเภอปากพะยูน จังหวัดพัทลุง

รวม

แผนงานบริหารงานท่ัวไป

งบกลาง

แผนงานงบกลาง

9



               งาน
        งบ
งบบุคลากร 1,704,000 3,605,700 5,309,700
  เงินเดือน(ฝ่ายประจ า) 1,704,000 3,605,700 5,309,700
งบด าเนินงาน 1,386,000 3,039,700 4,425,700
  ค่าตอบแทน 310,000 50,000 360,000
  ค่าใช้สอย 860,000 1,559,700 2,419,700
  ค่าวัสดุ 216,000 1,410,000 1,626,000
  ค่าสาธารณูปโภค 0 20,000 20,000
งบลงทุน 15,000 80,000 95,000
  ค่าครุภัณฑ์ 15,000 80,000 95,000
งบเงินอุดหนุน 0 2,654,400 2,654,400
  เงินอุดหนุน 0 2,654,400 2,654,400

รวม 3,105,000 9,379,800 12,484,800

               งาน

        งบ
งบบุคลากร 218,400 218,400
  เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 218,400 218,400
งบด าเนินงาน 425,000 425,000
  ค่าตอบแทน 130,000 130,000
  ค่าใช้สอย 275,000 275,000
  ค่าวัสดุ 20,000 20,000
งบลงทุน 72,000 72,000
  ค่าครุภัณฑ์ 72,000 72,000
งบเงินอุดหนุน 220,000 220,000
  เงินอุดหนุน 220,000 220,000

รวม 935,400 935,400

แผนงานสาธารณสุข

รวม

แผนงานการศึกษา
งานบริหารท่ัวไป
เก่ียวกับการศึกษา

งานระดับก่อนวัย
เรียนและประถมศึกษา

รวม

งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอ่ืน

10



               งาน
        งบ
งบบุคลากร 376,000 376,000
  เงินเดือน(ฝ่ายประจ า) 376,000 376,000
งบด าเนินงาน 400,000 400,000
  ค่าตอบแทน 80,000 80,000
  ค่าใช้สอย 320,000 320,000
งบลงทุน 11,700 11,700
  ค่าครุภัณฑ์ 11,700 11,700

รวม 787,700 787,700

               งาน
        งบ
งบด าเนินงาน 1,628,000 1,628,000
  ค่าใช้สอย 1,148,000 722,000
  ค่าวัสดุ 480,000 480,000

รวม 1,628,000 1,628,000

               งาน

        งบ
งบด าเนินงาน 131,000 131,000
  ค่าใช้สอย 131,000 131,000

รวม 131,000 131,000

แผนงานสังคมสงเคราะห์

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานส่งเสริมและ
สนับสนุนความ
เข้มแข็งชุมชน

รวม

แผนงานเคหะและชุมชน
งานก าจัดขยะมูล
ฝอยและส่ิงปฏิกูล

รวม

งานสวัสดิการสังคม
และสังคมสงเคราะห์

รวม

11



               งาน
        งบ
งบด าเนินงาน 825,000 810,000 1,635,000
  ค่าใช้สอย 735,000 810,000 1,545,000
  ค่าวัสดุ 90,000 0 90,000
งบลงทุน 263,200 0 263,200
  ค่าครุภัณฑ์ 263,200 0 263,200

รวม 1,088,200 810,000 1,878,200

               งาน
        งบ
งบบุคลากร 1,371,000 963,000 2,334,000
  เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 1,371,000 963,000 2,334,000
งบด าเนินงาน 1,551,000 1,440,000 2,991,000
  ค่าตอบแทน 231,000 140,000 371,000
  ค่าใช้สอย 1,050,000 600,000 1,650,000
  ค่าวัสดุ 270,000 700,000 970,000
งบลงทุน 0 1,483,400 1,483,400
  ค่าครุภัณฑ์ 0 107,400 107,400
  ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 0 1,376,000 1,376,000

รวม 2,922,000 3,886,400 6,808,400

               งาน

        งบ
งบด าเนินงาน 190,000 350,000 540,000
  ค่าใช้สอย 170,000 350,000 520,000
  ค่าวัสดุ 20,000 0 20,000

รวม 880,000 350,000 540,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและ
นันทนาการ

งานศาสนา
วัฒนธรรมท้องถ่ิน

รวม

แผนงานการเกษตร

งานส่งเสริมการเกษตร
งานส่ิงแวดล้อมและ
ทรัพยากรธรรมชาติ รวม

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับ
อุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง รวม

12



               งาน
        งบ
งบบุคลากร 302,000 302,000
  เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 302,000 302,000
งบด าเนินงาน 708,000 708,000
  ค่าตอบแทน 58,000 58,000
  ค่าวัสดุ 650,000 650,000
งบลงทุน 254,000 245,000
  ค่าครุภัณฑ์ 245,000 245,000

รวม 1,255,000 1,255,000

งานกิจการประปา รวม

แผนงานการพาณิชย์

13



ยอดรวม

18,720,560
744,940

12,484,800
935,400

                                 787,700
1,628,000

131,000
1,898,200

6,808,400
540,000

1,255,000

17,796,000
63,730,000

  ข้อ 1. เทศบัญญัติ น้ีเรียกว่า เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566
  ข้อ 2. เทศบัญญัติ น้ีให้ใช้บังคับต้ังแต่วันท่ี 1 ตุลาคม พ.ศ. 2565 เป็นต้นไป

       โดยท่ีเป็นการสมควรต้ังงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566  อาศัยอ านาจตามความในพระราช

บัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 14) พ.ศ.2562 มาตรา 65 จึงตราเทศบัญญัติข้ึนไว้โดยความเห็น

แผนงาน

  ข้อ 3. งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 เป็นจ านวนรวมท้ังส้ิน  63,730,000 บาท

  ข้อ 4. งบประมาณรายจ่ายท่ัวไป จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุนท่ัวไป เป็น
จ านวนรวมท้ังส้ิน 63,730,000 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังน้ี

ชอบของสภาเทศบาลต าบลดอนประดู่และโดยเห็นชอบของผู้ว่าราชการจังหวัดพัทลุง

  แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

  แผนงานการศึกษา
  แผนงานสาธารณสุข

ด้านบริหารท่ัวไป

  แผนงานการรักษาความสงบภายใน
  แผนงานบริหารงานท่ัวไป

 แผนงานสังคมสงเคราะห์

เทศบัญญัติ
งบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

เทศบาลต าบลดอนประดู่
อ าเภอปากพะยูน  จังหวัดพัทลุง

งบประมาณรายจ่ายท้ังส้ิน

ด้านการด าเนินงานอ่ืน
  แผนงานการพาณิชย์

  แผนงานงบกลาง

ด้านการเศรษฐกิจ
  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
  แผนงานการเกษตร

ด้านบริการชุมชนและสังคม

  แผนงานเคหะและชุมชน
  แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

14



                               ประกาศ ณ วันท่ี

(นายจรัญ จันทร์แก้ว)

นายอ าเภอปากพะยูน ปฎิบัติราชการแทน
ผู้ว่าราชการจังหวัดพัทลุง

นายกเทศมนตรีต าบลดอนประดู่

เห็นชอบ

( นายวรินทร  ทองขาว)

  ข้อ 6. ให้นายกเทศมนตรีต าบลดอนประดู่มีหน้าท่ีรักษาการให้เป็นไปตามเทศบัญญัติน้ี

  ข้อ 5. ให้นายกเทศมนตรีต าบลดอนประดู่ปฏิบัติการเบิกจ่ายเงินงบประมาณท่ีได้รับอนุมัติให้เป็นไปตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่า
ด้วยการรับเงิน การเบิกจ่ายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงิน และตรวจเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน

15



ปี 2563 ปี 2564

                   1,154.00                    650.00 -100
                   5,157.55 0.00 0.00

10,904.28                11,172.93 76.47
                 11,740.00                23,323.00 75.00
                383,281.25               699,240.32 31.58
              412,237.08             734,386.25 39.66

0.00 669.30 0.00
0.00 0.00 1220.00

                     270.00                    910.00 0.00

                   2,948.00                    300.00 0.00
                     590.00                    630.00 0.00

0.00 1,440.00 -60.00
                   1,000.00 94,400.00 6.38

 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 150.00
 0.00 0.00 0.00

                     900.00 0.00 -33.33
                   3,675.25                    598.00 0.00
                   2,160.00                    159.00 0.00

                34,089.50               99,106.30 168.00

     ภาษีโรงเรือนและท่ีดิน                   1,000.00 % 0.00
หมวดภาษีอากร

รายงานประมาณการรายรับ
ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2566

เทศบาลต าบลดอนประดู่
รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

     ภาษีป้าย                 20,000.00 %             35,000.00

     ภาษีบ ารุงท้องท่ี 0.00 % 0.00
     ภาษีท่ีดินและส่ิงปลูกสร้าง                 68,000.00           120,000.00%

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต
รวมหมวดภาษีอากร              469,000.00 %          655,000.00

     อากรรังนกอีแอ่น               380,000.00 %           500,000.00

     ค่าปรับการผิดสัญญา                   4,000.00 %             10,000.00

     ค่าธรรมเนียมอ่ืน ๆ 47,000.00 %             50,000.00

     ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับทะเบียนพาณิชย์                   1,000.00 %               1,000.00
     ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตประกอบกิจการน้ ามันเช้ือเพลิง 5,000.00 % 2,000.00

                  2,000.00 %               2,000.00

      ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าส าหรับกิจการท่ีเป็นอันตรายต่อสุขภาพ                   1,500.00 %               1,000.00
     ค่าปรับอ่ืน ๆ 1,000.00 %               1,000.00

     ค่าใบอนุญาตอ่ืนๆ                   1,000.00 %               1,000.00
     ค่าใบอนุญาตเก่ียวกับการควบคุมอาคาร

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต                75,500.00 %          203,000.00

     ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา 1,000.00 % 1,000.00              
     ค่าธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย 10,000.00 % 132,000.00       

     ค่าปรับผู้กระท าผิดกฎหมายจราจรทางบก 1,000.00 1,000.00              %

     ค่าธรรมเนียมตามประมวลกฎหมายท่ีดินมาตรา 9 0.00 % 0.00

      ค่าธรรมเนียมปิด โปรย ติดต้ังแผ่นประกาศหรือแผ่นปลิวเพ่ือการโฆษณา                   1,000.00 %  1,000.00

16



ปี 2563 ปี 2564

                150,424.57               119,892.08 0.00
              150,424.57             119,892.08 0.00

             1,198,835.00            1,197,490.00 8.33
            1,198,835.00           1,197,490.00 8.33

281,000.00 194,000.00 0.00
                   2,850.00                  2,256.50 100.00
              283,850.00             196,256.50 0.99

                434,274.45               423,265.34 5.00
             8,625,395.59            9,677,268.57 5.26
             2,425,760.79            2,656,094.23 4.00
                 39,461.93                61,706.46 20.00
             4,890,006.08            5,103,986.83 -9.09
                 46,378.71                46,850.40 0.00
                 44,222.49                28,171.14 33.33
                733,873.00               979,956.00 5.56
                     785.70                    145.50 0.00
          17,240,158.74         18,977,444.47 1.01

            25,845,814.00           26,147,609.02 1.30

          25,845,814.00         26,147,609.02 1.30
          45,142,862.64         47,472,184.62 1.84

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน              110,000.00 %          110,000.00
     ดอกเบ้ีย               110,000.00 %           110,000.00
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน

รวมหมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์           1,200,000.00 %        1,300,000.00
     รายได้จากประปา             1,200,000.00 %         1,300,000.00
หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์

     รายได้เบ็ดเตล็ดอ่ืนๆ                   1,000.00 %               2,000.00
     ค่าขายเอกสารการจัดซ้ือจัดจ้าง               100,000.00 %           100,000.00
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด

     ภาษีรถยนต์               400,000.00 %           420,000.00
หมวดภาษีจัดสรร

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด              101,000.00 %          102,000.00

     ภาษีธุรกิจเฉพาะ                 50,000.00 %             60,000.00
     ภาษีมูลค่าเพ่ิมตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ             2,500,000.00 %         2,600,000.00
     ภาษีมูลค่าเพ่ิมตาม พ.ร.บ. ก าหนดแผนฯ             9,500,000.00 %       10,000,000.00

     ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม                 30,000.00 %             40,000.00
     ค่าภาคหลวงแร่                 50,000.00 %             50,000.00
     ภาษีสรรพสามิต             5,500,000.00 %         5,000,000.00

19,121,000.00
     ภาษีจัดสรรอ่ืนๆ                   1,000.00 %               1,000.00

     ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมายท่ีดิน               900,000.00 %           950,000.00

รวมทุกหมวด          62,582,000.00 %      63,730,000.00
รวมหมวดเงินอุดหนุนท่ัวไป          41,695,500.00 %      42,239,000.00

     เงินอุดหนุนท่ัวไป ส าหรับด าเนินการตามอ านาจหน้าท่ีและภารกิจถ่ายโอน
เลือกท า           41,695,500.00 %       42,239,000.00

หมวดเงินอุดหนุนท่ัวไป
รวมหมวดภาษีจัดสรร          18,931,000.00 %

ประมาณการ
ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

17



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ปรąจĞćปŘงบปรąมćณǰǰพ.ศ.ǰ2566

đทศบćลตĞćบลดĂนปรąดĎŠ

ĂĞćđภĂปćÖพąยĎนǰǰจĆงĀวĆดพĆทลčง

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 63,730,000   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 655,000 บาท
ภćษีที่ดินแลąสิ่งปลĎÖสร้ćง จĞćนวน 120,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้มćÖÖวŠćปŘที่ผŠćนมć

ภćษีป้ćย จĞćนวน 35,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้มćÖÖวŠćปŘที่ผŠćนมć

ĂćÖรรĆงนÖĂีแĂŠน จĞćนวน 500,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้มćÖÖวŠćปŘที่ผŠćนมć

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 203,000 บาท
คŠćธรรมđนียมใบĂนčญćตÖćรขćยสčรć จĞćนวน 1,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้đทŠćÖĆบปŘที่ผŠćนมć

คŠćธรรมđนียมđÖ็บแลąขนมĎลฝĂย จĞćนวน 132,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้มćÖÖวŠćปŘที่ผŠćนมć

คŠćธรรมđนียมปิดǰโปรยǰติดตĆ้งแผŠนปรąÖćศĀรืĂแผŠนปลิวǰđพื่ĂÖćร
โฆษณć

จĞćนวน 1,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้đทŠćÖĆบปŘที่ผŠćนมć

คŠćธรรมđนียมđÖี่ยวÖĆบทąđบียนพćณิชย์ จĞćนวน 1,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้đทŠćÖĆบปŘที่ผŠćนมć

วĆนที่พิมพ์ǰ:ǰ2/8/2565ǰǰ10:57:38 Āน้ćǰ:ǰ1/4

18



คŠćธรรมđนียมใบĂนčญćตปรąÖĂบÖิจÖćรน้ĞćมĆนđชื้Ăđพลิง จĞćนวน 2,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้น้ĂยÖวŠćปŘที่ผŠćนมć

คŠćธรรมđนียมĂื่นǰๆ จĞćนวน 50,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้มćÖÖวŠćปŘที่ผŠćนมć

คŠćปรĆบผĎ้ÖรąทĞćผิดÖฎĀมćยจรćจรทćงบÖ จĞćนวน 1,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้đทŠćÖĆบปŘที่ผŠćนมć

คŠćปรĆบÖćรผิดสĆญญć จĞćนวน 10,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้มćÖÖวŠćปŘที่ผŠćนมć

คŠćปรĆบĂื่นǰๆ จĞćนวน 1,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้đทŠćÖĆบปŘที่ผŠćนมć

คŠćใบĂนčญćตปรąÖĂบÖćรค้ćสĞćĀรĆบÖิจÖćรที่đปŨนĂĆนตรćยตŠĂ
สčขภćพ

จĞćนวน 1,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้น้ĂยÖวŠćปŘที่ผŠćนมć

คŠćใบĂนčญćตđÖี่ยวÖĆบÖćรควบคčมĂćคćร จĞćนวน 2,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้đทŠćÖĆบปŘที่ผŠćนมć

คŠćใบĂนčญćตĂื่นǰๆ จĞćนวน 1,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้đทŠćÖĆบปŘที่ผŠćนมć

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 110,000 บาท
ดĂÖđบี้ย จĞćนวน 110,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้đทŠćÖĆบปŘที่ผŠćนมć

วĆนที่พิมพ์ǰ:ǰ2/8/2565ǰǰ10:57:38 Āน้ćǰ:ǰ2/4

19



หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์ รวม 1,300,000 บาท
รćยได้จćÖปรąปć จĞćนวน 1,300,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้มćÖÖวŠćปŘที่ผŠćนมć

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 102,000 บาท
คŠćขćยđĂÖสćรÖćรจĆดซื้ĂจĆดจ้ćง จĞćนวน 100,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้đทŠćÖĆบปŘที่ผŠćนมć

รćยได้đบ็ดđตล็ดĂื่นǰๆ จĞćนวน 2,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้มćÖÖวŠćปŘที่ผŠćนมć

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 19,121,000 บาท
ภćษีรถยนต์ จĞćนวน 420,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้มćÖÖวŠćปŘที่ผŠćนมć

ภćษีมĎลคŠćđพิ่มตćมǰพ.ร.บ.ǰÖĞćĀนดแผนĄ จĞćนวน 10,000,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้มćÖÖวŠćปŘที่ผŠćนมć

ภćษีมĎลคŠćđพิ่มตćมǰพ.ร.บ.ǰจĆดสรรรćยได้Ą จĞćนวน 2,600,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้มćÖÖวŠćปŘที่ผŠćนมć

ภćษีธčรÖิจđฉพćą จĞćนวน 60,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้มćÖÖวŠćปŘที่ผŠćนมć

ภćษีสรรพสćมิต จĞćนวน 5,000,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้น้ĂยÖวŠćปŘที่ผŠćนมć

คŠćภćคĀลวงแรŠ จĞćนวน 50,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้đทŠćÖĆบปŘที่ผŠćนมć

วĆนที่พิมพ์ǰ:ǰ2/8/2565ǰǰ10:57:38 Āน้ćǰ:ǰ3/4

20



คŠćภćคĀลวงปิโตรđลียม จĞćนวน 40,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้มćÖÖวŠćปŘที่ผŠćนมć

คŠćธรรมđนียมจดทąđบียนสิทธิแลąนิติÖรรมตćมปรąมวลÖฎĀมćย
ที่ดิน

จĞćนวน 950,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้มćÖÖวŠćปŘที่ผŠćนมć

ภćษีจĆดสรรĂื่นǰๆ จĞćนวน 1,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้đทŠćÖĆบปŘที่ผŠćนมć

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดเงินอุดหนุน รวม 42,239,000 บาท
đงินĂčดĀนčนทĆ่วไป จĞćนวน 42,239,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้มćÖÖวŠćปŘที่ผŠćนมć

วĆนที่พิมพ์ǰ:ǰ2/8/2565ǰǰ10:57:38 Āน้ćǰ:ǰ4/4

21



ปี 2563 ปี 2564

0.00 0.00 0.00 %
0.00 0.00 0.00 %

111,129.00 83,649.00 0.00 %
5,200.00 5,157.00 0.00 %

10,262,100.00 10,494,900.00 0.00 %
2,723,200.00 2,757,200.00 0.00 %

72,000.00 77,000.00 0.00 %
688,455.00 944,798.00 0.00 %

424,340.00 633,300.00 0.00 %

35,060.01 35,909.33 0.00 %

150,000.00 155,160.00 0.00 %
0.00 0.00 0.00 %

0.00 0.00 0.00 %
0.00 0.00 0.00 %

14,499,684.01 15,187,073.33 0.00 %
14,499,684.01 15,187,073.33 0.00 %

      เงินช่วยค่าท าศพพนักงานจ้าง 20,000.00 20,000.00
      เงินช่วยค่าท าศพข้าราชการ/พนักงาน 30,000.00 30,000.00

ค่าช าระดอกเบ้ีย 70,000.00 70,000.00
ค่าช าระหน้ีเงินกู้ 280,000.00 280,000.00

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

ประมาณการ
ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

แผนงานงบกลาง
งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 160,000.00 160,000.00

เบ้ียยังชีพผู้สูงอายุ 12,000,000.00 12,000,000.00
เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 10,000.00 10,000.00

เบ้ียยังชีพคนพิการ 3,200,000.00 3,200,000.00
เบ้ียยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 96,000.00 96,000.00
ส ารองจ่าย 1,000,000.00 1,000,000.00
รายจ่ายตามข้อผูกพัน

เงินช่วยพิเศษ

      เงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วนท้องถ่ิน (กบท.) 700,000.00 700,000.00

20,000.00

50,000.00

      สมทบกองทุนสวัสดิการชุมชนต าบลดอนประดู่ 20,000.00
160,000.00      สมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพเทศบาลต าบล 160,000.00

50,000.00      เงินบ ารุงสมาคมสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทย

รวมงบกลาง 17,796,000.00 17,796,000.00
รวมแผนงานงบกลาง 17,796,000.00 17,796,000.00

22



ปี 2563 ปี 2564

695,520.00          493,550.00 0.00 %
120,000.00           82,806.00 0.00 %
120,000.00           82,806.00 0.00 %

198,720.00 198,720.00 0.00 %

1,490,400.00 1,490,400.00 0.00 %

2,624,640.00 2056338 0.00 %

3,295,007.73 3,381,565.00 1.86 %
85,575.00 84,000.00 -22.22 %

147,000.00 119,806.00 0.00 %
581,980.00 592,080.00 1.00 %
57,440.00 48,000.00 -9.43 %

4,167,002.73 4,225,451.00 2.46 %
6,791,642.73 6,281,789.00 0.57 %

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 4,270,900.00 4,310,170.00
รวมงบบุคลากร 6,897,900.00 6,937,170.00

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 601,685.00 607,690.00
เงินเพ่ิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 53,000.00 48,000.00

เงินประจ าต าแหน่ง 162,000.00 162,000.00

เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)

เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน   1,492,000.00 1,492,000.00

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)  2,627,000.00 2,627,000.00

เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ท่ีปรึกษานายกเทศมนตรี     199,000.00 199,000.00

เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก     120,000.00

เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน     696,000.00 696,000.00
เงินค่าตอบแทนประจ าต าแหน่งนายก/รองนายก     120,000.00 120,000.00

เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงาน 108,000.00 84,000.00

120,000.00

เงินเดือนพนักงาน 3,346,215.00 3,408,480.00

รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบบุคลากร

แผนงานบริหารงานท่ัวไป
งานบริหารท่ัวไป

23



ปี 2563 ปี 2564
รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

8,200.00 46,500.00 0.00 %

7,100.00 19,920.00 0.00 %
339,600.00 355,000.00 7.94 %

0.00 0.00 0.00 %
379,700.00 446,430.00 3.38 %

535,796.34 314,296.84 0.00 %
0.00 0.00 0.00 %

12,885.00 4,950.00 0.00 %

347,351.36 78,972.00 -28.57 %
0.00 378,919.50 0.00 %
0.00 0.00 0.00 %

0.00 0.00 0.00 %

96,213.65 35,182.15 0.00 %
992,246.35 846,405.49 -4.52 %

46,377.00 49,579.00 -7.69 %
26,159.00 0.00 0.00 %

วัสดุส านักงาน 65,000.00 60,000.00
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ

ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 200,000.00 200,000.00

ค่าวัสดุ
2,116,200.002,216,200.00รวมค่าใช้สอย

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 350,000.00 250,000.00

      โครงการฝึกอบรม/สัมมนา ศึกษาดูงาน 300,000.00 300,000.00
        โครงการฝึกอบรมพัฒนาบุคลิกภาพและการบริการเป็นเลิศ ยึดม่ัน  ใน       
         ความถูกต้องและจริยธรรม

30,000.00 30,000.00

ค่าใช้จ่ายในการเลือกต้ัง 140,000.00 140,000.00

รายจ่ายเก่ียวกับการรับรองและพิธีการ 60,000.00 60,000.00

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ

ค่าใช้สอย
รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ 900,000.00 900,000.00
โครงการเช่ารถยนต์มาใช้ในราชการของเทศบาล 236,200.00 236,200.00

รวมค่าตอบแทน 888,000.00 918,000.00

ค่าเช่าบ้าน 378,000.00 408,000.00
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร/ข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า 40,000.00 40,000.00

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถ่ิน

450,000.00 450,000.00

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 20,000.00 20,000.00

งบด าเนินงาน
ค่าตอบแทน

30,000.00 30,000.00

24



ปี 2563 ปี 2564
รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

27,615.00 29,104.00 0.00 %

5,450.00 0.00 11.11 %

75,682.86 80,737.85 33.33 %
0.00 0.00 0.00 %

11,835.00 12,660.00 0.00 %
0.00 0.00 0.00 %

193,118.86 172,080.85 12.99 %

1,217,096.88 1,358,783.88 36.05 %
2,970.32 2,874.02 0.00 %

16,634.60 25,964.00 0.00 %
79,213.69 69,045.07 0.00 %

0.00 0.00 0.00 %
1,315,915.49 1,456,666.97 32.52 %
2,880,980.70 2,921,583.31 9.97 %

0.00 0.00 100.00 %
0.00 0.00 100.00 %
0.00 0.00 0.00 %

0.00 0.00 100.00 %

          10,000.00
เคร่ืองปรับอากาศ แบบแยกส่วน ชนิดแขวน 18,000 บีทียู 0.00           54,400.00

ค่าครุภัณฑ์
ครุภัณฑ์ส านักงาน

ตู้เหล็ก 0.00

งบลงทุน

ค่าบริการส่ือสารและโทรคมนาคม 90,000.00 90,000.00

รวมค่าสาธารณูปโภค 1,630,000.00 2,160,000.00
ค่าเช่าพ้ืนท่ีเว็บไซต์ และค่าธรรมเนียมท่ีเก่ียวข้อง 20,000.00 20,000.00

40,000.00 40,000.00

ค่าสาธารณูปโภค
ค่าไฟฟ้า 1,470,000.00 2,000,000.00

รวมงบด าเนินงาน 5,119,200.00 5,629,200.00

วัสดุอ่ืน 10,000.00 10,000.00
รวมค่าวัสดุ 385,000.00 435,000.00

วัสดุคอมพิวเตอร์ 30,000.00 30,000.00

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่
                  จอภาพน าเสนอแบบสัมผัส 0.00 223,500.00

วัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน 150,000.00 200,000.00
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่

พัดลมขนาดใหญ่ 190,000.00          190,000.00

5,000.00 5,000.00

วัสดุงานบ้านงานครัว 50,000.00 50,000.00

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 45,000.00 50,000.00

ค่าบริการโทรศัพท์ 10,000.00 10,000.00
ค่าบริการไปรษณีย์

25



ปี 2563 ปี 2564
รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

0.00 0.00 100 %

32,900.00 0.00 100 %
0.00 0.00 100 %

126,800.00 96,350.00 104.26 %
รวมงบลงทุน 126,800.00 96,350.00 104.26 %

รวมงบลงทุน 9,799,423.43 9,299,722.31 6.75 % 13,113,770.0012,285,100.00

268,000.00 547,400.00รวมค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว
เคร่ืองตัดหญ้า 0.00 9,500.00

268,000.00 547,400.00

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์
เคร่ืองคอมพิวเตอร์ PC 0.00 44,000.00
สแกนเนอร์ 0.00 16,000.00

26



ปี 2563 ปี 2564

0.00 0.00 7.35 %
0.00 0.00 7.35 %
0.00 0.00 7.35 %

0.00 0.00 0.00 %
0.00 0.00 0.00 %
0.00 0.00 0.00 %

0.00 0.00 0.00 %

0.00 0.00 0.00 %
รวมงบด ำเนินงำน 0.00 0.00 0.00 %

โครงการส่งเสริม สนับสนุน การจัดท าแผนชุมชน แผนพัฒนา
ท้องถ่ินและกิจกรรมการจัดประชุมประชาคม

40,000.00 40,000.00

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ

ค่ำใช้สอย
รวมค่ำตอบแทน 75,000.00 75,000.00

ค่าเช่าบ้าน 60,000.00 60,000.00
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า 15,000.00 15,000.00

งบด ำเนินงำน
ค่ำตอบแทน

รวมเงินเดือน (ฝ่ำยประจ ำ) 334,760.00 359,350.00
รวมงบบุคลำกร 334,760.00 359,350.00

เงินเดือน (ฝ่ำยประจ ำ)
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน 334,760.00 359,350.00

รำยจ่ำยจริง ประมำณกำร
ปี 2565 ยอดต่ำง (%) ปี 2566

งบบุคลำกร
แผนงำนวำงแผนสถิติและวิชำกำร

40,000.00 40,000.00รวมค่ำใช้สอย
115,000.00 115,000.00

27



ปี 2563 ปี 2564
รำยจ่ำยจริง ประมำณกำร

ปี 2565 ยอดต่ำง (%) ปี 2566

0.00 0.00 100.00 %

0.00 0.00 100.00 %
รวมงบลงทุน 0.00 0.00 100.00 %

รวมงำนวำงแผนสถิติและวิชำกำร 0.00 0.00 7.69 %

งบลงทุน

ครุภัณฑ์ส านักงาน

0.00 10,000.00

449,760.00 484,350.00

ค่ำครุภัณฑ์

ตู้เหล็ก 0.00 10,000.00

รวมค่ำครุภัณฑ์ 0.00 10,000.00

28



ปี 2563 ปี 2564

1,246,050.00 1,714,260.00 13.02 %
2,445.00 2,385.00 0.00 100.00 %

10,500.00 42,000.00 0.00 %
54,000.00 108,000.00 0.00 %
6,000.00 12,000.00 0.00 %

1,301,437.00 1,318,995.00 12.96 %
1,301,437.00 1,318,995.00 12.96 %

0.00 98,150.00 150.00 %

0.00 0.00 0.00 %
132,000.00 198,000.00 23.81 %

0.00 0.00 62.50 %
149,400.00 313,150.00 48.36 %

186,747.00 158,827.00 25.00 %รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ 240,000.00 300,000.00

รวมค่าตอบแทน 548,000.00 813,000.00
ค่าใช้สอย

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 40,000.00 468,000.00

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 30,000.00 30,000.00
ค่าเช่าบ้าน 378,000.00 30,000.00

ค่าตอบแทน
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถ่ิน

100,000.00 250,000.00

รวมงบบุคลากร 2,671,000.00 3,017,000.00
งบด าเนินงาน

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 2,671,000.00 3,017,000.00

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 108,000.00 108,000.00
เงินเพ่ิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 12,000.00 12,000.00

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน 2,473,000.00 2,795,000.00

เงินประจ าต าแหน่ง 78,000.00 78,000.00

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)

24,000.00เงินเพ่ิมต่างๆของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน

แผนงานบริหารงานท่ัวไป
งานบริหารงานคลัง

ประมาณการ
ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

29



ปี 2563 ปี 2564

22,770.37 51,270.00 0.00 %

0.00 0.00 44.44 %

19,377.07 897.00 -40 %

276,894.44 210,994.00 21.06 %

32,844.90 49,562.00 -9.09 %
4,198.72 4,282.24 20 %

0.00 0.00 0 %
27,200.00 48,550.00 -23.08 %
75,985.10 102,394.24 -14.91 %

490,538.06 626,538.24 25.28 %

0.00 0.00 100.00 %
0.00 0.00 100.00 %
0.00 0.00 100.00 %
0.00 0.00 100.00 %

1,872,813.06 2,535,183.24 17.78 %
รวมงบลงทุน 0.00 26,000.00

รวมงานบริหารงานคลัง 4,044,000.00 4,763,000.00

ค่าครุภัณฑ์
ครุภัณฑ์ส านักงาน

โต๊ะท างาน 0.00 16,000.00
รวมค่าครุภัณฑ์ 0.00 26,000.00

งบลงทุน

เก้าอ้ีท างาน 0.00 10,000.00

รวมค่าวัสดุ 255,000.00 217,000.00
รวมงบด าเนินงาน 1,373,000.00 1,720,000.00

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 5,000.00 5,000.00
วัสดุคอมพิวเตอร์ 130,000.00 100,000.00

วัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน 10,000.00 12,000.00

ค่าวัสดุ
วัสดุส านักงาน 110,000.00 100,000.00

ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 50,000.00 30,000.00

รวมค่าใช้สอย 570,000.00 690,000.00

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 100,000.00 100,000.00

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะ
รายจ่ายหมวดอ่ืนๆ

โครงการปรับปรุงแผนท่ีภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน 180,000.00 260,000.00

ประมาณการ
ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

30



ปี 2563 ปี 2564

0.00 0.00 -32.05 %
0.00 0.00 -32.05 %
0.00 0.00 -32.05 %

0.00 0.00 14.29 %
0.00 0.00 33.33 %
0.00 0.00 19.30 %

0.00 0.00 100.00 %
0.00 0.00 100.00 %
0.00 0.00 107.02 %
0.00 0.00 17.72 %

11,672,236.49 11,834,905.55 8.75 %

รวมค่าใช้สอย 0.00 50,000.00
รวมงบด าเนินงาน 57,000.00 118,000.00

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะ
รายจ่ายอ่ืน ๆ
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0.00 50,000.00

รวมงานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน 436,820.00 359,440.00
17,215,680.00 18,720,560.00

รวมค่าตอบแทน 57,000.00 68,000.00
ค่าใช้สอย

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 15,000.00 20,000.00
ค่าเช่าบ้าน 42,000.00 48,000.00

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 355,320.00 241,440.00

ค่าตอบแทน

รวมงบบุคลากร 355,320.00 241,440.00
งบด าเนินงาน

ยอดต่าง (%) ปี 2566

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน 355,320.00 241,440.00

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)

รวมแผนงานบริหารงานท่ัวไป

แผนงานบริหารงานท่ัวไป
งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน

ประมาณการ
ปี 2565

31



ปี 2563 ปี 2564

0.00 0.00 -50.78 %
0.00 0.00 -11.25 %
0.00 0.00 -47.83 %
0.00 0.00 -47.83 %

0.00 0.00 0.00 %
0.00 0.00 0.00 %
0.00 0.00 0.00 %
0.00 0.00 0.00 %
0.00 0.00 0.00 %

0.00 0.00 0.00 %

0.00 0.00 50,000.00 0.00 %

       0.00 0.00 50,000.00 0.00 %

0.00 0.00 80,000.00 0.00 %

โครงการฝึกอบรมการกู้ภัยทางน้้าเบ้ืองต้น 50,000.00

โครงการฝึกอบรมทบทวนหลักสูตร ชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติประจ้าองค์กร
ปกครองส่วนท้องถ่ิน

80,000.00

ประมาณการ
ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย
แผนงานการรักษาความสงบภายใน

ค่าใช้สอย
รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ
รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ

60,000.00 60,000.00

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน 297,900.00 146,640.00
เงินเพ่ิมต่างๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน 24,000.00 21,300.00

รวมเงินเดือน(ฝ่ายประจ า) 321,900.00 167,940.00
รวมงบบุคลากร 321,900.00 167,940.00

งบด าเนินงาน
ค่าตอบแทน

ค่าเช่าบ้าน 42,000.00 42,000.00
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ้า 15,000.00 15,000.00

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 50,000.00 50,000.00
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 10,000.00 10,000.00

รวมค่าตอบแทน 117,000.00 117,000.00

50,000.00
โครงการฝึกอบรมทบทวนการดับเพลิงเบ้ืองต้นแก่เจ้าหน้าท่ี พนักงานจ้าง สมาชิก    
อปพร.นักเรียน ผู้น้าชุมชนและประชาชนท่ัวไป

32



ปี 2563 ปี 2564
ประมาณการ

ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566
0.00 0.00 0.00 %

12,362.00 16,260.00 0.00 %
0.00 0.00 100.00 %

58,012.00 16,260.00 1.42 %

0.00 0.00 0.00 %
0.00 0.00 0.00 %
0.00 0.00 0.00 %
0.00 0.00 0.00 %

34,000.00 0.00 0.00 %
58,012.00 16,260.00 0.88 %
58,012.00 31,260.00 -16.67 %
58,012.00 31,260.00 -16.67 %รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 893,900.00 744,940.00

รวมงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 893,900.00 744,940.00

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 10,000.00 10,000.00

รวมงบด าเนินงาน 572,000.00 577,000.00

วัสดุเคร่ืองแต่งกาย 50,000.00 50,000.00

รวมค่าวัสดุ 40,000.00 130,000.00

รวมค่าใช้สอย 325,000.00

วัสดุอ่ืนๆ 40,000.00 40,000.00
วัสดุเคร่ืองดับเพลิง 30,000.00 30,000.00

330,000.00
ค่าวัสดุ

โครงการรณรงค์และป้องกันอุบัติเหตุช่วงเทศกาลต่างๆ 40,000.00 40,000.00
ค่าบ้ารุงรักษาและซ่อมแซม 5,000.00 10,000.00

โครงการฝึกอบรมอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน(อปพร.) 40,000.00 40,000.00

33



ปี 2563 ปี 2564

2,562,480.00 2,747,700.00 1.51 %
60,000.00 60,000.00 0.00 %

4,105,961.92 4,311,060.00 1.20 %
4,105,961.92 4,311,060.00 1.20 %

0.00 0.00 0.00 %

0.00 1,440.00 0.00 %
142,500.00 162,000.00 0.00 %

0.00 0.00 -33.33 %
149,500.00 191,940.00 -8.83 %

379,075.10 546,149.67 2.34 %
0.00 0.00 0.00 %

66,040.00 1,920.00 0.00 %
45,970.00 0.00 0.00 %ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 100,000.00 100,000.00

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 100,000.00 100,000.00

รายจ่ายเก่ียวกับการรับรองและพิธีการ 5,000 5,000.00

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด
อ่ืนๆ

ค่าใช้สอย
รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ 640,000.00 655,000.00

รวมค่าตอบแทน 340,000.00 310,000.00

ค่าเช่าบ้าน 200,000.00 180,000.00
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า 30,000.00 20,000.00

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 100,000.00 100,000.00

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 10,000.00 10,000.00

ประมาณการ
ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน 1,601,880.00 1,626,000.00

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)

แผนงานการศึกษา
งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับการศึกษา

เงินประจ าต าแหน่ง 78,000.00 78,000.00

งบด าเนินงาน
ค่าตอบแทน

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 1,683,880.00 1,704,000.00
รวมงบบุคลากร 1,683,880.00 1,704,000.00

34



590,885.10 548,069.67 1.78 %

7,369.00 27,272.00 0.00 %
0.00 0.00 0.00 %
0.00 0.00 0.00 %

31,830.40 20,043.20 0.00 %
0.00 0.00 0.00 %

1,800.00 0.00 0.00 %
0.00 0.00 0.00 %

40,999.40 47,315.20 0.00 %
781,384.50 787,324.87 -1.07 %

0.00 0.00 100.00 %
27,000.00 9,490.00 100.00 %
27,000.00 9,490.00 100.00 %

4,914,346.42 5,107,874.87 0.66 %

รวมค่าครุภัณฑ์ 0.00 15,000.00
รวมงบลงทุน 0.00 15,000.00

รวมงานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับการศึกษา 3,084,880.00 3,105,000.00

เคร่ืองปร้ินเตอร์ 0.00 15,000.00
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

รวมงบด าเนินงาน 1,401,000.00 1,386,000.00

วัสดุคอมพิวเตอร์ 30,000.00 30,000

รวมค่าวัสดุ 216,000.00 216,000.00

รวมค่าใช้สอย 845,000.00 860,000.00

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 10,000.00 10,000.00

ค่าวัสดุ
วัสดุส านักงาน 50,000.00 50,000.00

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 50,000.00 50,000.00

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 3,000.00 3,000.00

วัสดุอ่ืน 3,000.00 3,000.00

วัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน 70,000.00 70,000.00

35



ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565

0.00 0.00 1,823,270.00 6.29 %
0.00 0.00 168,000.00 25 %
0.00 0.00 1,333,310.00 4.08 %
0.00 0.00 72,000.00 -2.78 %
0.00 0.00 3,396,580.00 6.16 %
0.00 0.00 3,396,580.00 6.16 %

0.00 0.00 20,000.00 0.00 %
0.00 0.00 40,000.00 -25.00 %
0.00 0.00 60,000.00 -16.67 %

238,000.00 232,900.00 283,900.00 -17.37 %
0.00 0.00 100,000.00 0.00 %
0.00 0.00 50,000.00 0.00 %
0.00 0.00 1,000.00 0.00 %

19,990.00 9,098.00 25,000.00 0.00 %
0.00 0.00 50,000.00 0.00 %

3,605,700.00

รวมค่าตอบแทน 50,000.00

ค่าใช้จ่ายในการปรับปรุงศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 100,000.00

เงินเดือนข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน 1,938,000.00
เงินวิทยฐานะ 210,000.00
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 1,387,700.00

งบบุคลากร
เงินเดือน(ฝ่ายประจ า)

ประมาณการ
ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบด าเนินงาน
ค่าใช้สอย

แผนงานการศึกษา

งบด าเนินงาน
ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 20,000.00
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า 30,000.00

เงินเพ่ิมต่างๆของพนักงานจ้าง 70,000.00
รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 3,605,700.00

รวมงบบุคลากร

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

1,000.00

ค่าจัดการเรียนการสอน (รายหัว)

ค่าพาหนะน าส่งเด็กไปสถานพยาบาล

234,600.00

โครงการค่ายกลางวันเด็กปฐมวัย 25,000.00

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ

ค่าพัฒนาผู้ประกอบวิชาชีพครู 50,000.00

โครงการจัดงานวันเด็ก 50,000.00

36



160,251.00 0.00 177,000.00 11.3 %

0.00 0.00 30,000.00 0.00 %

0.00 0.00 30,000.00 0.00 %
24,610.00 0.00 25,000.00 0.00 %

779,000.00 695,500.00 859,300.00 -17.36 %

102,830.00 93,790.00 110,000.00 -11.82 %
97,000.00

0.00 0.00 0.00 100.00 %

1,324,681.00 1,031,288.00 1,741,200.00 -10.43 %

11,760.00 0.00 1,568,000.00 - 10.08 %
888,022.00 627,743.84 1,568,000.00 -10.08 %

9,298.30 10,143.60 20,000.00 0 %
9,298.30 10,143.60 20,000.00 0 %

2,222,002.18 1,669,175.44 3,389,200.00 -10.32 %

0.00 0.00 0.00 100 % 80,000.00

0.00 0.00      224,400.00 -64.35 % 80,000.00

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาส าหรับศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก (ศพด) อายุ 3 - 5 ปี

รวมค่าครุภัณฑ์

รวมงบด าเนินงาน 3,039,700.00

ค่าบริการส่ือสารและโทรคมนาคม 20,000.00
รวมค่าสาธารณูปโภค 20,000.00

รวมค่าวัสดุ 1,410,000.00
ค่าสาธารณูปโภค

วัสดุงานบ้านงานครัว 1,410,000.00

รวมค่าใช้สอย

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ส านักงาน

ห้องน  าส าเร็จรูป

ค่าวัสดุ

โครงการปัจฉิมนิเทศเด็กปฐมวัย 30,000.00

โครงการอบรมการจัดท าแผนพัฒนาการศึกษา 10,000.00

โครงการพัฒนาศักยภาพเด็กปฐมวัย 30,000.00
โครงการศึกษานอกสถานท่ี 25,000.00

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายบริหารสถานศึกษา 710,100.00

1,559,700.00

197,000.00โครงการจ้างครูสอนภาษาต่างประเทศศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

37



           598,460.00           624,000.00       693,000.00 -4.24 %       663,600.00

           531,000.00           522,000.00       571,200.00 -8.82 %
อุดหนุนโรงเรียนวัดไทรพอน            439,400.00           513,000.00       609,000.00 2.76 %

           679,240.00           748,000.00       865,200.00 -2.43 %
2,248,100.00 2,407,000.00 2,738,400.00 -3.07 %
2,248,100.00 2,407,000.00 2,738,400.00 -3.07 %
4,470,102.18 4,076,175.44 9,833,580.00 -4.62 %
9,384,448.60 9,184,050.31 12,918,460.00 -3.36 %

รวมงบเงินอุดหนุน       2,654,400.00

        อุดหนุนโรงเรียนวัดหัวควน           844,200.00
รวมเงินอุดหนุน       2,654,400.00

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา       9,379,800.00

เงินอุดหนุน
งบเงินอุดหนุน

รวมแผนงานการศึกษา      12,484,800.00

อุดหนุนโรงเรียนวัดควนเผยอ

อุดหนุนโรงเรียนบ้านดอนประดู่
เงินอุดหนุนส่วนราชการ

          520,800.00
          625,800.00

38



ปี 2563 ปี 25564

0.00 0.00 5.26 %

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 0.00 0.00 5.26 %
รวมงบบุคลากร 0.00 0.00 5.26 %

0.00 0.00 0.00 %

0.00 0.00 0.00 %

รวมค่าตอบแทน 0.00 0.00 0.00 %

0.00 0.00 100.00 %
0.00 0.00 100.00 %

0.00 0.00 0.00 %

0.00 0.00 100.00 %

0.00 0.00 0.00 %

ค่าจ้างเหมาบริการ ช่วยปฏิบัติงานบริการสาธารณสุข
ค่าจ้างเหมาบริการ ส ารวจข้อมูลสัตว์ภายในต าบล 0.00 5,000.00

โครงการชุมชนรณรงค์ร่วมใจ ลด ละ เลิกบุหร่ี 0.00 30,000.00

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 40,000.00 40,000.00

    218,400.00

    218,400.00    207,480.00

    207,480.00

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ        10,000.00       10,000.00

    130,000.00

     120,000.00

    130,000.00

ค่าตอบแทน
ค่าตอบแทนผู้ปฎิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน      120,000.00

งบบุคลากร
เงินเดือน(ฝ่ายประจ า)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน      207,480.00      218,400.00

ประมาณการ
ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

แผนงานสาธารณสุข
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอ่ืน

งบด าเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหาสถานการณ์ฝุ่นละอองขนาดเล็ก PM 2.5 20,000.00 20,000.00

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ

0.00 90,000.00
       รายจา่ยเพือ่ใหไ้ดม้าซึง่บรกิาร

39



ปี 2563 ปี 25564
ประมาณการ

ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

0.00 0.00 150.00 %

19,200.00 19,200.00 0.00 %

0 0 0.00 %

521,384.00 19,200.00 77.42 %

0 0 0.00 %

0.00 0.00 0.00 %

521,384.00 19,200.00 39.35 %

0.00 0.00 25.00 %

0.00 0.00 100.00 %
0.00 0.00 80.00 %
0.00 0.00 80.00 %

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เงินอุดหนุน

รวมงบลงทุน

เคร่ืองคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ก 0.00 22,000.00

ค่าวัสดุ

โครงการเฝ้าระวังป้องกันและควบคุมโรคติดต่อ เช้ือไวรัสโคโรนา -2019 20,000.00 50,000.00

รวมค่าใช้สอย 155,000.00 275,000.00

       20,000.00 20,000.00โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากพิษสุนัขบ้า

โครงการรณรงค์ป้องกันและควบคุมโรคไข้เลือดออก 20,000.00 20,000.00

รวมงบด าเนินงาน 305,000.00 425,000.00

40,000.00 72,000.00
40,000.00 72,000.00

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 20,000.00 20,000.00

รวมวัสดุ

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

20,000.00 20,000.00

งบลงทุน

รวมค่าครุภัณฑ์

ค่าครุภัณฑ์
ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

ตู้แช่เย็น 2 ประตู 40,000.00 50,000.00

40



ปี 2563 ปี 25564
ประมาณการ

ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566
                                

       220,000.00       220,000.00 0.00 %

220,000.00 220,000.00 0.00 %
220,000.00 220,000.00 0.00 %
741,384.00 239,200.00 21.09 %
741,384.00 239,200.00 21.09 %

โครงการอุดหนุนส าหรับการด าเนินงานตามแนวทางโครงการ
พระราชด าริด้านสาธารณสุข (หมายเหตุ : จ านวน 11 หมู่ๆละ 20,000 
บาท)

     220,000.00 220,000.00

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอ่ืน 772,480.00 935,400.00
รวมแผนงานสาธารณสุข 772,480.00 935,400.00

รวมเงินอุดหนุน 220,000.00 220,000.00
รวมงบเงินอุดหนุน 220,000.00 220,000.00

41



ปี 2563 ปี 25564

0.00 0.00 5.57 %
รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 0.00 0.00 5.57 %

รวมงบบุคลากร 0.00 0.00 5.57 %

0.00 0.00 25.00 %

0.00 0.00 100.00 %

รวมค่าตอบแทน 0.00 0.00 37.94 %

0.00 0.00 100.00 %

0.00 0.00 0.00 %

0.00 0.00 17.65 %

0.00 0.00 %
0.00 0.00 %

งบลงทุน

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า        10,000.00       20,000.00

58,000.00

      60,000.00

     80,000.00

ค่าตอบแทน
ค่าเช่าบ้าน 48,000.00

รวมค่าใช้สอย 230,000.00 320,000.00
288,000.00 400,000.00รวมงบด าเนินงาน

แผนงานสังคมสงเคราะห์

       รายจา่ยเพือ่ใหไ้ดม้าซึง่บรกิาร

งบบุคลากร
เงินเดือน(ฝ่ายประจ า)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน      356,160.00      376,000.00

    376,000.00

ประมาณการ
ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ค่าใช้สอย

โครงการให้ความช่วยเหลือประชาชนด้านการส่งเสริมและพัฒนา
คุณภาพชีวิต

170,000.00 200,000.00

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ

โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ ผู้พิการ และผู้ด้อยโอกาส 30,000.00 30,000.00

ค่าจ้างเหมาบริการ ช่วยปฏิบัติงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 0.00       90,000.00

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์

งบด าเนินงาน

    376,000.00    356,160.00
    356,160.00

42



ปี 2563 ปี 25564
ประมาณการ

ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ครุภัณฑ์ส านักงาน

0.00 0.00 100.00 %

0.00 0.00 100.00 %

0.00 0.00 100.00 %
0.00 0.00 100.00 %
0.00 0.00 22.29 %
0.00 0.00 22.29 %

รวมค่าครุภัณฑ์ 0.00 11,700.00
รวมงบลงทุน 0.00 11,700.00

ตู้เหล็ก แบบ 4 ล้ินชัก 0.00 6,700.00

โต๊ะคอมพิวเตอร์ 0.00 5,000.00

     ค่าครุภัณฑ์

รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 644,160.00 787,700.00
รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 644,160.00 787,700.00

43



ปี 2563 ปี 2564

0.00 0.00 0.00 %

0.00 0.00 85.19 %
0.00 0.00 7.14 %

0.00 0.00 100.00 %

0.00 0.00 28.58 %

0.00 0.00 0.00 %
0.00 0.00 100.00 %
0.00 0.00 59.01 %

0.00 0.00 50.00 %
0.00 0.00 100.00 %
0.00 0.00 50.00 %
0.00 0.00 100.00 %
0.00 0.00 77.78 %
0.00 0.00 64.12 %
0.00 0.00 64.12 %
0.00 0.00 64.12 %

ประมาณการ
ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบด าเนินงาน

แผนงานเคหะและชุมชน
งานก าจัดขยะมูลฝอยและส่ิงปฏิกูล

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ 40,000.00 40,000.00

ค่าจ้างเหมาบริการพนักงานขับรถเก็บขยะเทศบาล 84,000.00 108,000.00

ค่าจ้างเหมาบริการก าจัดขยะมูลฝอย 270,000.00 500,000.00
ค่าจ้างเหมาบริการคนงานประจ ารถเก็บขยะเทศบาล 168,000.00 180,000.00
ค่าจ้างเหมาบริการตัดหญ้าและรักษาความสะอาดบริเวณสองข้างทางถนน
ภายเขตเทศบาล

0.00 90,000.00

200,000.00
30,000.00 30,000.00

30,000.00

รวมค่าใช้สอย 722,000.00 1,148,000.00
ค่าวัสดุ

480,000.00

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 50,000.00 100,000.00

วัสดุเคร่ืองแต่งกาย 0.00 50,000.00
วัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน 200,000.00 300,000.00

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ

โครงการจัดการขยะมูลฝอย
ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม

รวมงานก าจัดขยะมูลฝอยและส่ิงปฏิกูล 992,000.00

รวมค่าวัสดุ 270,000.00

วัสดุงานบ้านงานครัว 20,000.00

100,000.00

รวมงบด าเนินงาน 992,000.00 1,628,000.00

รวมงานเคหะและชุมชน 992,000.00 1,628,000.00
1,628,000.00

44



ปี 2563 ปี 2564

0.00 0.00 0 %
3,954.00 4,040.00 0 %

0.00 0.00 100 %

11,000.00 11,000.00 0 %
0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 -33 %

0.00 0.00 0 %
161,000.00 86,000.00 -84.11 %
161,000.00 86,000.00 -84.11 %
161,000.00 86,000.00 -84.11 %
161,000.00 86,000.00 -84.11 %

ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ

ค่าใช้สอย
งบด าเนินงาน

โครงการอบรมป้องกันยาเสพติดในเด็กและเยาวชน 20,000.00 20,000

โครงการพัฒนาเด็กและเยาวชน 15,000.00 15,000

โครงการส่งเสริมศักยภาพสตรี 11,000.00 11,000

โครงการอบรมกฎหมายท้องถ่ินและกฎหมายท้องถ่ินอ่ืนท่ีเก่ืยวข้อง

20,000.00 20,000

30,000.00 20,000

โครงการส่งเสริมพัฒนาประชาธิปไตย 0.00 15,000

โครงการส่งเสริมอาชีพให้กับกลุ่มสตรี แม่บ้าน และประชาชนท่ัวไป 0.00 30,000

ประมาณการ

รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 824,000.00 131,000
รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 824,000.00 131,000

รวมค่าใช้สอย 824,000.00 131,000
รวมงบด าเนินงาน 824,000.00 131,000

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหาการทุจริต

45



ปี 2563 ปี 2564

0.00 0.00 0.00 %

0.00 0.00 0.00 %

59,837.00 0.00 0.00 %

0.00 0.00 100.00 %

59,837.00 0.00 2.80 %

0.00 0.00 0 %
0.00 0.00 0 %

59,837.00 0.00 2.49 %รวมงบด ำเนินงำน 805,000.00 825,000.00

ประมำณกำร

450,000

ค่าใช้จ่ายในการส่งเด็ก นักเรียน เยาวชน ประชาชน ข้าราชการ 
พนักงานเทศบาล ผู้บริหาร สมาชิกสภา เข้าร่วมแข่งขันกีฬาใน
ระดับต่าง ๆ

200,000.00 200,000.00

ปี 2565 ยอดต่ำง (%) ปี 2566

โครงการแข่งขันกีฬาศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 0.00 20,000.00

งบด ำเนินงำน
ค่ำใช้สอย

แผนงำนกำรศำสนำวัฒนธรรมและนันทนำกำร

ค่าใช้จ่ายในการจัดการแข่งขันกีฬาต าบลประจ าปี

รวมค่ำวัสดุ 90,000.00 90,000
วัสดุกีฬา 90,000.00 90,000

ค่ำวัสดุ
735,000.00

งำนกีฬำและนันทนำกำร

450,000.00

รวมค่ำใช้สอย 715,000.00

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
หมวดอ่ืนๆ

โครงการกีฬาเช่ือมสัมพันธ์ 65,000.00 65,000.00

46



ปี 2563 ปี 2564

0.00 0.00 0 %
0.00 0.00 0 %
0.00 0.00 0 %
0.00 0.00 0 %
0.00 0.00 0 %
0.00 0.00 0 %

59,837.00 0.00 1.88 %รวมงำนกีฬำและนันทนำกำร 1,068,200.00 1,088,200.00

ลู่ว่ิงไฟฟ้า 139,800.00

รวมงบลงทุน 263,200.00 263,200.00

งบลงทุน
ค่ำครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์กีฬา

      139,800.00

ปี 2565 ยอดต่ำง (%) ปี 2566

รวมค่ำครุภัณฑ์ 263,200.00 263,200.00

ประมำณกำร

เคร่ืองเดินวงรี 41,800.00        41,800.00

จักรยานนอนป่ัน 45,800.00        45,800.00
จักรยานน่ังป่ัน 35,800.00        35,800.00

47



ปี 2563 ปี 2564

549,971.00 624,265.00 8.70 %

18,800.00 2,000.00 0.00 %

0.00 0.00 0.00 %

568,771.00 626,265.00 8.00 %
568,771.00 626,265.00 8.00 %
568,771.00 626,265.00 8.00 %
628,608.00 626,265.00 4.40 %

รวมงบด ำเนินงำน 750,000.00 810,000.00
รวมงำนศำสนำวัฒนธรรมท้องถ่ิน 750,000.00 810,000.00

โครงการส่งเสริมกิจกรรมวันส าคัญทางศาสนา ศิลปะ 
วัฒนธรรม และภูมิปัญญาท้องถ่ิน

10,000.00 10,000.00

รวมค่ำใช้สอย 750,000.00 810,000.00

ค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมวันลอยกระทง 690,000.00 750,000.00

ค่าใช้จ่ายในการจัดงานต่าง ๆ หรือวันส าคัญของทางราชการ 
และงานประเพณีต่าง ๆ

50,000.00 50,000.00

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
หมวดอ่ืนๆ

งบด ำเนินงำน
ค่ำใช้สอย

รวมแผนงำนกำรศำสนำ วัฒนธรรม และนันทนำกำร 1,818,200.00 1,898,200.00

ประมำณกำร
ปี 2565 ยอดต่ำง (%) ปี 2566

แผนงำนกำรศำสนำวัฒนธรรมและนันทนำกำร
งำนศำสนำวัฒนธรรมท้องถ่ิน

48



ปี 2563 ปี 2564

0.00 0.00 47.56 %
0.00 0.00 0.00 %
0.00 0.00 -3.61 %
0.00 0.00 60.53 %
0.00 0.00 21.60 %
0.00 0.00 21.60 %

0.00 0.00 900 %

0.00 0.00 0.00 %
0.00 0.00 60.00 %
0.00 0.00 0.00 %
0.00 0.00 0.00 %

0.00 0.00 -17.65 %

0.00 0.00 25.00 %
0.00 0.00 0.00 %
0.00 0.00 %

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับอุตสาหกรรมและการโยธา

เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 38,000.00 61,000.00

งบด าเนินงาน
ค่าตอบแทน

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 1,127,520.00 1,371,000.00

ประมาณการ
ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน 503,520.00 743,000.00

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)

รวมค่าตอบแทน 150,000.00 231,000.00

รวมงบบุคลากร 1,127,520.00 1,371,000.00

ค่าเช่าบ้าน 60,000.00 96,000.00
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า 20,000.00 20,000.00

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 5,000.00 50,000.00

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 65,000.00 65,000.00

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 40,000.00 50,000.00

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด
อ่ืนๆ

ค่าใช้สอย
รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ 850,000.00 700,000.00

เงินประจ าต าแหน่ง 60,000.00 60,000.00
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 526,000.00 507,000.00

ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 300,000.00 300,000.00
รวมค่าใช้สอย 1,190,000.00 1,050,000.00

49



0.00 0.00 0 %
0.00 0.00 0 %
0.00 0.00 0 %
0.00 0.00 0 %
0.00 0.00 0 %
0.00 0.00 0 %
0.00 0.00 0 %
0.00 0.00 -3.67 %
0.00 0.00 6.74 %

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 5,000.00 5,000.00
วัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน 150,000.00 150,000.00
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 50,000.00 50,000.00
วัสดุงานบ้านงานครัว 5,000.00 5,000.00

ค่าวัสดุ
วัสดุส านักงาน 30,000.00 30,000.00

รวมงานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 2,737,520.00 2,922,000.00
รวมงบด าเนินงาน 1,610,000.00 1,551,000.00

วัสดุคอมพิวเตอร์ 30,000.00 30,000.00
รวมค่าวัสดุ 270,000.00 270,000.00

50



ปี 2563 ปี 2564

0.00 0.00 3.71 %
0.00 0.00 0.00 %
0.00 0.00 3.65 %
0.00 0.00 3.65 %

0.00 0.00 0.00 %
0.00 0.00 0.00 %
0.00 0.00 0.00 %

0.00 0.00 100.00 %
0.00 0.00 %

0.00 0.00 -23.08 %
384,800.00 250,000.00 -9.09 %
384,800.00 250,000.00 -11.40 %
384,800.00 250,000.00 17.08 %

0.00 0.00 100 %0.00 6,400.00

เงินประจ ำต ำแหน่ง 18,000.00 18,000.00

รวมงบด ำเนินงำน 1,230,000.00 1,440,000.00
รวมค่ำวัสดุ 790,000.00 700,000.00

ค่ำบ ำรุงรักษำและซ่อมแซม 300,000.00 600,000.00
รวมค่ำใช้สอย 300,000.00 600,000.00

ค่ำใช้สอย

วัสดุก่อสร้ำง 660,000.00 600,000.00

ค่ำวัสดุ
วัสดุไฟฟ้ำและวิทยุ 130,000.00 100,000.00

140,000.00

รวมงบบุคลำกร 929,160.00 963,000.00

ค่ำเช่ำบ้ำน 120,000.00 120,000.00
เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตรข้ำรำชกำร/พนักงำน/ลูกจ้ำงประจ ำ 20,000.00 20,000.00

ประมำณกำร
ปี 2565 ยอดต่ำง (%) ปี 2566

เงินเดือนข้ำรำชกำร หรือพนักงำนส่วนท้องถ่ิน 911,160.00 945,000.00

งบบุคลำกร
เงินเดือน (ฝ่ำยประจ ำ)

แผนงำนอุตสำหกรรมและกำรโยธำ
งำนก่อสร้ำง

งบด ำเนินงำน
ค่ำตอบแทน

รวมเงินเดือน (ฝ่ำยประจ ำ) 929,160.00 963,000.00

รวมค่ำตอบแทน 140,000.00

งบลงทุน
    ค่ำครุภัณฑ์

เคร่ืองเจีย/ตัด แบบมือถือ
     ครุภัณฑ์ก่อสร้ำง

51



ปี 2563 ปี 2564
0.00 0.00 100 %
0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 0.00 %
0.00 0.00 -54.42 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 0.00 %

0.00 0.00 0 %
460,500.00 0.00 -31.20 %
460,500.00 0.00 -33.65 %
845,300.00 250,000.00 -11.57 %
845,300.00 250,000.00 -4.55 %

ค่ำปรับปรุงท่ีดินและส่ิงก่อสร้ำง

ค่ำชดเชยสัญญำแบบปรับรำคำได้ (ค่ำ K)

ประมำณกำร
ปี 2565 ยอดต่ำง (%) ปี 2566

รวมค่ำครุภัณฑ์ 235,600.00 107,400.00

     ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์
เคร่ืองคอมพิวเตอร์ PC 30,000.00 30,000.00

เคร่ืองตบดิน 0.00 21,000.00

0.00 428,000.00

ค่ำก่อสร้ำงส่ิงสำธำรณูปกำร

โครงกำรก่อสร้ำงถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสำยทำงนำยอบ - นำงจิตร พท.ถ.
58-023 หมู่ท่ี 10

ค่ำท่ีดินและส่ิงก่อสร้ำง

ค่ำติดต้ังระบบไฟฟ้ำและอุปกรณ์ ซ่ึงเป็นกำรติดต้ังคร้ังแรกในอำคำรหรือสถำนท่ี
รำชกำรพร้อมกำรก่อสร้ำง หรือภำยหลังกำรก่อสร้ำง

โครงกำรพำดสำยเมนไฟฟ้ำริมถนนทำงเข้ำส ำนักงำน เทศบำลต ำบลดอนประดู่ 0.00 141,000.00

เคร่ืองตัดพ้ืนถนนคอนกรีต 0.00 50,000.00

โครงกำรปรับปรุงระบบเสียงไร้สำยภำยในต ำบลดอนประดู่ 60,000.00 60,000.00

โครงกำรก่อสร้ำงถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสำยบ้ำน ผู้ช่วยโมทย์ หมู่ท่ี 6 0.00 497,000.00

เงินชดเชยสัญญำแบบปรับรำคำ (ค่ำ K) 60,000.00 60,000.00

7,132,280.00 6,808,400.00

รวมงบลงทุน
รวมงำนก่อสร้ำง

รวมแผนงำนอุตสำหกรรมและกำรโยธำ

รวมค่ำท่ีดินและส่ิงก่อสร้ำง 2,000,000.00 1,376,000.00
2,235,600.00 1,483,400.00
4,394,760.00 3,886,400.00

52



ปี2563 ปี 2564

0.00 0.00 0.00 %

0.00 0.00 0.00 %

0.00 0.00 0.00 %

0.00 0.00 0.00 %
0.00 0.00 0.00 %
0.00 0.00 0.00 %
0.00 0.00 0.00 %รวมงานส่งเสริมการเกษตร 190,000.00 190,000

รวมงบด าเนินงาน 190,000.00 190,000

วัสดุการเกษตร 20,000.00 20,000

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ

รวมค่าวัสดุ 20,000.00 20,000

โครงการให้ความรู้เก่ียวกับการตรวจสอบคุณภาพดิน 20,000.00          20,000.00

รวมค่าใช้สอย 170,000.00 170,000

โครงการดอนประดู่นาวาน สืบสานข้าวสังหยดอินทรีย์ 150,000.00        150,000.00

ค่าวัสดุ

งบด าเนินงาน
ค่าใช้สอย

ประมาณการ
ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร

53



ปี2563 ปี 2564

0.00 0.00 0.00 %

0.00 0.00 0.00 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 1067.67 %
0.00 0.00 1066.67 %
0.00 0.00 1066.67 %
0.00 0.00 1700.00 %

ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 0.00        300,000.00

รวมแผนงานการเกษตร 30,000.00 540,000.00
รวมงานส่ิงแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ 30,000.00 350,000.00

รวมค่าใช้สอย 30,000.00 350,000.00
รวมงบด าเนินงาน 30,000.00 350,000.00

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ

โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเน่ืองมาจากพระราชด าริสมเด็จ
พระเทพรัตนสุดาฯสยามบรมราชกุมารี

0.00          20,000.00

โครงการคุ้มครอง ดูแล บ ารุงรักษาทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม 10,000.00          10,000.00

โครงการรักน  า รักป่า รักแผ่นดิน 20,000.00          20,000.00

งบด าเนินงาน
ค่าใช้สอย

ประมาณการ
ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

แผนงานการเกษตร
งานส่ิงแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ

54



ปี 2563 ปี 2564

0.00 0.00 5.65 %
0.00 0.00 0.00 %
0.00 0.00 0.00 %

0.00 0.00 0.00 %
0.00 0.00 0.00 %
0.00 0.00 0.00 %

0.00 0.00 0.00 %
527,602.59 725,826.70 -15.38 %
527,602.59 725,826.70 -13.34 %
527,602.59 725,826.70 -12.38 %

58,000.00

วัสดุก่อสร้าง 100,000.00 100,000.00

285,840.00 302,000.00

ค่าตอบแทน

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน 285,840.00 302,000.00
รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 285,840.00 302,000.00

เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)

รวมงบด าเนินงาน 808,000.00 708,000.00

วัสดุอ่ืน 650,000.00 550,000.00
รวมค่าวัสดุ 750,000.00 650,000.00

งบด าเนินงาน

ค่าวัสดุ

รวมงบบุคลากร

รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ค่าเช่าบ้าน 48,000.00 48,000.00
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า 10,000.00 10,000.00

รวมค่าตอบแทน 58,000.00

แผนงานการพาณิชย์
งานกิจการประปา

งบบุคลากร

55



ปี 2563 ปี 2564

0.00 0.00 -33.33 %    20,000.00
0.00 0.00 100.00 %    40,000.00
0.00 0.00 0.00 %    50,000.00
0.00 0.00 0.00 %    60,000.00
0.00 0.00 0.00 %    20,000.00
0.00 0.00 0.00 %    28,000.00
0.00 0.00 -44.44 %

0.00 0.00 100 %     7,000.00
0.00 0.00 -7.20 %
0.00 0.00 7.20 %

527,602.59 527,602.59 -7.58 %
527,602.59 807,826.70 -7.58 %

42,191,144.73 42,014,236.07 1.84 %

เคร่ืองสูบน  าแบบจมน  า ขนาด 1 HP 0.00
เคร่ืองสูบน  าแบบจมน  า ขนาด 2 HP        50,000.00

รวมงานกิจการประปา 1,357,840.00     1,255,000.00

รวมทุกแผนงาน 62,582,000.00   63,730,000.00
รวมแผนงานการพาณิชย์ 1,357,840.00     1,255,000.00

รวมค่าครุภัณฑ์     264,000.00        245,000.00
รวมงบลงทุน 264,000.00        245,000.00

เคร่ืองสูบน  าแบบหอยโข่ง ขนาด 2 HP        20,000.00

เคร่ืองสูบน  าแบบหอยโข่ง ขนาด 5.5 HP        36,000.00          20,000.00
เคร่ืองสูบน  าแบบหอยโข่ง ขนาด 3 HP        28,000.00

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว
เคร่ืองอัดฉีดน  าแรงดันสูง 0.00

ค่าครุภัณฑ์
ครุภัณฑ์การเกษตร

เคร่ืองจ่ายสารเคมี 30000.00

งบลงทุน

ประมาณการ
ยอดต่าง (%) ปี 2566ปี2565

เคร่ืองสูบน  าแบบจมน  า ขนาด 3 HP        60,000.00

56



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ปรąจํćปีงบปรąมćณ พ.ศ. 2566

đทศบćลตํćบลดĂนปรąดĎŠ

ĂํćđภĂปćÖพąยĎน   จĆงĀวĆดพĆทลčง

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 63,730,000 บาท แยกเป็น 
แผนงานงบกลาง

งบกลาง รวม 17,796,000 บาท
งบกลาง รวม 17,796,000 บาท

งบกลาง รวม 17,796,000 บาท
ÙŠćชํćรąĀนĊ้đงĉนÖĎš จํćนวน 280,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนđงĉนชํćรąĀนĊ้�ชํćรąđงĉนตšนรćยปี�(ÿĆญญćđงĉน
ÖĎš�จํćนวน�2,790,000�บćท)×ĂงÿํćนĆÖงćนđงĉนทčนÿŠงđÿรĉมÖĉจÖćร
đทศบćล�วĆตถčปรąÿงÙ์đพČ่ĂจĆดซČ้ĂรถบรรทčÖ�ชนĉด�6�ลšĂ�พรšĂมตĉด
ตĆ้งđÙรนÖรąđชšćไฟฟ้ć�ตćมÿĆญญćđงĉนÖĎšđล×ทĊ่�2153/1/2565�ฉบĆบ
ลงวĆนทĊ่�4�ตčลćÙม�2564

ÙŠćชํćรąดĂÖđบĊ้ย จํćนวน 70,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนđงĉนชํćรąดĂÖđบĊ้ยđงĉนÖĎš�(đงĉนÖĎš�จํćนวน�2,790,000
�บćท)�ÙĉดดĂÖđบĊ้ยĂĆตรćรšĂยลą�2.5�ตŠĂปี�×ĂงÿํćนĆÖงćนđงĉนทčนÿŠง
đÿรĉมÖĉจÖćรđทศบćล�วĆตถčปรąÿงÙ์đพČ่ĂจĆดซČ้ĂรถบรรทčÖ�ชนĉด�6
�ลšĂ�พรšĂมตĉดตĆ้งđÙรนÖรąđชšćไฟฟ้ć�ตćมÿĆญญćđงĉนÖĎšđล×
ทĊ่�2153/1/2565�ฉบĆบลงวĆนทĊ่�4�ตčลćÙม�2564

đงĉนÿมทบÖĂงทčนปรąÖĆนÿĆงÙม จํćนวน 160,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนđงĉนÿมทบÖĂงทčนปรąÖĆนÿĆงÙม�รšĂยลą�5�×ĂงđงĉนÙŠć
ตĂบĒทนĒลąđงĉนđพĉ่ม�ÿํćĀรĆบพนĆÖงćนจšćงตćมภćรÖĉจ�Ēลą
พนĆÖงćนจšćงทĆ่วไป�×Ăงđทศบćล�ตćม�พรบ.ปรąÖĆนÿĆงÙม�พ.ศ
.2533�ĒลąĒÖšไ×đพĉ่มđตĉมถึง�(ฉบĆบทĊ่�4�)�พ.ศ�2558�รวมถึงĀนĆงÿČĂ
ÿĆ่งÖćรทĊ่đÖĊ่ยว×šĂง

วĆนทĊ่พĉมพ์ : 19/8/2565  10:25:20 Āนšć : 1/62

57



đงĉนÿมทบÖĂงทčนđงĉนทดĒทน จํćนวน 10,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđงĉนÿมทบÖĂงทčนđงĉนทดĒทนปรąจํćปี�đพČ่ĂจŠćยđงĉนÿมทบ
ÖĂงทčนđงĉนทดĒทนปรąจํćปีใĀšĒÖŠ�ÿนง.ปรąÖĆนÿĆงÙมđปŨนรćยปี�ใน
ĂĆตรć�รšĂยลą�0.2�×ĂงÙŠćจšćงโดยปรąมćณทĆ้งปี�
-ตćมพรบ.đงĉนทดĒทน�พ.ศ.2537�ĒลąทĊ่ĒÖšไ×đพĉ่มđตĉมถึง�(ฉบĆบ
ทĊ่�2)�พ.ศ.2561

đบĊ้ยยĆงชĊพผĎšÿĎงĂćยč จํćนวน 12,000,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนđงĉนđบĊ้ยยĆงชĊพผĎšÿĎงĂćยč�ในđ×ตđทศบćลตํćบลดĂน
ปรąดĎŠ�ตćมรąđบĊยบÖรąทรวงมĀćดไทยวŠćดšวยĀลĆÖđÖณฑ์ÖćรจŠćย
đงĉนđบĊ้ยยĆงชĊพผĎšÿĎงĂćยč×ĂงĂงÙ์ÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถĉ่น�พ.ศ.2552
�ĒลąทĊ่ĒÖšไ×đพĉ่มđตĉมถึง(ฉบĆบทĊ4่)�พ.ศ.2562�รวมถึงĀนĆงÿČĂÿĆ่งÖćร
ทĊ่đÖĊ่ยว×šĂง

đบĊ้ยยĆงชĊพÙวćมพĉÖćร จํćนวน 3,200,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนđงĉนđบĊ้ยยĆงชĊพผĎšพĉÖćรทĊ่ไดšลงทąđบĊยนไวš�ตćมปรąÖćศ
đทศบćลตํćบลดĂนปรąดĎŠ�ตćมรąđบĊยบÖรąทรวงมĀćดไทยวŠćดšวย
ĀลĆÖđÖณฑ์ÖćรจŠćยđบĊ้ยÙวćมพĉÖćรใĀšÙนพĉÖćร×ĂงĂงÙ์ÖรปÖÙรĂง
ÿŠวนทšĂงถĉ่นพ.ศ.2553�ĒลąทĊ่ĒÖšไ×đพĉ่มđตĉมถึง(ฉบĆบทĊ4่)พ.ศ.2562
�รวมถึงĀนĆงÿČĂÿĆ่งÖćรทĊ่đÖĊ่ยว×šĂง

đบĊ้ยยĆงชĊพผĎšป่วยđĂดÿ์ จํćนวน 96,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนđงĉนÿงđÙรćąĀ์đพČ่ĂÖćรยĆงชĊพผĎšป่วยđĂดÿ์ในđ×ต
đทศบćลตํćบลดĂนปรąดĎŠ�ตćมรąđบĊยบÖรąทรวงมĀćดไทยวŠćดšวย
ÖćรจŠćยđงĉนÿงđÙรćąĀ์đพČ่ĂÖćรยĆงชĊพ×ĂงĂงÙ์ÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂง
ถĉ่น�พ.ศ.2548�รวมถึงĀนĆงÿČĂÿĆ่งÖćรทĊ่đÖĊ่ยว×šĂง

วĆนทĊ่พĉมพ์ : 19/8/2565  10:25:20 Āนšć : 2/62

58



đงĉนÿํćรĂงจŠćย จํćนวน 1,000,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนđงĉนÿํćรĂงจŠćยÖรณĊฉčÖđฉĉนđรŠงดŠวนĀรČĂจํćđปŨนตšĂงรĊบ
ดํćđนĉนÖćร�ĒลąÖรณĊฉčÖđฉĉนทĊ่มĊđĀตčÿćธćรณภĆยđÖĉด×ึ้นĀรČĂÖรณĊ
ป้ĂงÖĆนĒลąยĆบยĆ้งÖŠĂนđÖĉดÿćธćรณภĆยĀรČĂÖรณĊฉčÖđฉĉนđพČ่Ăบรรđทć
ปัญĀćđดČĂดรšĂน×ĂงปรąชćชนđปŨนÿŠวนรวม
-พรąรćชบĆญญĆตĉป้ĂงÖĆนĒลąบรรđทćÿćธćรณภĆย�พ.ศ.2550
-รąđบĊยบÖรąทรวงมĀćดไทยวŠćดšวยÖćรชŠวยđĀลČĂปรąชćชนตćม
ĂํćนćจĀนšćทĊ่×ĂงĂงÙ์ÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถĉ่น�พ.ศ.2560�ĒลąทĊ่
ĒÖšไ×đพĉ่มđตĉมถึง�(ฉบĆบทĊ่�2)�พ.ศ.2561
-ĀนĆงÿČĂÖรąทรวงมĀćดไทย�ทĊ่�มท�0808.2/ว�3215�ลงวĆนทĊ่�6
�มĉถčนćยน�2559�ĒลąĀนĆงÿČĂÖรมÿŠงđÿรĉมÖćรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂง
ถĉ่น�ดŠวนทĊ่ÿčด�ทĊ่�มท�0808.2/ว�1179�ลงวĆนทĊ่�15�đมษćยน�2563
�รวมถึงĀนĆงÿČĂÿĆ่งÖćรทĊ่đÖĊ่ยว×šĂง

รćยจŠćยตćม×šĂผĎÖพĆน

đงĉนบํćรčงÿมćÙมÿĆนนĉบćตđทศบćลĒĀŠงปรąđทศไทย จํćนวน 50,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćđงĉนบํćรčงÿมćÙมÿĆนนĉบćตđทศบćลĒĀŠงปรąđทศไทย
ตćมบĆงÙĆบÿĆนนĉบćตđทศบćลในĂĆตรćรšĂยลą�1/6�(0.00167)�×Ăง
รćยรĆบจรĉงปรąจํćปีทĊ่ผŠćนมćทčÖปรąđภท�(ไมŠรวมđงĉนÖĎš�đงĉนจŠćย
×ćดđงĉนÿąÿม�đงĉนĂčดĀนčนทčÖปรąđภท�)�ตćม×šĂบĆงÙĆบ×ĂงÿมćÙม
ÿĆนนĉบćตđทศบćลĒĀŠงปรąđทศไทย

đงĉนÿบทบÖĂงทčนĀลĆÖปรąÖĆนÿč×ภćพ จํćนวน 160,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนđงĉนÿมทบÖĂงทčนĀลĆÖปรąÖĆนÿč×ภćพ�đทศบćลÿมทบ
ไมŠนšĂยÖวŠćรšĂยลą�50�×ĂงÙŠćบรĉĀćรÿćธćรณÿč×ทĊ่ไดšรĆบ
จćÖ�ÿปÿช.ตćมปรąÖćศÙณąÖรรมÖćรĀลĆÖปรąÖĆนÿč×ภćพĒĀŠง
ชćตĉ�đรČ่Ăง�ÖćรÖํćĀนดĀลĆÖđÖณฑ์đพČ่ĂÿนĆบÿนčนใĀšĂงÙ์ÖรปÖÙรĂง
ÿŠวนทšĂงถĉ่นดํćđนĉนงćนĒลąบรĉĀćรจĆดÖćรÖĂงทčนĀลĆÖปรąÖĆน
ÿč×ภćพในรąดĆบทšĂงถĉ่นĀรČĂพČ้นทĊ่�พ.ศ.2557

วĆนทĊ่พĉมพ์ : 19/8/2565  10:25:20 Āนšć : 3/62

59



đงĉนÿมทบÖĂงทčนบํćđĀน็จบํćนćญ×šćรćชÖćรÿŠวนทšĂงถĉ่น (Ö.บ.ท.) จํćนวน 700,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćđงĉนÿมทบÖĂงทčนบํćđĀน็จบํćนćญ×šćรćชÖćรÿŠวน
ทšĂงถĉ่น�(Öบท.)�ลĎÖจšćงปรąจํć�ĒลąบčÙÙลซึ่งมĊÿĉทธĉไดšรĆบ
บํćđĀน็จบํćนćญจćÖÖĂงทčนบํćđĀน็จบํćนćญ×šćรćชÖćรÿŠวนทšĂง
ถĉ่น�โดยÙํćนวณตĆ้งจŠćยไวšในĂĆตรćรšĂยลą�3�×ĂงปรąมćณÖćรรćย
รĆบตćมđทศบĆญญĆตĉ�ในงบปรąมćณรćยจŠćยปรąจํćปี�ตćมงบ
ปรąมćณทĆ่วไป�ไมŠรวมรćยไดšจćÖพĆนธบĆตรđงĉนÖĎš�đงĉนทĊ่มĊผĎšĂčทĉศใĀš
ĀรČĂđงĉนĂčดĀนčน�(ทĆ่วไปĒลąđฉพćąÖĉจ)�
-พรąรćชบĆญญĆตĉบํćđĀน็จบํćนćญ×šćรćชÖćรÿŠวนทšĂงถĉ่น�
พ.ศ.2500�ĒลąทĊ่ĒÖšไ×đพĉ่มđตĉมถึง�(ฉบĆบทĊ่�8)�พ.ศ.2556
-รąđบĊยบÖรąทรวงมĀćดไทยวŠćดšวยđงĉนบํćđĀน็จบํćนćญ×šć
รćชÖćรÿŠวนทšĂงถĉ่น�พ.ศ.2546�ĒลąทĊ่ĒÖšไ×đพĉ่มđตĉมถึง�
(ฉบĆบทĊ่�4)�พ.ศ.2563�

đงĉนÿมทบÖĂงทčนÿวĆÿดĉÖćรชčมชนตํćบลดĂนปรąดĎŠ จํćนวน 20,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนđงĉนÿมทบÖĂงทčนÿวĆÿดĉÖćรชčมชนตํćบลดĂนปรąดĎŠ�
-ตćมĀนĆงÿČĂÖรąทรวงมĀćดไทย�ทĊ่�มท�0808.2/ว�4295�ลงวĆน
ทĊ่�3�ÿĉงĀćÙม�พ.ศ.2560

đงĉนชŠวยพĉđศษ

đงĉนชŠวยÙŠćทํćศพ×šćรćชÖćร/พนĆÖงćน จํćนวน 30,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćทํćศพพนĆÖงćนđทศบćล�ตćมรąđบĊยบÖรąทรวง
มĀćดไทยวŠćดšวยÖćรÖํćĀนดใĀšđงĉนปรąโยชน์ตĂบĒทนĂČ่นđปŨนรćย
จŠćยทĊ่ĂงÙ์ÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถĉ่น�จŠćยไดš�พ.ศ.�2559

đงĉนชŠวยÙŠćทํćศพพนĆÖงćนจšćง จํćนวน 20,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćทํćศพพนĆÖงćนจšćงđทศบćล�ตćมรąđบĊยบÖรąทรวง
มĀćดไทยวŠćดšวยÖćรÖํćĀนดใĀšđงĉนปรąโยชน์ตĂบĒทนĂČ่นđปŨนรćย
จŠćยทĊ่ĂงÙ์ÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถĉ่น�จŠćยไดš�พ.ศ.�2559

วĆนทĊ่พĉมพ์ : 19/8/2565  10:25:20 Āนšć : 4/62

60



แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป รวม 13,113,770 บาท

งบบุคลากร รวม 6,937,170 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 2,627,000 บาท
đงĉนđดČĂนนćยÖ/รĂงนćยÖĂงÙ์ÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถĉ่น จํćนวน 696,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนđงĉนđดČĂนใĀšĒÖŠนćยÖđทศมนตรĊ/รĂงนćยÖđทศมนตรĊ

ÙŠćตĂบĒทนปรąจํćตํćĒĀนŠงนćยÖ/รĂงนćยÖ จํćนวน 120,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนđงĉนÙŠćตĂบĒทนปรąจํćตํćĒĀนŠงนćยÖ/รĂงนćยÖ
đทศมนตรĊ

ÙŠćตĂบĒทนพĉđศษนćยÖ/รĂงนćยÖ จํćนวน 120,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนđงĉนÙŠćตĂบĒทนพĉđศษนćยÖđทศมนตรĊ/รĂงนćยÖ
đทศมนตรĊ

ÙŠćตĂบĒทนรćยđดČĂนđล×ćนčÖćร/ทĊ่ปรึÖษćนćยÖđทศมนตรĊ นćยÖ
ĂงÙ์ÖćรบรĉĀćรÿŠวนตํćบล

จํćนวน 199,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนđงĉนÙŠćตĂบĒทนđล×ćนčÖćร/ทĊ่ปรึÖษćนćยÖđทศมนตรĊ

ÙŠćตĂบĒทนปรąธćนÿภć/รĂงปรąธćนÿภć/ÿมćชĉÖÿภć/đล×ćนčÖćรÿภć
ĂงÙ์ÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถĉ่น

จํćนวน 1,492,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćตĂบĒทนปรąธćนÿภć�รĂงปรąธćนÿภćĒลą
ÿมćชĉÖÿภćđทศบćล�รวม�12�Ùน

วĆนทĊ่พĉมพ์ : 19/8/2565  10:25:20 Āนšć : 5/62

61



เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 4,310,170 บาท
đงĉนđดČĂน×šćรćชÖćร ĀรČĂพนĆÖงćนÿŠวนทšĂงถĉ่น จํćนวน 3,408,480 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนđงĉนđดČĂน�đงĉนปรĆบปรčงđงĉนđดČĂนพนĆÖงćนđทศบćล
จํćนวน�9�ĂĆตรć�ดĆงนĊ้
1.ปลĆดđทศบćล
2.ĀĆวĀนšćÿํćนĆÖปลĆดđทศบćล
3.ĀĆวĀนšćฝ่ćยĂํćนวยÖćร
4.ĀĆวĀนšćฝ่ćยปÖÙรĂง
5.นĆÖทรĆพยćÖรบčÙÙล
6.นĉตĉÖร
7.นĆÖจĆดÖćรงćนทĆ่วไป
8.đจšćพนĆÖงćนธčรÖćร
9.đจšćพนĆÖงćนธčรÖćร

đงĉนđพĉ่มตŠćง ๆ ×Ăง×šćรćชÖćร ĀรČĂพนĆÖงćนÿŠวนทšĂงถĉ่น จํćนวน 84,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนđงĉนđพĉ่มÙŠćÙรĂงชĊพชĆ่วÙรćว�đงĉนÙŠćตĂบĒทนพนĆÖงćน
đทศบćล×ĂงพนĆÖงćนđทศบćลđงĉนทĊ่ปรĆบđพĉ่มÿํćĀรĆบÙčณวčฒĉทĊ่�
Ö.พ.รĆบรĂงĄ�ÿํćนĆÖปลĆดđทศบćล

đงĉนปรąจํćตํćĒĀนŠง จํćนวน 162,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนđงĉนปรąจํćตํćĒĀนŠง�ปลĆดđทศบćล/ĀĆวĀนšćÿํćนĆÖปลĆด
đทศบćล/ĀĆวĀนšćฝ่ćยĂํćนวยÖćร/ĀĆวĀนšćฝ่ćยปÖÙรĂง

ÙŠćตĂบĒทนพนĆÖงćนจšćง จํćนวน 607,690 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćตĂบĒทน(ÙŠćจšćง)×ĂงพนĆÖงćนจšćงตćมภćรÖĉจ
จํćนวน�1�ĂĆตรćĒลąพนĆÖงćนจšćงทĆ่วไป�4�ĂĆตรć

đงĉนđพĉ่มตŠćง ๆ ×ĂงพนĆÖงćนจšćง จํćนวน 48,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนđงĉนđพĉ่มÙŠćÙรĂงชĊพชĆ่วÙรćว�ÙŠćตĂบĒทนพĉđศษ×Ăง
พนĆÖงćนจšćงภćรÖĉจ/พนĆÖงćนจšćงทĆ่วไป

วĆนทĊ่พĉมพ์ : 19/8/2565  10:25:20 Āนšć : 6/62

62



งบดĞาเนินงาน รวม 5,629,200 บาท
ค่าตอบแทน รวม 918,000 บาท
ÙŠćตĂบĒทนผĎšปฏĉบĆตĉรćชÖćรĂĆนđปŨนปรąโยชน์ĒÖŠĂงÙ์ÖรปÖÙรĂงÿŠวน
ทšĂงถĉ่น

จํćนวน 450,000 บćท

(1)đพČ่ĂจŠćยđปŨนđงĉนปรąโยชน์ตĂบĒทนĂČ่นđปŨนÖรณĊพĉđศษĂĆนมĊ
ลĆÖษณąđปŨนđงĉนรćงวĆลปรąจํćปีĒÖŠรćชÖćร�จํćนวน�50,000�บćท
(2)đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćตĂบĒทนผĎšปฏĉบĆตĉรćชÖćรĂĆนđปŨนปรąโยชน์ĀรČĂ
จŠćยđปŨนđงĉนÙŠćตĂบĒทนĂČ่น�ๆ�ทĊ่มĊÿĉทธĉ�đชŠน�ผĎšปฏĉบĆตĉĀนšćทĊ่ผĎšปฏĉบĆตĉ
งćนđลČĂÖตĆ้ง�ÙณąÖรรมÖćรจĆดซČ้ĂจĆดจšćงĒลąบรĉĀćรพĆÿดč�Ùณą
ÖรรมÖćรตรวจÿĂบ×šĂđท็จจรĉง�ไดšตćมรąđบĊยบ�ÖฎĀมćย�ทĊ่đÖĊ่ยว
×šĂง�ĄลĄ�จํćนวน�400,000�บćท

ÙŠćตĂบĒทนÖćรปฏĉบĆตĉงćนนĂÖđวลćรćชÖćร จํćนวน 20,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćตĂบĒทนÖćรปฏĉบĆตĉงćนนĂÖđวลćรćชÖćร

ÙŠćđชŠćบšćน จํćนวน 408,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćđชŠćบšćนพนĆÖงćนđทศบćลÿํćนĆÖปลĆดđทศบćล

đงĉนชŠวยđĀลČĂÖćรศึÖษćบčตร

đงĉนชŠวยđĀลČĂÖćรศึÖษćบčตร×šćรćชÖćร/พนĆÖงćน/ลĎÖจšćงปรąจํć จํćนวน 40,000 บćท

đงĉนชŠวยđĀลČĂÖćรศึÖษćบčตร×šćรćชÖćร/พนĆÖงćน/ลĎÖจšćงปรąจํć

ค่าใช้สอย รวม 2,116,200 บาท
รćยจŠćยđพČ่ĂใĀšไดšมćซึ่งบรĉÖćร

โÙรงÖćรđชŠćรถยนต์มćใชšในรćชÖćร×ĂงđทศบćลตํćบลดĂนปรąดĎŠ จํćนวน 236,200 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćđชŠćรถบรรทčÖ�(ดĊđซล)�×นćด�1�ตĆน�(×นćดปรĉมćตร
ÖรąบĂÖÿĎบไมŠต่ํćÖวŠć�2,400�ซĊซĊ)�×ĆบđÙลČ่Ăน�4�ลšĂĒบบดĆบđบĉ้ล
ĒÙบ�จํćนวน�1�ÙĆน�ĂĆตรćÙŠćđชŠćรถยนต์ตćมĀนĆงÿČĂ
ÖรąทรวงÖćรÙลĆง�ทĊ่�ÖÙ�0406.4/ว�64�ลงวĆนทĊ่�4�ÖรÖฎćÙม�
พ.ศ.2555�đรČ่Ăง�ĂĆตรćÙŠćđชŠćรถยนต์มćใชšในรćชÖćร
-đปŨนไปตćมĒผนพĆฒนćทšĂงถĉ่น(พ.ศ.2566-2570)đทศบćลตํćบล
ดĂนปรąดĎŠ�ĀนšćทĊ่�132�ลํćดĆบทĊ่�33

วĆนทĊ่พĉมพ์ : 19/8/2565  10:25:20 Āนšć : 7/62

63



รćยจŠćยđพČ่ĂใĀšไดšมćซึ่งบรĉÖćร จํćนวน 900,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćđย็บĀนĆงÿČĂ�ĀรČĂđ×šćปÖĀนĆงÿČĂ�ÙŠćซĆÖฟĂÖ�ÙŠćตĆÖ
ÿĉ่งปฏĉÖĎล�ÙŠćรąวćงบรรทčÖ�ÙŠćđชŠćทรĆพย์ÿĉน�ÙŠćโฆษณć�Ēลąđผย
ĒพรŠ�ÙŠćธรรมđนĊยมตŠćงๆ�ÙŠćบรĉÖćรรĆบใชš�ÙŠćđบĊ้ยปรąÖĆน�ÙŠćใชšจŠćย
ในÖćรดํćđนĉนÙดĊตćมÙํćพĉพćÖษć�ÙŠćจšćงđĀมćบรĉÖćรรĆÖษćÙวćม
ปลĂดภĆย�ÙŠćจšćงđĀมćบรĉÖćรÙนงćนรĆÖษćÙวćมÿąĂćดÿํćนĆÖ
งćน�ÙŠćจšćงđĀมćบรĉÖćรÙนงćนดĎĒลÿถćนทĊ่บรĉđวณÿํćนĆÖงćน�ÙŠć
ปรĆบปรčงภĎมĉทĆศน์�ĄลĄ�

รćยจŠćยđÖĊ่ยวÖĆบÖćรรĆบรĂงĒลąพĉธĊÖćร จํćนวน 60,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนđงĉนÙŠćจĆดปรąชčมรćชÖćร×ĂงĂงÙ์ÖรปÖÙรĂงทšĂง
ถĉ่น�ปรąชčมรćชÖćรภćยในĀนŠวยงćนปรąจํćđดČĂน�Öćรปรąชčม
ÙณąÖรรมÖćร�ÙณąĂนčÖรรมÖćร�ĀรČĂÙณąทํćงćนตŠćงๆ�ทĊ่ไดšรĆบ
ĒตŠงตĆ้งตćมÖฎĀมćย�รąđบĊยบ�ĀนĆงÿČĂÿĆ่งÖćรÖรąทรวง
มĀćดไทย�ÙํćÿĆ่ง×ĂงĂงÙ์ÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถĉ่น�ปรąชčมÿภćทšĂง
ถĉ่น�ÙณąÖรรมÖćรทĊ่ÿภćทšĂงถĉ่นตĆ้ง×ึ้น�ปรąชčมปรąชćÙมĀมĎŠบšćน
đพČ่ĂบĎรณćÖćรจĆดทํćĒผนชčมชน�ÖćรปรąชčมรąĀวŠćงĂงÙ์Öร
ปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถĉ่น�ĀรČĂÿŠวนรćชÖćร�ĀนŠวยงćนĂČ่น×ĂงรĆฐĀรČĂ
đĂÖชน�đชŠน�ÙŠćĂćĀćร�ĂćĀćรวŠćง�đÙรČ่ĂงดČ่ม�ÙŠć×Ăง×วĆญ�ÙŠćพĉมพ์
đĂÖÿćร�ÙŠćđชŠćĀšĂงปรąชčม�ÙŠćดĂÖไมšตÖĒตŠงÿถćนทĊ่ปรąชčม�ÙŠćใชš
จŠćย�ทĊ่đÖĊ่ยวđนČ่ĂงในÖćรđลĊ้ยงรĆบรĂง�รวมถึงÙŠćใชšจŠćยĂČ่นๆทĊ่đÖĊ่ยว
×šĂง�ĄลĄ
-ตćมรąđบĊยบÖรąทรวงมĀćดไทยวŠćดšวยÖćรđบĉÖÙŠćใชšจŠćยในÖćร
บรĉĀćรงćน×ĂงĂงÙ์ÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถĉ่น�พ.ศ.2562
-ตćมĀนĆงÿČĂÿĆ่งÖćร�ÖรąทรวงมĀćดไทย�ทĊ่�มท�0808.2/ว�0766
�ลงวĆนทĊ่�5�ÖčมภćพĆนธ์�พ.ศ.2563�đรČ่Ăง�รąđบĊยบÖรąทรวง
มĀćดไทยวŠćดšวยÖćรđบĉÖÙŠćใชšจŠćยในÖćรบรĉĀćรงćน×ĂงĂงÙ์Öร
ปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถĉ่น�พ.ศ.2562�

วĆนทĊ่พĉมพ์ : 19/8/2565  10:25:20 Āนšć : 8/62

64



รćยจŠćยđÖĊ่ยวđนČ่ĂงÖĆบÖćรปฏĉบĆตĉรćชÖćรทĊ่ไมŠđ×šćลĆÖษณąรćยจŠćยงบรćย
จŠćยĂČ่น ๆ

ÙŠćใชšจŠćยในÖćรđดĉนทćงไปรćชÖćร จํćนวน 250,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćใชšจŠćยในÖćรđดĉนทćงไปรćชÖćรในรćชĂćณćจĆÖร
ĒลąนĂÖรćชĂćณćจĆÖร×ĂงผĎšบรĉĀćร�ÿมćชĉÖÿภć
đทศบćล�พนĆÖงćนđทศบćล�พนĆÖงćนจšćงĒลąผĎšทĊ่đÖĊ่ยว
×šĂง�đชŠน�đบĊ้ยđลĊ้ยงđดĉนทćง�ÙŠćพćĀนą�ÙŠćđชŠćทĊ่พĆÖ�ÙŠćธรรมđนĊยม
ในÖćรใชšÿนćมบĉน�ÙŠćลงทąđบĊยนตŠćงๆ�ÙŠćใชšจŠćยในÖćรฝึÖĂบรม
ĒลąÿĆมมนć

ÙŠćใชšจŠćยในÖćรđลČĂÖตĆ้ง จํćนวน 140,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćดํćđนĉนÖćรđลČĂÖตĆ้งทĆ่วไป�
ĀรČĂđลČĂÖตĆ้งซŠĂมÿมćชĉÖÿภćทšĂงถĉ่น�ผĎšบรĉĀćรทšĂงถĉ่น
-đปŨนไปตćมĒผนพĆฒนćทšĂงถĉ่น(พ.ศ.2566-2570)đทศบćลตํćบล
ดĂนปรąดĎŠ�ĀนšćทĊ่�125�ลํćดĆบทĊ่�1

โÙรงÖćรฝึÖĂบรม/ÿĆมมนć ศึÖษćดĎงćน จํćนวน 300,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćดํćđนĉนÖĉจÖรรมฝึÖĂบรม/ÿĆมมนć/�ศึÖษćดĎงćน×Ăง
đจšćĀนšćทĊ่�พนĆÖงćนทšĂงถĉ่น�พนĆÖงćนจšćง�ÿมćชĉÖÿภć�ผĎš
บรĉĀćร�đชŠน�ÙŠćจšćงđĀมćรถทĆวร์�ÙŠćทĊ่พĆÖ�ÙŠćĂćĀćร�ÙŠćĂćĀćรวŠćง
ĒลąđÙรČ่ĂงดČ่ม�ĄลĄ
-đปŨนไปตćมĒผนพĆฒนćทšĂงถĉ่น(พ.ศ.2566-2570)đทศบćลตํćบล
ดĂนปรąดĎŠ�ĀนšćทĊ่�127�ลํćดĆบทĊ่�8

โÙรงÖćรฝึÖĂบรมพĆฒนćบčÙลĉÖภćพĒลąÖćรบรĉÖćรđปŨนđลĉศ ยึดมĆ่นใน
ÙวćมถĎÖตšĂงĒลąจรĉยธรรม

จํćนวน 30,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćดํćđนĉนÖĉจÖรรมฝึÖĂบรมพĆฒนćบčÙลĉÖภćพ�Ēลą
ÖćรบรĉÖćรđปŨนđลĉศ×ĂงđจšćĀนšćทĊ่,ÿมćชĉÖÿภć,ผĎšบรĉĀćรทšĂง
ถĉ่น�đชŠน�ÙŠćทĊ่พĆÖ�ÙŠćÿถćนทĊ่ฝึÖĂบรม�ÙŠćตĂบĒทนวĉทยćÖร�ÙŠćวĆÿดč
ĂčปÖรณ์�ÙŠćĂćĀćร�ÙŠćĂćĀćรวŠćงĒลąđÙรČ่ĂงดČ่ม�ĄลĄ
-đปŨนไปตćมĒผนพĆฒนćทšĂงถĉ่น(พ.ศ.2566-2570)đทศบćลตํćบล
ดĂนปรąดĎŠ�ĀนšćทĊ่�132�ลํćดĆบทĊ่�34

วĆนทĊ่พĉมพ์ : 19/8/2565  10:25:20 Āนšć : 9/62

65



ÙŠćบํćรčงรĆÖษćĒลąซŠĂมĒซม จํćนวน 200,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćบํćรčงรĆÖษćĒลąซŠĂมĒซมทรĆพย์ÿĉนตŠćงๆ�ใĀš
ÿćมćรถใชšงćนไดšตćมปÖตĉ�đชŠน�รถยนต์�รถจĆÖรยćนยนต์�đÙรČ่Ăง
ปรĆบĂćÖćศ�ÙĂมพĉวđตĂร์พรšĂมĂčปÖรณ์ตŠćงๆ�
ĒลąÙรčภĆณฑ์ĂČ่นๆ�ĄลĄ

ค่าวัสดุ รวม 435,000 บาท
วĆÿดčÿํćนĆÖงćน จํćนวน 60,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćจĆดซČ้ĂวĆÿดčตŠćงๆ�ทĊ่จํćđปŨนตšĂงใชšในÿํćนĆÖ
งćน�đชŠน�Öรąดćษ�ปćÖÖć�Ēฟ้ม�Öćว�ซĂง�Ùลĉป�ĀมึÖđÙรČ่ĂงถŠćย
đĂÖÿćร�ĀมึÖđÙรČ่Ăงโทรÿćร�โต๊ą�đÖšćĂĊ้�ÿĉ่งพĉมพ์�ตŠćงๆ�ĄลĄ

วĆÿดčไฟฟ้ćĒลąวĉทยč จํćนวน 30,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćจĆดซČ้ĂวĆÿดčไฟฟ้ćĒลąวĉทยč�đชŠน�ÿćยไฟ�ปลĆ๊Ö
ไฟ�ĀลĂดไฟ�ไมโÙรโฟน�ทĊ่จํćđปŨนในÿํćนĆÖงćน�đปŨนตšน

วĆÿดčงćนบšćนงćนÙรĆว จํćนวน 50,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćจĆดซČ้ĂวĆÿดčงćนบšćนงćนÙรĆวทĊ่ใชšในÿํćนĆÖ
งćน�đชŠน�ถčงดํć�ถšวยชćม�ไมšÖวćด�ผงซĆÖฟĂÖ�น้ํćยćลšćงĀšĂง
น้ํć�Öรąดćษชํćรą�น้ํćจČด�ĄลĄ

วĆÿดčยćนพćĀนąĒลą×นÿŠง จํćนวน 50,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćจĆดซČ้ĂวĆÿดčยćนพćĀนąตŠćงๆ�ÿํćĀรĆบรถยนต์×Ăง
ÿํćนĆÖปลĆดđทศบćล�đชŠน�ยćงนĂÖ�ยćงใน�ĒบตđตĂรĊ่�ĂčปÖรณ์�Ēลą
ĂąไĀลŠตŠćงๆ�đปŨนตšน

วĆÿดčđชČ้ĂđพลĉงĒลąĀลŠĂลČ่น จํćนวน 200,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćจĆดซČ้ĂวĆÿดčđชČ้ĂđพลĉงĒลąĀลŠĂลČ่น�ÿํćĀรĆบยćน
พćĀนą×ĂงÿํćนĆÖปลĆดđทศบćล

วĆนทĊ่พĉมพ์ : 19/8/2565  10:25:20 Āนšć : 10/62

66



วĆÿดčโฆษณćĒลąđผยĒพรŠ จํćนวน 5,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćจĆดซČ้ĂวĆÿดčโฆษณćĒลąđผยĒพรŠ�đชŠน�Öรąดćษ
đ×Ċยน�โปÿđตĂร์�ÿĊ�พĎŠÖĆน�มšวนđทปบĆนทึÖđÿĊยง�ÙŠćĂĆด×ยćยภćพ�×ć
ตĆ้งÖลšĂง�ĄลĄ

วĆÿดčÙĂมพĉวđตĂร์ จํćนวน 30,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćจĆดซČ้ĂวĆÿดčÙĂมพĉวđตĂร์�đชŠน�ĀมึÖđÙรČ่Ăง
ปรĉ้นđตĂร์�ĀĆวพĉมพ์ĀรČĂĒถบพĉมพ์�โปรĒÖรมÙĂมพĉวđตĂร์�Ēลą
ĂčปÖรณ์đพĉ่มđตĉมตŠćงๆ�ĄลĄ

วĆÿดčĂČ่น จํćนวน 10,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćจĆดซČ้ĂวĆÿดčĂČ่น�ทĊ่ไมŠđ×šćลĆÖษณąĒลąปรąđภทตćม
รąđบĊยบวĉธĊÖćรงบปรąมćณ

ค่าสาธารณูปโภค รวม 2,160,000 บาท
ÙŠćไฟฟ้ć จํćนวน 2,000,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćไฟฟ้ćบรĉđวณÿํćนĆÖงćนđทศบćลĒลąÖćรปรąปćĀมĎŠ
บšćน

ÙŠćบรĉÖćรโทรศĆพท์ จํćนวน 10,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćบํćรčงรĆÖษćĒลąÙŠćใชšจŠćยโทรศĆพท์ในÖćรตĉดตŠĂ
รćชÖćร

ÙŠćบรĉÖćรไปรษณĊย์ จํćนวน 40,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćไปรษณĊย์�ÙŠćฝćÖÿŠงไปรษณĊย์โดยชํćรąÙŠćฝćÖÿŠง
đปŨนรćยđดČĂน

ÙŠćบรĉÖćรÿČ่ĂÿćรĒลąโทรÙมนćÙม จํćนวน 90,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćบรĉÖćรĂĉนđตĂร์đน็ตÿํćĀรĆบใชšตĉดตŠĂรćชÖćร

วĆนทĊ่พĉมพ์ : 19/8/2565  10:25:20 Āนšć : 11/62

67



ÙŠćđชŠćพČ้นทĊ่đว็บไซต์ ĒลąÙŠćธรรมđนĊยมทĊ่đÖĊ่ยว×šĂง จํćนวน 20,000 บćท

จŠćยđปŨนđงĉนÙŠćตŠĂĂćยčÙŠćđชŠćพČ้นทĊ่đว็บไซต์รćยปี�ĒลąÙŠćธรรมđนĊยม
ทĊ่đÖĊ่ยว×šĂง

งบลงทุน รวม 547,400 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 547,400 บาท
ÙรčภĆณฑ์ÿํćนĆÖงćน

đÙรČ่ĂงปรĆบĂćÖćศ ĒบบĒยÖÿŠวน ชนĉดĒ×วน×นćด 18,000 บĊทĊยĎ จํćนวน 54,400 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćจĆดซČ้ĂđÙรČ่ĂงปรĆบĂćÖćศĀšĂงทํćงćนปลĆดđทศบćล
ĒลąĀšĂงรĂงนćยÖđทศมนตรĊ�ĒบบĒยÖÿŠวน�ชนĉด
Ē×วน�×นćด�18,000�บĊทĊยĎ�พรšĂมตĉดตĆ้ง�จํćนวน�2�đÙรČ่Ăง�(ตćม
บĆญชĊรćÙćตćมมćตรćฐćนÙรčภĆณฑ์�ธĆนวćÙม�2564)

ตĎšđĀล็Ö จํćนวน 10,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนจĆดซČ้ĂตĎšđĀล็ÖđÖ็บĒฟ้มđĂÖÿćรĒบบชĆ้น�4�ชĆ้น�×นćดไมŠ
นšĂยÖวŠć�92�x�31.6�x�183�ซม.
จํćนวน�1�ตĆว��(�จĆดĀćโดยÿČบรćÙćจćÖทšĂงตลćด�đนČ่ĂงจćÖไมŠมĊ
ตćมบĆญชĊรćÙćมćตรฐćนÙรčภĆณฑ์)

พĆดลม×นćดใĀญŠ จํćนวน 190,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćจĆดซČ้ĂพĆดลม×นćดใĀญŠ�ชนĉดĒ×วน�×นćดใบ
พĆด�จํćนวน�6�ใบพĆด�Ùวćมยćว×ĂงใบพĆด�×นćดรĆศมĊ�ไมŠนšĂย
ÖวŠć�7.5�đมตร��×นćดมĂđตĂร์�ไมŠต่ํćÖวŠć�1,440�วĆตต์�Ùวćมđร็ว
รĂบมĂđตĂร์ไมŠต่ํćÖวŠć�61�rpm�ÿćมćรถปรĆบรąดĆบÙวćมĒรง
ไดš�มĂđตĂร์มĊใบรĆบปรąÖĆน�ไมŠต่ํćÖวŠć�2�ปี�โÙรงÿรšćงใบพĆดมĊใบ
รĆบปรąÖĆนไมŠต่ํćÖวŠć�5�ปี�พรšĂมตĉดตĆ้ง�จํćนวน�1�ตĆว�(จĆดĀćโดยÿČบ
รćÙćจćÖทšĂงตลćด�đนČ่ĂงจćÖไมŠมĊตćมบĆญชĊรćÙćมćตรฐćน
ÙรčภĆณฑ์)
-ปรćÖฎในĒผนพĆฒนćทšĂงถĉ่น�(พ.ศ.2566-2570)�Ēบบ�ผ.03
�Āนšć�143�×šĂ�17

วĆนทĊ่พĉมพ์ : 19/8/2565  10:25:20 Āนšć : 12/62

68



ÙรčภĆณฑ์โฆษณćĒลąđผยĒพรŠ

จĂภćพนํćđÿนĂĒบบÿĆมผĆÿ จํćนวน 223,500 บćท

đพČ่ĂđปŨนÙŠćจĆดซČ้ĂจĂภćพĒบบ
ÿĆมผĆÿ�Interactive�Touch�Screen�×นćด�75�นĉ้ว�โดยมĊ
ÙčณÿมบĆตĉ�ดĆงนĊ้
-4K�Display�/�Backlight�Stucture�:�DLED
-Camera�:�12�MP�(รĂงรĆบÖćรปรąชčมผŠćนรąบบĂĂนไลน์)
-20�point�thouch
-Speaker�:�2x10w+20w
-Microphone�:�6�(รĂงรĆบÖćรปรąชčมผŠćนรąบบĂĂนไลน์�รąยą
ÖćรรĆบđÿĊยงไมŠนšĂยÖวŠć�8�đมตร)
-รąบบปฏĉบĆตĉÖćร�Android�9.0
-Dual�Core�A72+Quad�Core�A53
-RAM�8�GB/ROM�32�GB
-พรšĂมĂčปÖรณ์đÿรĉม�Module�Windows�10�Core�i5�Ēลą×ć
Ē×วนลšĂđลČ่Ăน
-พรšĂมตĉดตĆ้งĒลąđดĉนรąบบ
(จĆดĀćโดยÿČบรćÙćจćÖทšĂงตลćดđนČ่ĂงจćÖไมŠมĊตćมบĆญชĊรćÙć
มćตรćฐćนÙรčภĆณฑ์)

ÙรčภĆณฑ์งćนบšćนงćนÙรĆว

đÙรČ่ĂงตĆดĀญšć จํćนวน 9,500 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćจĆดซČ้ĂđÙรČ่ĂงตĆดĀญšćĒบบ×šĂĒ×็ง�đปŨนđÙรČ่ĂงตĆด
ĀญšćĒบบÿąพćย�đÙรČ่Ăงยนต์×นćดไมŠนšĂยÖวŠć�1.4�Ēรง
มšć�ปรĉมćณÖรąบĂÖÿĎบไมŠนšĂยÖวŠć�30�ซĊซĊ�พรšĂมใบมĊด�จํćนวน�1
�đÙรČ่Ăง�(ตćมบĆญชĊรćÙćตćมมćตรćฐćนÙรčภĆณฑ์�ธĆนวćÙม�2564)

วĆนทĊ่พĉมพ์ : 19/8/2565  10:25:20 Āนšć : 13/62

69



ÙรčภĆณฑ์ÙĂมพĉวđตĂร์ĀรČĂĂĉđล็ÖทรĂนĉÖÿ์

đÙรČ่ĂงÙĂมพĉวđตĂร์ PC จํćนวน 44,000 บćท

đพČ่ĂđปŨนÙŠćจĆดซČ้ĂđÙรČ่ĂงÙĂมพĉวđตĂร์�ÿํćĀรĆบงćนปรąมวลผล�Ēบบ
ทĊ่�1�(จĂĒÿดงภćพ×นćดไมŠนšĂยÖวŠć�19�นĉ้ว�)�จํćนวน�2�đÙรČ่Ăง
ÙčณÿมบĆตĉพČ้นฐćนตćมđÖณฑ์รćÙćÖลćงĒลąÙčณลĆÖษณąพČ้นฐćน
ÖćรจĆดĀćĂčปÖรณ์ĒลąรąบบÙĂมพĉวđตĂร์�ฉบĆบđดČĂน
ธĆนวćÙม�2564�(×šĂ�7)

ÿĒÖนđนĂร์ จํćนวน 16,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนđงĉนÙŠćจĆดซČ้ĂđÙรČ่ĂงÿĒÖนđนĂร์�ÿํćĀรĆบงćนđÖ็บ
đĂÖÿćรรąดĆบศĎนย์บรĉÖćร�ĒบบทĊ่�1�จํćนวน�1�đÙรČ่Ăง�ÙčณÿมบĆตĉ
พČ้นฐćนตćมđÖณฑ์รćÙćÖลćงĒลąÙčณลĆÖษณąพČ้นฐćนÖćรจĆดĀć
ĂčปÖรณ์ĒลąรąบบÙĂมพĉวđตĂร์�ฉบĆบđดČĂน�ธĆนวćÙม�2564
�(×šĂ�56)

งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม 484,350 บาท
งบบุคลากร รวม 359,350 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 359,350 บาท
đงĉนđดČĂน×šćรćชÖćร ĀรČĂพนĆÖงćนÿŠวนทšĂงถĉ่น จํćนวน 359,350 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนđงĉนđดČĂน�đงĉนปรĆบปรčงđงĉนđดČĂนพนĆÖงćน
đทศบćล�ตํćĒĀนŠงนĆÖวĉđÙรćąĀ์นโยบćยĒลąĒผน�จํćนวน�1�ĂĆตรć

งบดĞาเนินงาน รวม 115,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 75,000 บาท
ÙŠćđชŠćบšćน จํćนวน 60,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćđชŠćบšćน×ĂงพนĆÖงćนđทศบćล

đงĉนชŠวยđĀลČĂÖćรศึÖษćบčตร

đงĉนชŠวยđĀลČĂÖćรศึÖษćบčตร×šćรćชÖćร/พนĆÖงćน/ลĎÖจšćงปรąจํć จํćนวน 15,000 บćท

đงĉนชŠวยđĀลČĂÖćรศึÖษćบčตร×šćรćชÖćร/พนĆÖงćน/ลĎÖจšćงปรąจํć

วĆนทĊ่พĉมพ์ : 19/8/2565  10:25:20 Āนšć : 14/62

70



ค่าใช้สอย รวม 40,000 บาท
รćยจŠćยđÖĊ่ยวđนČ่ĂงÖĆบÖćรปฏĉบĆตĉรćชÖćรทĊ่ไมŠđ×šćลĆÖษณąรćยจŠćยงบรćย
จŠćยĂČ่น ๆ

โÙรงÖćรÿŠงđÿรĉม ÿนĆบÿนčน ÖćรจĆดทํćĒผนชčมชน ĒผนพĆฒนćทšĂงถĉ่น
ĒลąÖĉจÖรรมÖćรจĆดปรąชčมปรąชćÙม

จํćนวน 40,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนđงĉนÙŠćÖćรจĆดปรąชčมÖćรจĆดทํćĒผนชčมชน�จĆดปรąชčม
ปรąชćÙมĀมĎŠบšćน�จĆดทํć/ปรĆบปรčง/ĒÖšไ×/đปลĊ่ยนĒปลง/đพĉ่ม
đตĉม�ĒผนพĆฒนćทšĂงถĉ่น�đชŠนÙŠćĂćĀćร�ĂćĀćรวŠćงĒลąđÙรČ่Ăง
ดČ่ม�ÙŠćวĆÿดčĂčปÖรณ์�ÙŠćถŠćยđĂÖÿćร�đ×šćđลŠมĄลĄ
-đปŨนไปตćมĒผนพĆฒนćทšĂงถĉ่น(พ.ศ.2566-2570)đทศบćลตํćบล
ดĂนปรąดĎŠ�ĀนšćทĊ่�126�ลํćดĆบทĊ่�6

งบลงทุน รวม 10,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 10,000 บาท
ÙรčภĆณฑ์ÿํćนĆÖงćน

ตĎšđĀล็Ö จํćนวน 10,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนจĆดซČ้ĂตĎšđĀล็ÖđÖ็บĒฟ้มđĂÖÿćรĒบบชĆ้น�4�ชĆ้น�×นćดไมŠ
นšĂยÖวŠć�92�x�31.6�x�183�ซม.
จํćนวน�1�ตĆว��(�จĆดĀćโดยÿČบรćÙćจćÖทšĂงตลćด�đนČ่ĂงจćÖไมŠมĊ
ตćมบĆญชĊรćÙćมćตรฐćนÙรčภĆณฑ์)

วĆนทĊ่พĉมพ์ : 19/8/2565  10:25:20 Āนšć : 15/62

71



งานบริหารงานคลัง รวม 4,763,000 บาท
งบบุคลากร รวม 3,017,000 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 3,017,000 บาท
đงĉนđดČĂน×šćรćชÖćร ĀรČĂพนĆÖงćนÿŠวนทšĂงถĉ่น จํćนวน 2,795,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนđงĉนđดČĂน�đงĉนปรĆบปรčงđงĉนđดČĂนปรąจํćปี×ĂงพนĆÖงćน
đทศบćล�ÖĂงÙลĆงจํćนวน��8�ĂĆตรć�ดĆงนĊ้
1.ผĎšĂํćนวยÖćรÖĂงÙลĆง
2.ĀĆวĀนšćฝ่ćยพĆฒนćรćยไดš
3.ĀĆวĀนšćฝ่ćยบรĉĀćรงćนÙลĆง
4.นĆÖวĉชćÖćรพĆÿดč
5.นĆÖวĉชćÖćรจĆดđÖ็บรćยไดš
6.นĆÖวĉชćÖćรđงĉนĒลąบĆญชĊ
7.đจšćพนĆÖงćนจĆดđÖ็บรćยไดš
8.đจšćพนĆÖงćนÖćรđงĉนĒลąบĆญชĊ

đงĉนđพĉ่มตŠćง ๆ ×Ăง×šćรćชÖćร ĀรČĂพนĆÖงćนÿŠวนทšĂงถĉ่น จํćนวน 24,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćđงĉนđพĉ่มÿํćĀรĆบตํćĒĀนŠงทĊ่มĊđĀตčพĉđศษ�ตํćĒĀนŠงดšćน
พĆÿดč
-ตćมÙวćมในรąđบĊยบÖรąทรวงÖćรÙลĆงวŠćดšวยđงĉนđพĉ่มÿํćĀรĆบ
ตํćĒĀนŠงทĊ่มĊđĀตčพĉđศษ�ตํćĒĀนŠงดšćนพĆÿดč�พ.ศ.2562

đงĉนปรąจํćตํćĒĀนŠง จํćนวน 78,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนđงĉนปรąจํćตํćĒĀนŠงÿํćĀรĆบผĎšĂํćนวยÖćรทšĂงถĉ่น/ĀĆว
Āนšćฝ่ćยบรĉĀćรงćนÙลĆง/ĀĆวĀนšćฝ่ćยพĆฒนćรćยไดš/ผĎšทĊ่มĊÿĉทธĉไดš
รĆบ�

ÙŠćตĂบĒทนพนĆÖงćนจšćง จํćนวน 108,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćตĂบĒทนพนĆÖงćนจšćงทĆ่วไปÖĂงÙลĆง�จํćนวน�1
�ĂĆตรć

đงĉนđพĉ่มตŠćง ๆ ×ĂงพนĆÖงćนจšćง จํćนวน 12,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนđงĉนđพĉ่มÙŠćÙรĂงชĊพชĆ่วÙรćว�×ĂงพนĆÖงćนจšćงทĆ่วไป

วĆนทĊ่พĉมพ์ : 19/8/2565  10:25:20 Āนšć : 16/62

72



งบดĞาเนินงาน รวม 1,720,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 813,000 บาท
ÙŠćตĂบĒทนผĎšปฏĉบĆตĉรćชÖćรĂĆนđปŨนปรąโยชน์ĒÖŠĂงÙ์ÖรปÖÙรĂงÿŠวน
ทšĂงถĉ่น

จํćนวน 250,000 บćท

(1)đพČ่ĂจŠćยđปŨนđงĉนปรąโยชน์ตĂบĒทนĂČ่นđปŨนÖรณĊพĉđศษĂĆนมĊ
ลĆÖษณąđปŨนđงĉนรćงวĆลปรąจํćปีĒÖŠรćชÖćร�จํćนวน�50,000��บćท
(2)đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćตĂบĒทนผĎšปฏĉบĆตĉรćชÖćรĂĆนđปŨนปรąโยชน์�ĀรČĂ
จŠćยđปŨนđงĉนÙŠćตĂบĒทนĂČ่น�ๆ��ÙŠćตĂบĒทนÙณąÖรรมÖćรตรวจ
Öćรจšćง�ÙŠćตĂบĒทนÙณąÖรมÖćรđปิดซĂงÿĂบรćÙć�ÙŠćตĂบĒทน
ÙณąÖรรมÖćรÖํćĀนดรćÙćÖลćง�ÙณąÖรรมÖćรตรวจÖćรจšćงĒลą
ÙณąÖรรมÖćรตรวจรĆบพĆÿดč�ĀรČĂจŠćยđปŨนđงĉนÙŠćตĂบĒทนĂČ่น�ๆ�ทĊ่
มĊÿĉทธĉไดšตćมรąđบĊยบ�ÖฎĀมćย�ทĊ่đÖĊ่ยว×šĂง�ĄลĄ
�จํćนวน�200,000�บćท

ÙŠćตĂบĒทนÖćรปฏĉบĆตĉงćนนĂÖđวลćรćชÖćร จํćนวน 30,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćตĂบĒทนÖćรปฏĉบĆตĉงćนนĂÖรćชÖćรใĀšĒÖŠ
พนĆÖงćนđทศบćลĒลąพนĆÖงćนจšćงทĊ่มćปฏĉบĆตĉรćชÖćรนĂÖรćชÖćร
ตćมรąđบĊยบĄ

ÙŠćđชŠćบšćน จํćนวน 468,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนđงĉนÙŠćđชŠćบšćนใĀšĒÖŠพนĆÖงćนđทศบćลผĎšมĊÿĉทธĉจąไดš
รĆบ�

đงĉนชŠวยđĀลČĂÖćรศึÖษćบčตร

đงĉนชŠวยđĀลČĂÖćรศึÖษćบčตร×šćรćชÖćร/พนĆÖงćน/ลĎÖจšćงปรąจํć จํćนวน 65,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนđงĉนชŠวยđĀลČĂÖćรศึÖษćบčตร�ÿํćĀรĆบพนĆÖงćนđทศบćล
ผĎšมĊÿĉทธĉตćมรąđบĊยบ

วĆนทĊ่พĉมพ์ : 19/8/2565  10:25:20 Āนšć : 17/62

73



ค่าใช้สอย รวม 690,000 บาท
รćยจŠćยđพČ่ĂใĀšไดšมćซึ่งบรĉÖćร

รćยจŠćยđพČ่ĂใĀšไดšมćซึ่งบรĉÖćร จํćนวน 300,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćจšćงđĀมćบรĉÖćรทํćĂยŠćงใดĂยŠćงĀนึ่ง�ÙŠćđย็บ
ĀนĆงÿČĂ�ĀรČĂđ×šćปÖĀนĆงÿČĂ�ÙŠćธรรมđนĊยมตŠćงๆ�ÙŠćจšćง
đĀมćบรĉÖćรบčÙÙลใĀšผĎšรĆบจšćงทํćÖćรĂยŠćงใดĂยŠćงĀนึ่ง�ซึ่งมĉใชŠđปŨน
ÖćรปรąÖĂบ�ดĆดĒปลง�ตŠĂđตĉม�ÙรčภĆณฑ์ĀรČĂÿĉ่งÖŠĂÿรšćงĂยŠćง
ใด�ĄลĄ

รćยจŠćยđÖĊ่ยวđนČ่ĂงÖĆบÖćรปฏĉบĆตĉรćชÖćรทĊ่ไมŠđ×šćลĆÖษณąรćยจŠćยงบรćย
จŠćยĂČ่น ๆ

ÙŠćใชšจŠćยในÖćรđดĉนทćงไปรćชÖćร จํćนวน 100,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćใชšจŠćยในÖćรđดĉนทćงไปรćชÖćร�ตĆ้งไวšÿํćĀรĆบđปŨน
ÙŠćđบĊ้ยđลĊ้ยง�ÙŠćพćĀนą�ÙŠćđชŠćทĊ่พĆÖĒลąÙŠćใชšจŠćยĂČ่นๆ�ในÖćรđดĉน
ทćงไปรćชÖćรĀรČĂĂบรมÿĆมมนć×ĂงพนĆÖงćนđทศบćล�Ēลą
พนĆÖงćนจšćงรวมทĆ้งĂČ่นๆทĊ่จํćđปŨนĒลąđĀมćąÿม�ตćมÿĉทธĉĒลą
รąđบĊยบ�ĒลąĀนĆงÿČĂÿĆ่งÖćรทĊ่đÖĊ่ยว×šĂงĄ

โÙรงÖćรปรĆบปรčงĒผนทĊ่ภćษĊĒลąทąđบĊยนทรĆพย์ÿĉน จํćนวน 260,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćโÙรงÖćรปรĆบปรčงÖćรจĆดทํćĒผนทĊ่ภćษĊĒลą
ทąđบĊยนทรĆพย์ÿĉน�(ตŠĂđนČ่Ăง)đพČ่ĂĂํćนวยÙวćมÿąดวÖĒÖŠปรąชćชน
ในÖćรตĉดตŠĂชํćรąภćษĊ�đชŠน�ÙŠćจšćงลĎÖจšćงđพČ่ĂปฏĉบĆตĉงćนตćม
โÙรงÖćร�ÙŠćđĂÖÿćรÿĉ่งพĉมพ์�ĒลąÙŠćใชšจŠćยĂČ่นทĊ่จํćđปŨนĒลąđÖĊ่ยว
×šĂงÖĆบÖćรดํćđนĉนโÙรงÖćร�ĄลĄ
-đปŨนไปตćมĒผนพĆฒนćทšĂงถĉ่น(พ.ศ.2566-2570)đทศบćลตํćบล
ดĂนปรąดĎŠ�ĀนšćทĊ่�128�ลํćดĆบทĊ่�12

ÙŠćบํćรčงรĆÖษćĒลąซŠĂมĒซม จํćนวน 30,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćบํćรčงรĆÖษćĀรČĂซŠĂมĒซมทรĆพย์ÿĉนใĀšÿćมćรถใชš
งćนไดšตćมปÖตĉ�đชŠน�ÙĂมพĉวđตĂร์�đÙรČ่ĂงปรĆบĂćÖćศĒลąÙรčภĆณฑ์
ĂČ่นๆ�พรšĂมวĆÿดčตŠćงๆ

วĆนทĊ่พĉมพ์ : 19/8/2565  10:25:20 Āนšć : 18/62

74



ค่าวัสดุ รวม 217,000 บาท
วĆÿดčÿํćนĆÖงćน จํćนวน 100,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćจĆดซČ้ĂวĆÿดčÿํćนĆÖงćนตŠćงๆ�đชŠน�ใบđÿร็จรĆบ
đงĉน�ÖรąดćษตŠćงๆ�Ēฟ้ม�Öćว�ตรćยćง�ปćÖÖć�ดĉนÿĂ�đÙรČ่ĂงÙĉด
đล×�ĄลĄ

วĆÿดčđชČ้ĂđพลĉงĒลąĀลŠĂลČ่น จํćนวน 12,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćจĆดซČ้ĂวĆÿดčđชČ้ĂđพลĉงĒลąĀลŠĂลČ่น�ÿํćĀรĆบยćน
พćĀนą×ĂงÖĂงÙลĆง
ĄลĄ

วĆÿดčโฆษณćĒลąđผยĒพรŠ จํćนวน 5,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćจĆดซČ้Ă�จĆดĀćวĆÿดčโฆษณćĒลąđผย
ĒพรŠ�đชŠน�ฟิล์ม�Ēถบ�บĆนทึÖđÿĊยงĀรČĂภćพ�รĎปÿĊĀรČĂ×ćวดํćทĊ่ไดš
จćÖÖćรลšćง�ĂĆด�×ยćย�ĄลĄ

วĆÿดčÙĂมพĉวđตĂร์ จํćนวน 100,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćจĆดซČ้ĂวĆÿดčÙĂมพĉวđตĂร์�đชŠน�ĒผŠนบĆนทึÖ
×šĂมĎล�ĀมึÖÿํćĀรĆบđÙรČ่Ăงพĉมพ์�Ēป้นพĉมพ์�đมนบĂร์ด�đมšćÿ์�ĄลĄ

งบลงทุน รวม 26,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 26,000 บาท
ÙรčภĆณฑ์ÿํćนĆÖงćน

đÖšćĂĊ้ทํćงćน จํćนวน 10,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćจĆดซČ้ĂđÖšćĂĊ้ทํćงćน�ÿํćĀรĆบÖćรปฏĉบĆตĉงćน×Ăงđจšć
ĀนšćทĊ่�ปรąđภทĂํćนวยÖćร�จํćนวน�2�ตĆว�(จĆดĀćโดยÖćรÿČบรćÙć
ตćมทšĂงตลćดđนČ่ĂงจćÖไมŠมĊตćมบĆญชĊรćÙćมćตรćฐćนÙรčภĆณฑ์)

วĆนทĊ่พĉมพ์ : 19/8/2565  10:25:20 Āนšć : 19/62

75



โต๊ąทํćงćน จํćนวน 16,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćจĆดซČ้Ăโต๊ąทํćงćน�×นćด�5�ฟčต�ÿํćĀรĆบÖćรปฏĉบĆตĉ
งćน×ĂงđจšćĀนšćทĊ่�ปรąđภทĂํćนวยÖćร�จํćนวน�2�ตĆว�(จĆดĀćโดย
ÖćรÿČบรćÙćตćมทšĂงตลćดđนČ่ĂงจćÖไมŠมĊตćมบĆญชĊรćÙćมćตรćฐćน
ÙรčภĆณฑ์)

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน รวม 359,440 บาท
งบบุคลากร รวม 241,440 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 241,440 บาท
đงĉนđดČĂน×šćรćชÖćร ĀรČĂพนĆÖงćนÿŠวนทšĂงถĉ่น จํćนวน 241,440 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนđงĉนđดČĂน�đงĉนปรĆบปรčงđงĉนđดČĂนพนĆÖงćน
đทศบćล�ตํćĒĀนŠง�นĆÖวĉชćÖćรตรวจÿĂบภćยใน�จํćนวน�1�ĂĆตรć

งบดĞาเนินงาน รวม 118,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 68,000 บาท
ÙŠćđชŠćบšćน จํćนวน 48,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćđชŠćบšćน×ĂงพนĆÖงćนđทศบćล

đงĉนชŠวยđĀลČĂÖćรศึÖษćบčตร

đงĉนชŠวยđĀลČĂÖćรศึÖษćบčตร×šćรćชÖćร/พนĆÖงćน/ลĎÖจšćงปรąจํć จํćนวน 20,000 บćท

đงĉนชŠวยđĀลČĂÖćรศึÖษćบčตร×šćรćชÖćร/พนĆÖงćน/ลĎÖจšćงปรąจํć

ค่าใช้สอย รวม 50,000 บาท
รćยจŠćยđÖĊ่ยวđนČ่ĂงÖĆบÖćรปฏĉบĆตĉรćชÖćรทĊ่ไมŠđ×šćลĆÖษณąรćยจŠćยงบรćย
จŠćยĂČ่น ๆ

ÙŠćใชšจŠćยในÖćรđดĉนทćงไปรćชÖćร จํćนวน 50,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćใชšจŠćยในÖćรđดĉนทćงไปรćชÖćร�ตĆ้งไวšÿํćĀรĆบđปŨน
ÙŠćđบĊ้ยđลĊ้ยง�ÙŠćพćĀนą�ÙŠćđชŠćทĊ่พĆÖĒลąÙŠćใชšจŠćยĂČ่นๆ�ในÖćรđดĉน
ทćงไปรćชÖćรĀรČĂĂบรมÿĆมมนć×ĂงพนĆÖงćนđทศบćล�Ēลą
พนĆÖงćนจšćงรวมทĆ้งĂČ่นๆทĊ่จํćđปŨนĒลąđĀมćąÿม�ตćมÿĉทธĉĒลą
รąđบĊยบ�ĒลąĀนĆงÿČĂÿĆ่งÖćรทĊ่đÖĊ่ยว×šĂงĄ

วĆนทĊ่พĉมพ์ : 19/8/2565  10:25:20 Āนšć : 20/62

76



แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย รวม 744,940 บาท

งบบุคลากร รวม 167,940 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 167,940 บาท
đงĉนđดČĂน×šćรćชÖćร ĀรČĂพนĆÖงćนÿŠวนทšĂงถĉ่น จํćนวน 146,640 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนđงĉนđดČĂน�đงĉนปรĆบปรčงđงĉนđดČĂนพนĆÖงćน
đทศบćล�ตํćĒĀนŠง�đจšćพนĆÖงćนป้ĂงÖĆนĒลąบรรđทćÿćธćรณภĆย
จํćนวน�1�ĂĆตรć

đงĉนđพĉ่มตŠćง ๆ ×Ăง×šćรćชÖćร ĀรČĂพนĆÖงćนÿŠวนทšĂงถĉ่น จํćนวน 21,300 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนđงĉนđพĉ่มÙŠćÙรĂงชĊพชĆ่วÙรćว�×ĂงพนĆÖงćนđทศบćลđงĉน
ทĊ่ปรĆบđพĉ่มÿํćĀรĆบÙčณวčฒĉทĊ่Ö.พ.รĆบรĂงĄ

งบดĞาเนินงาน รวม 577,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 117,000 บาท
ÙŠćตĂบĒทนผĎšปฏĉบĆตĉรćชÖćรĂĆนđปŨนปรąโยชน์ĒÖŠĂงÙ์ÖรปÖÙรĂงÿŠวน
ทšĂงถĉ่น

จํćนวน 50,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนđงĉนÙŠćตĂบĒทน�ÙŠćป่วยÖćร�ÖćรปฏĉบĆตĉงćน×Ăง�
Ăปพร.�đชŠน�đทศÖćลปีใĀมŠ�đทศÖćลÿงÖรćนต์�ĀรČĂตćมทĊ่ไดšรĆบÙํć
ÿĆ่ง×ĂงผĎšบĆงÙĆบบĆญชć�đĀตčÖćรณ์ตŠćงๆทĊ่จํćđปŨน�ĄลĄ�ตćมรąđบĊยบ
ÖรąทรวงมĀćดไทยวŠćดšวยÖćรđบĉÖÙŠćใชšจŠćยใĀšĒÖŠĂćÿćÿมĆÙร
ป้ĂงÖĆนภĆยฝ่ćยพลđรČĂน×ĂงĂงÙ์ÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถĉ่น�พ.ศ
.�๒๕๖๐

ÙŠćตĂบĒทนÖćรปฏĉบĆตĉงćนนĂÖđวลćรćชÖćร จํćนวน 10,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćตĂบĒทนÖćรปฏĉบĆตĉงćนนĂÖđวลćรćชÖćร�ĀรČĂมĊ
ÙํćÿĆ่งใชšบčÙÙลภćยนĂÖปฏĉบĆตĉรćชÖćรใĀšÖĆบĂงÙ์ÖรปÖÙรĂงÿŠวน
ทšĂงถĉ่น�đชŠน�ĂćÿćÿมĆÙรป้ĂงÖĆนไฟฟ้ć�ĄลĄ

ÙŠćđชŠćบšćน จํćนวน 42,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćđชŠćบšćน×ĂงพนĆÖงćนđทศบćล

วĆนทĊ่พĉมพ์ : 19/8/2565  10:25:20 Āนšć : 21/62

77



đงĉนชŠวยđĀลČĂÖćรศึÖษćบčตร

đงĉนชŠวยđĀลČĂÖćรศึÖษćบčตร×šćรćชÖćร/พนĆÖงćน/ลĎÖจšćงปรąจํć จํćนวน 15,000 บćท

đงĉนชŠวยđĀลČĂÖćรศึÖษćบčตร×šćรćชÖćร/พนĆÖงćน/ลĎÖจšćงปรąจํć

ค่าใช้สอย รวม 330,000 บาท
รćยจŠćยđพČ่ĂใĀšไดšมćซึ่งบรĉÖćร

รćยจŠćยđพČ่ĂใĀšไดšมćซึ่งบรĉÖćร จํćนวน 60,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćจšćงđĀมćบรĉÖćรทํćĂยŠćงใดĂยŠćงĀนึ่ง�ÙŠć
đย็บ�ĀนĆงÿČĂ�ĀรČĂđ×šćปÖĀนĆงÿČĂ�ÙŠćธรรมđนĊยมตŠćงๆ�ÙŠćจšćงđĀมć
บรĉÖćรบčÙÙลใĀšผĎšรĆบจšćงทํćÖćรĂยŠćงใดĂยŠćงĀนึ่ง�ซึ่งมĉใชŠđปŨนÖćร
ปรąÖĂบ�ดĆดĒปลง�ตŠĂđตĉม�ÙรčภĆณฑ์ĀรČĂÿĉ่งÖŠĂÿรšćงĂยŠćงใด�
ĄลĄ

รćยจŠćยđÖĊ่ยวđนČ่ĂงÖĆบÖćรปฏĉบĆตĉรćชÖćรทĊ่ไมŠđ×šćลĆÖษณąรćยจŠćยงบรćย
จŠćยĂČ่น ๆ

โÙรงÖćรฝึÖĂบรมÖćรÖĎšภĆยทćงน้ํćđบČ้Ăงตšน จํćนวน 50,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćÖćรฝึÖĂบรมÖćรÖĎšภĆยทćงน้ํćđบČ้Ăงตšน�ĒÖŠđจšć
ĀนšćทĊ่�ÿมćชĉÖ�Ăปพร.�นĆÖđรĊยน�ผĎšนํćทšĂงทĊ่ĒลąปรąชćชนทĆ่ว
ไป�đชŠน�ÙŠćวĉทยćÖร�ÙŠćจĆดทํćป้ćยปรąชćÿĆมพĆนธ์�ÙŠć
วĆÿดč�ĂčปÖรณ์�ÙŠćĂćĀćร�ĂćĀćรวŠćงĒลąđÙรČ่ĂงดČ่ม�ÙŠćพćĀนąĒลą
ÙŠćใชšจŠćยĂČ่นๆ
-đปŨนไปตćมĒผนพĆฒนćทšĂงถĉ่น(พ.ศ.2566-2570)đทศบćลตํćบล
ดĂนปรąดĎŠ�ĀนšćทĊ่�64�ลํćดĆบทĊ่�9

วĆนทĊ่พĉมพ์ : 19/8/2565  10:25:20 Āนšć : 22/62

78



โÙรงÖćรฝึÖĂบรมทบทวนÖćรดĆบđพลĉงđบČ้ĂงตšนĒÖŠđจšćĀนšćทĊ่ 
พนĆÖงćนจšćง ÿมćชĉÖ Ăปพร. นĆÖđรĊยน ผĎšนํćชčมชนĒลąปรąชćชนทĆ่ว
ไป

จํćนวน 50,000 บćท

đพČ่ĂใชšจŠćยในÖćรทํćโÙรงÖćรฝึÖĂบรมทบทวนÖćรดĆบđพลĉงđบČ้Ăง
ตšนĒÖŠđจšćĀนšćทĊ่�พนĆÖงćนจšćง�นĆÖđรĊยน�ผĎšนํćชčมชนĒลąปรąชćชน
ทĆ่วไป�โดยจŠćยđปŨน�ÙŠćใชšจŠćย�ÙŠćตĂบĒทนวĉทยćÖรÙŠćวĆÿดč
ĂčปÖรณ์�ÙŠćผงđÙมĊดĆบđพลĉง�ÙŠćน้ํćมĆนđชČ้Ăđพลĉง�ÙŠćĂćĀćรÙŠćĂćĀćร
วŠćงĒลąđÙรČ่ĂงดČ่ม�ĄลĄ
-đปŨนไปตćมĒผนพĆฒนćทšĂงถĉ่น(พ.ศ.2566-2570)đทศบćลตํćบล
ดĂนปรąดĎŠ�ĀนšćทĊ่�64�ลํćดĆบทĊ่�10

โÙรงÖćรฝึÖĂบรมทบทวนĀลĆÖÿĎตร ชčดปฎĉบĆตĉÖćรจĉตĂćÿćภĆยพĉบĆตĉ
ปรąจํćĂงÙ์ÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถĉ่น

จํćนวน 80,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćจĆดฝึÖĂบรมทบทวนĀลĆÖÿĎตร�ชčดปฏĉบĆตĉÖćรจĉต
ĂćÿćภĆยพĉบĆตĉปรąจํćđทศบćลตํćบลดĂนปรąดĎŠ�ĒÖŠđจšć
ĀนšćทĊ่�ÿมćชĉÖÿภć�ผĎšบรĉĀćร�ÿมćชĉÖĂปพร.ผĎšนํćทšĂงทĊ่Ēลą
ปรąชćชนทĆ่วไป�đชŠน�ÙŠćวĉทยćÖร�ÙŠćจĆดทํćป้ćยปรąชćÿĆมพĆนธ์�ÙŠć
วĆÿดčĂčปÖรณ์�ÙŠćĂćĀćรĒลąđÙรČ่ĂงดČ่ม�ÙŠćพćĀนąĒลąÙŠćใชšจŠćย
ĂČ่นๆ
-đปŨนไปตćมĒผนพĆฒนćทšĂงถĉ่น(พ.ศ.2566-2570)đทศบćลตํćบล
ดĂนปรąดĎŠ�ĀนšćทĊ่�64�ลํćดĆบทĊ่�11

โÙรงÖćรฝึÖĂบรมĂćÿćÿมĆÙรป้ĂงÖĆนภĆยฝ่ćยพลđรČĂน(Ăปพร.) จํćนวน 40,000 บćท

đพČ่ĂใชšจŠćยในโÙรงÖćรฝึÖĂบรมĂćÿćÿมĆÙรป้ĂงÖĆนภĆยฝ่ćย
พลđรČĂน�(Ăปพร.)�ĀรČĂฝึÖทบทวนปรąจํćปี�đชŠน�ÙŠćวĉทยćÖร�ÙŠć
วĆÿดčĂčปÖรณ์�ÙŠćĂćĀćรÙŠćĂćĀćรวŠćงĒลąđÙรČ่ĂงดČ่ม�ĄลĄ
-đปŨนไปตćมĒผนพĆฒนćทšĂงถĉ่น(พ.ศ.2566-2570)đทศบćลตํćบล
ดĂนปรąดĎŠ�ĀนšćทĊ่�62�ลํćดĆบทĊ่�1

วĆนทĊ่พĉมพ์ : 19/8/2565  10:25:20 Āนšć : 23/62

79



โÙรงÖćรรณรงÙ์Ēลąป้ĂงÖĆนĂčบĆตĉđĀตčชŠวงđทศÖćลตŠćงๆ จํćนวน 40,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยในโÙรงÖćรรณรงÙ์Ēลąป้ĂงÖĆนĂčบĆตĉđĀตčชŠวงđทศÖćลตŠćงๆ
ĒลąชŠวงวĆนĀยčด�đชŠน�đทศÖćลวĆนÿงÖรćนต์�ปีใĀมŠ�ĄลĄ�đพČ่Ăใชš
จŠćยđปŨนÙŠćđบĊ้ยđลĊ้ยง�ÙŠćไวนĉล�ÙŠćđÙรČ่ĂงดČ่ม�ÙŠćđต็นท์�ĄลĄ
-đปŨนไปตćมĒผนพĆฒนćทšĂงถĉ่น(พ.ศ.2566-2570)đทศบćลตํćบล
ดĂนปรąดĎŠ�ĀนšćทĊ่�63�ลํćดĆบทĊ่�6

ÙŠćบํćรčงรĆÖษćĒลąซŠĂมĒซม จํćนวน 10,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćบํćรčงรĆÖษćĀรČĂซŠĂมĒซมทรĆพย์ÿĉน�ÙŠćบํćรčงรĆÖษć
ĀรČĂซŠĂมĒซมÙรčภĆณฑ์�ÙŠćบํćรčงรĆÖษć�ĀรČĂÙŠćซŠĂมĒซม
ทรĆพย์ÿĉน�đชŠน�ป้ćยÿĆญญćณĀยčดตรวจ�วĉทยčÿČ่Ăÿćร�ĒผงÖĆ้น
จรćจร�ĄลĄ

ค่าวัสดุ รวม 130,000 บาท
วĆÿดčไฟฟ้ćĒลąวĉทยč จํćนวน 10,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćจĆดซČ้ĂวĆÿดčไฟฟ้ćĒลąวĉทยč�đชŠน�ÿćย
ไฟ�ปลĆ๊Ö�ÿวĉทย์�ĒบตđตĂรĊ่วĉทยčÿČ่Ăÿćร�ÿćยชćร์ต�ไฟฉćย
ÿปĂตไลท์�ไฟÖรąพรĉบ�ĄลĄ

วĆÿดčđÙรČ่ĂงĒตŠงÖćย จํćนวน 50,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćจĆดซČ้ĂวĆÿดčđÙรČ่ĂงĒตŠงÖćย�đชŠน�đÙรČ่ĂงĒบบ/ชčด
ปฏĉบĆตĉงćน�đÿČ้ĂÿąทšĂนĒÿง�đÿČ้ĂชĎชĊพ�ĀมวÖ�đÙรČ่ĂงĀมćย
ตŠćงๆ�ĄลĄ

วĆÿดčđÙรČ่ĂงดĆบđพลĉง จํćนวน 30,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćจĆดซČ้ĂđÙรČ่ĂงดĆบđพลĉง�đชŠน�ถĆงดĆบđพลĉง�ÿćรđÙมĊดĆบ
đพลĉงชนĉด�Co2�ÿćรđÙมĊดĆบđพลĉงชนĉดผงđÙมĊĒĀšง�ĄลĄ

วĆÿดčĂČ่น จํćนวน 40,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćจĆดวĆÿดčĂČ่น�ทĊ่ไมŠđ×šćลĆÖษณąจํćĒนÖงบ
ปรąมćณ�đชŠน�đรČĂยćงđป่ćลม�ĀĆวđชČ่ĂมĒÖ๊ÿ�ÿมĂđรČĂ�ĄลĄ

วĆนทĊ่พĉมพ์ : 19/8/2565  10:25:20 Āนšć : 24/62

80



แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 3,105,000 บาท

งบบุคลากร รวม 1,704,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,704,000 บาท
đงĉนđดČĂน×šćรćชÖćร ĀรČĂพนĆÖงćนÿŠวนทšĂงถĉ่น จํćนวน 1,626,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนđงĉนđดČĂน�đงĉนปรĆบปรčงđงĉนđดČĂนพนĆÖงćนđทศบćล
จํćนวน�4�ĂĆตรć�ดĆงนĊ้
1.ผĂ.ÖĂงÖćรศึÖษć
2.ĀĆวĀนšćฝ่ćยบรĉĀćรÖćรศึÖษć
3.ĀĆวĀนšćฝ่ćยÿŠงđÿรĉมÖćรศึÖษć�ศćÿนćĒลąวĆฒนธรรม
4.นĆÖวĉชćÖćรศึÖษć

đงĉนปรąจํćตํćĒĀนŠง จํćนวน 78,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนđงĉนปรąจํćตํćĒĀนŠง�ผĂ.ÖĂงÖćรศึÖษć/ĀĆวĀนšćฝ่ćย
บรĉĀćรÖćรศึÖษć/ĀĆวĀนšćฝ่ćยÿŠงđÿรĉมÖćรศึÖษć�ศćÿนćĒลą
วĆฒนธรรม

งบดĞาเนินงาน รวม 1,386,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 310,000 บาท
ÙŠćตĂบĒทนผĎšปฏĉบĆตĉรćชÖćรĂĆนđปŨนปรąโยชน์ĒÖŠĂงÙ์ÖรปÖÙรĂงÿŠวน
ทšĂงถĉ่น

จํćนวน 100,000 บćท

(1)�đพČ่ĂจŠćยđปŨนđงĉนปรąโยชน์ตĂบĒทนĂČ่นđปŨนÖรณĊพĉđศษĂĆนมĊ
ลĆÖษณąđปŨนđงĉนรćงวĆลปรąจํćปีĒÖŠรćชÖćร�จํćนวน�50,000�บćท�
(2)�đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćตĂบĒทนผĎšปฏĉบĆตĉรćชÖćรĂĆนđปŨนปรąโยชน์ĀรČĂ
จŠćยđปŨนđงĉนÙŠćตĂบĒทนĂČ่น�ๆ�ทĊ่มĊÿĉทธĉ�ไดšตćมรąđบĊยบÖฎĀมćย�ทĊ่
đÖĊ่ยว×šĂง�ĄลĄ�จํćนวน�50,000�บćท

ÙŠćตĂบĒทนÖćรปฏĉบĆตĉงćนนĂÖđวลćรćชÖćร จํćนวน 10,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćตĂบĒทนนĂÖรćชÖćร�ÿํćĀรĆบพนĆÖงćนđทศบćล

วĆนทĊ่พĉมพ์ : 19/8/2565  10:25:20 Āนšć : 25/62

81



ÙŠćđชŠćบšćน จํćนวน 180,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćđชŠćบšćน�ÿํćĀรĆบพนĆÖงćนđทศบćลผĎšมĊÿĉทธĉตćม
รąđบĊยบ

đงĉนชŠวยđĀลČĂÖćรศึÖษćบčตร

đงĉนชŠวยđĀลČĂÖćรศึÖษćบčตร×šćรćชÖćร/พนĆÖงćน/ลĎÖจšćงปรąจํć จํćนวน 20,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนđงĉนชŠวยđĀลČĂÖćรศึÖษćบčตร�ÿํćĀรĆบพนĆÖงćนđทศบćล
ผĎšมĊÿĉทธĉตćมรąđบĊยบ

ค่าใช้สอย รวม 860,000 บาท
รćยจŠćยđพČ่ĂใĀšไดšมćซึ่งบรĉÖćร

รćยจŠćยđพČ่ĂใĀšไดšมćซึ่งบรĉÖćร จํćนวน 655,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćจšćงđĀมćบรĉÖćรทํćĂยŠćงใดĂยŠćงĀนึ่ง�ÙŠć
đย็บ�ĀนĆงÿČĂ�ĀรČĂđ×šćปÖĀนĆงÿČĂ�ÙŠćธรรมđนĊยมตŠćงๆ�ÙŠćจšćง
đĀมćบรĉÖćรบčÙÙลใĀšผĎšรĆบจšćงทํćÖćรĂยŠćงใดĂยŠćงĀนึ่ง�ซึ่งมĉใชŠđปŨน
ÖćรปรąÖĂบ�ดĆดĒปลง�ตŠĂđตĉมÙรčภĆณฑ์ĀรČĂÿĉ่งÖŠĂÿรšćงĂยŠćง
ใด�đชŠน�ÙŠćถŠćยđĂÖÿćร�ÙŠćđย็บĀนĆงÿČĂĀรČĂđ×šćปÖĀนĆงÿČĂ�ÙŠć
ธรรมđนĊยมตŠćงๆ�ÙŠćปรąÖĆนภĆยรถยนต์�ÙŠćปรąÖĆนภĆยรถยนต์�ĄลĄ

รćยจŠćยđÖĊ่ยวÖĆบÖćรรĆบรĂงĒลąพĉธĊÖćร จํćนวน 5,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćรĆบรĂงในÖćรตšĂนรĆบบčÙÙลĀรČĂÙณąบčÙÙล�Öćร
ปรąชčมรćชÖćร×ĂงĂงÙ์ÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถĉ่น�đชŠน�ÙŠć
ĂćĀćร�ĂćĀćรวŠćง�đÙรČ่ĂงดČ่ม�ÙŠć×Ăง×วĆญ�ÙŠćพĉมพ์đĂÖÿćร�ÙŠćđชŠć
ĀšĂงปรąชčม�ÙŠćดĂÖไมšตÖĒตŠงÿถćนทĊ่ปรąชčม�ÙŠćใชšจŠćย�ทĊ่đÖĊ่ยว
đนČ่ĂงในÖćรđลĊ้ยงรĆบรĂง�รวมถึงÙŠćใชšจŠćยĂČ่นๆทĊ่đÖĊ่ยว×šĂง�ĄลĄ
-ตćมรąđบĊยบÖรąทรวงมĀćดไทยวŠćดšวยÖćรđบĉÖÙŠćใชšจŠćยในÖćร
บรĉĀćรงćน×ĂงĂงÙ์ÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถĉ่น�พ.ศ.2562
-ตćมĀนĆงÿČĂÿĆ่งÖćร�ÖรąทรวงมĀćดไทย�ทĊ่�มท�0808.2/ว�0766
�đรČ่Ăง�รąđบĊยบÖรąทรวงมĀćดไทยวŠćดšวยÖćรđบĉÖÙŠćใชšจŠćยในÖćร
บรĉĀćรงćน×ĂงĂงÙ์ÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถĉ่น�พ.ศ.2562�ลงวĆนทĊ่�5
�ÖčมภćพĆนธ์�พ.ศ.2563

วĆนทĊ่พĉมพ์ : 19/8/2565  10:25:20 Āนšć : 26/62

82



รćยจŠćยđÖĊ่ยวđนČ่ĂงÖĆบÖćรปฏĉบĆตĉรćชÖćรทĊ่ไมŠđ×šćลĆÖษณąรćยจŠćยงบรćย
จŠćยĂČ่น ๆ

ÙŠćใชšจŠćยในÖćรđดĉนทćงไปรćชÖćร จํćนวน 100,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćใชšจŠćยในÖćรđดĉนทćงไปรćชÖćรในรćชĂćณćจĆÖร
ĒลąนĂÖรćชĂćณćจĆÖร×ĂงพนĆÖงćนđทศบćล�พนĆÖงćนจšćง�ĒลąผĎš
ทĊ่đÖĊ่ยว×šĂง�đชŠน�ÙŠćđบĊ้ยđลĊ้ยงđดĉนทćง�ÙŠćพćĀนą�ÙŠćđชŠćทĊ่พĆÖ�ÙŠć
ธรรมđนĊยมในÖćรใชšÿนćมบĉน�ÙŠćลงทąđบĊยนตŠćงๆ�ÙŠćใชšจŠćยใน
ÖćรฝึÖĂบรมĒลąÿĆมมนć�ĄลĄ

ÙŠćบํćรčงรĆÖษćĒลąซŠĂมĒซม จํćนวน 100,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćบํćรčงรĆÖษćĀรČĂซŠĂมĒซมÙรčภĆณฑ์�ÙŠćบํćรčงรĆÖษć
ĀรČĂซŠĂมĒซมทรĆพย์ÿĉนตŠćงๆ�ใĀšÿćมćรถใชšงćนไดšตćม
ปÖตĉ�đชŠน�รถบĆÿ�รถยนต์�đÙรČ่ĂงÙĂมพĉวđตĂร์โต๊ą�ตĎš�ĄลĄ

ค่าวัสดุ รวม 216,000 บาท
วĆÿดčÿํćนĆÖงćน จํćนวน 50,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćจĆดซČ้ĂวĆÿดčÿํćนĆÖ
งćน�đชŠน�Öรąดćษ�ปćÖÖć�ดĉนÿĂ�ĄลĄ

วĆÿดčไฟฟ้ćĒลąวĉทยč จํćนวน 10,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćจĆดซČ้ĂวĆÿดčไฟฟ้ćĒลąวĉทยč�đชŠน�ÿćยไฟ�ĀลĂด
ไฟ�ปลĆ๊Ö�ĄลĄ

วĆÿดčยćนพćĀนąĒลą×นÿŠง จํćนวน 50,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćจĆดซČ้ĂวĆÿดčยćนพćĀนąตŠćงๆ�ÿํćĀรĆบรถบĆÿ�รถ
ยนต์�รถมĂđตĂร์ไซด์�đชŠน�ยćงนĂÖ�ยćงใน�ĒบตđตĂร์รĊ่�ĂčปÖรณ์
ĂąไĀลŠตŠćงๆ�ĄลĄ

วĆÿดčđชČ้ĂđพลĉงĒลąĀลŠĂลČ่น จํćนวน 70,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćจĆดซČ้ĂวĆÿดčđชČ้ĂđพลĉงĒลąĀลŠĂลČ่น�ÿํćĀรĆบยćน
พćĀนąตŠćงๆ�

วĆนทĊ่พĉมพ์ : 19/8/2565  10:25:20 Āนšć : 27/62

83



วĆÿดčโฆษณćĒลąđผยĒพรŠ จํćนวน 3,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćจĆดซČ้ĂวĆÿดčโฆษณćĒลąđผยĒพรŠ�đชŠน�đมมโมรĊ่Öćร์ด
�ฟิล์ม�ĄลĄ

วĆÿดčÙĂมพĉวđตĂร์ จํćนวน 30,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćจĆดซČ้ĂวĆÿดčÙĂมพĉวđตĂร์�đชŠน�ตลĆบผงĀมึÖÿํćĀรĆบ
đÙรČ่Ăงพĉมพ์�đมšć�ĄลĄ

วĆÿดčĂČ่น จํćนวน 3,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćจĆดซČ้ĂวĆÿดčĂČ่น�ทĊ่ไมŠđ×šćลĆÖษณąĒลąปรąđภทตćม
รąđบĊยบวĉธĊÖćรงบปรąมćณ

งบลงทุน รวม 15,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 15,000 บาท
ÙรčภĆณฑ์ÙĂมพĉวđตĂร์ĀรČĂĂĉđล็ÖทรĂนĉÖÿ์

đÙรČ่Ăงปรĉ้นđตĂร์ จํćนวน 15,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćจĆดซČ้ĂđÙรČ่Ăงพĉมพ์�Multifunction�
đลđซĂร์�ĀรČĂ�LED�ÿĊ�จํćนวน�1�đÙรČ่Ăง�ตćมđÖณฑ์รćÙćÖลćงĒลą
ÙčณลĆÖษณąพČ้นฐćนÖćรจĆดĀćĂčปÖรณ์ĒลąรąบบÙĂมพĉวđตĂร์
ฉบĆบđดČĂนธĆนวćÙม�2564�(×šĂ�52)

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 9,379,800 บาท
งบบุคลากร รวม 3,605,700 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 3,605,700 บาท
đงĉนđดČĂน×šćรćชÖćร ĀรČĂพนĆÖงćนÿŠวนทšĂงถĉ่น จํćนวน 1,938,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนđงĉนđดČĂนพนĆÖงćนđทศบćล�đงĉนđดČĂนพนĆÖงćนÙรĎ
đทศบćล�จํćนวน�5�ĂĆตรć�(จćÖđงĉนĂčดĀนčนทĊ่ÖรมÿŠงđÿรĉมÖćร
ปÖÙรĂงทšĂงถĉ่นจĆดÿรรใĀš)

วĆนทĊ่พĉมพ์ : 19/8/2565  10:25:20 Āนšć : 28/62

84



đงĉนวĉทยฐćนą จํćนวน 210,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนđงĉนวĉทยฐćนąชํćนćญÖćร�Ùนลą�3,500
�บćท�จํćนวน�5�ĂĆตรć�(จćÖđงĉนĂčดĀนčนทĊ่ÖรมÿŠงđÿรĉมÖćรปÖÙรĂง
ทšĂงถĉ่นจĆดÿรรใĀš)

ÙŠćตĂบĒทนพนĆÖงćนจšćง จํćนวน 1,387,700 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนđงĉนÙŠćตĂบĒทนพนĆÖงćนจšćงตćมภćรÖĉจ�ตํćĒĀนŠง�ผĎš
ดĎĒลđด็Ö�(ทĆÖษą)�จํćนวน�10�ĂĆตรć�(ÿมทบจćÖđงĉนĂčดĀนčนทĊ่Öรม
ÿŠงđÿรĉมÖćรปÖÙรĂงทšĂงถĉ่นจĆดÿรรใĀš)

đงĉนđพĉ่มตŠćง ๆ ×ĂงพนĆÖงćนจšćง จํćนวน 70,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนđงĉนđพĉ่มÙŠćÙรĂงชĊพชĆ่วÙรćว��
ตํćĒĀนŠง�ผĎšดĎĒลđด็Ö�(ทĆÖษą)(ÿมทบจćÖđงĉนĂčดĀนčนทĊ่ÖรมÿŠงđÿรĉม
ÖćรปÖÙรĂงทšĂงถĉ่นจĆดÿรรใĀš)�

งบดĞาเนินงาน รวม 3,039,700 บาท
ค่าตอบแทน รวม 50,000 บาท
ÙŠćตĂบĒทนÖćรปฏĉบĆตĉงćนนĂÖđวลćรćชÖćร จํćนวน 20,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćตĂบĒทนÖćรปฏĉบĆตĉงćนนĂÖđวลćรćชÖćร

đงĉนชŠวยđĀลČĂÖćรศึÖษćบčตร

đงĉนชŠวยđĀลČĂÖćรศึÖษćบčตร×šćรćชÖćร/พนĆÖงćน/ลĎÖจšćงปรąจํć จํćนวน 30,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนđงĉนชŠวยđĀลČĂÙŠćศึÖษćบčตร�×šćรćชÖćร�พนĆÖงćน
đทศบćล�ลĎÖจšćงปรąจํć

วĆนทĊ่พĉมพ์ : 19/8/2565  10:25:20 Āนšć : 29/62

85



ค่าใช้สอย รวม 1,559,700 บาท
รćยจŠćยđÖĊ่ยวđนČ่ĂงÖĆบÖćรปฏĉบĆตĉรćชÖćรทĊ่ไมŠđ×šćลĆÖษณąรćยจŠćยงบรćย
จŠćยĂČ่น ๆ

ÙŠćจĆดÖćรđรĊยนÖćรÿĂน (รćยĀĆว) จํćนวน 234,600 บćท

đพĊ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćจĆดÖćรđรĊยนÖćรÿĂน×Ăงđด็ÖปฐมวĆย�Ùนลą�1,700
�บćท�ในÿĆงÖĆดđทศบćลตํćบลดĂนปรąดĎŠ�ใĀšĒÖŠศĎนย์พĆฒนćđด็Öđล็Ö
บšćนดĂนปรąดĎŠ,ศĎนย์พĆฒนćđด็Öđล็ÖวĆดÙวนđผยĂ,ศĎนย์พĆฒนćđด็Ö
đล็ÖวĆดĀĆวÙวน
-đปŨนไปตćมĒผนพĆฒนćทšĂงถĉ่น(พ.ศ.2566-2570)đทศบćลตํćบล
ดĂนปรąดĎŠ�ĀนšćทĊ่�51�ลํćดĆบทĊ่�19

ÙŠćใชšจŠćยในÖćรปรĆบปรčงศĎนย์พĆฒนćđด็Öđล็Ö จํćนวน 100,000 บćท

đพČ่ĂđปŨนÙŠćปรĆบปรčงศĎนย์พĆฒนćđด็Öđล็Ö�đชŠน�
ÙŠćซŠĂมĒซมĂćÙćร�ÿํćนĆÖงćน�ĄลĄ
-đปŨนไปตćมĒผนพĆฒนćทšĂงถĉ่น(พ.ศ.2566-2570)đทศบćลตํćบล
ดĂนปรąดĎŠ�ĀนšćทĊ่�51�ลํćดĆบทĊ่�18

ÙŠćพํฒนćผĎšปรąÖĂบวĉชćชĊพÙรĎ จํćนวน 50,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćพĆฒนćผĎšปรąÖĂบวĉชćชĊพÙรĎทĊ่ÿĆงÖĆดศĎนย์พĆฒนćđด็Ö
đล็Ö×ĂงđทศบćลตํćบลดĂนปรąดĎŠ

ÙŠćพćĀนąนํćÿŠงđด็Öไปÿถćนพยćบćล จํćนวน 1,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćพćĀนąนํćÿŠงđด็Öไปโรงพยćบćล

โÙรงÖćรÙŠćยÖลćงวĆนđด็ÖปฐมวĆย จํćนวน 25,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćใชšจŠćยในโÙรงÖćรÙŠćยÖลćงวĆนđด็ÖปฐมวĆย�đชŠน�ÙŠć
đชŠćđÙรČ่ĂงđÿĊยง�ÙŠćĂčปÖรณ์ปรąจํćฐćน�ÙŠćไวนĉล�ĄลĄ
-đปŨนไปตćมĒผนพĆฒนćทšĂงถĉ่น(พ.ศ.2566-2570)đทศบćลตํćบล
ดĂนปรąดĎŠ�ĀนšćทĊ่�49�ลํćดĆบทĊ่�6

วĆนทĊ่พĉมพ์ : 19/8/2565  10:25:20 Āนšć : 30/62

86



โÙรงÖćรจĆดงćนวĆนđด็Ö จํćนวน 50,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćใชšจŠćยในโÙรงÖćรจĆดงćนวĆนđด็ÖđชŠน�ÙŠć
ĂćĀćร�đต็นท์�โต๊ą�đÖšćĂĊ้�ĄลĄ�
-đปŨนไปตćมĒผนพĆฒนćทšĂงถĉ่น(พ.ศ.2566-2570)đทศบćลตํćบล
ดĂนปรąดĎŠ�ĀนšćทĊ่�49�ลํćดĆบทĊ่�7

โÙรงÖćรจšćงÙรĎÿĂนภćษćตŠćงปรąđทศศĎนย์พĆฒนćđด็Öđล็Ö จํćนวน 197,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćจšćงÙรĎÿĂนภćษćđพĉ่มทĆÖษąภćษćตŠćง
ปรąđทศ�จํćนวน�3�ศĎนย์×ĂงศĎนย์พĆฒนćđด็Öđล็ÖในÿĆงÖĆด×Ăง
đทศบćลตํćบลดĂนปรąดĎŠ
-đปŨนไปตćมĒผนพĆฒนćทšĂงถĉ่น(พ.ศ.2566-2570)đทศบćลตํćบล
ดĂนปรąดĎŠ�ĀนšćทĊ่�49�ลํćดĆบทĊ่�9

โÙรงÖćรปัจฉĉมนĉđทศđด็ÖปฐมวĆย จํćนวน 30,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćดํćđนĉนÖćรในÖćรจĆดโÙรงÖćรปัจฉĉมนĉđทศผĎš
ปÖÙรĂงĒลąđด็ÖปฐมวĆย�ในđ×ตđทศบćลตํćบลดĂนปรąดĎŠ�đชŠน�ÙŠć
จĆดĒตŠงÿถćนทĊ่�ÙŠćđชŠćđต็นท์�โต๊ą�đÖšćĂĊ้�ĄลĄ
-đปŨนไปตćมĒผนพĆฒนćทšĂงถĉ่น(พ.ศ.2566-2570)đทศบćลตํćบล
ดĂนปรąดĎŠ�ĀนšćทĊ่�50�ลํćดĆบทĊ่�11

โÙรงÖćรพĆฒนćศĆÖยภćพđด็ÖปฐมวĆย จํćนวน 30,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćใชšจŠćยในโÙรงÖćรพĆฒนćศĆÖยภćพđด็ÖปฐมวĆย�đพČ่Ă
นํćđด็ÖปฐมวĆย×ĂงศĎนย์พĆฒนćđด็Öđล็Öđ×šćรŠวมÖĉจÖรรมÖćรĒ×Šง×Ćน
ทĆÖษąในรąดĆบตŠćงๆ�ĒลąÙŠćใชšจŠćยในÖĉจÖรรม�đชŠน�ÙŠćđบĊ้ย
đลĊ้ยง�ÙŠćทĊ่พĆÖ�ÙŠćจšćงđĀมćรถ�ĒลąÙŠćใชšจŠćยĂČ่นๆ�ĄลĄ
-đปŨนไปตćมĒผนพĆฒนćทšĂงถĉ่น(พ.ศ.2566-2570)đทศบćลตํćบล
ดĂนปรąดĎŠ�ĀนšćทĊ่�51�ลํćดĆบทĊ่�16

โÙรงÖćรศึÖษćนĂÖÿถćนทĊ่ จํćนวน 25,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćใชšจŠćยในโÙรงÖćรศึÖษćนĂÖÿถćนทĊ่×Ăงđด็Ö
ปฐมวĆย�đชŠน�ÙŠćจšćงđĀมćรถ�ÙŠćĂćĀćรÖลćงวĆน�ĄลĄ
-đปŨนไปตćมĒผนพĆฒนćทšĂงถĉ่น(พ.ศ.2566-2570)đทศบćลตํćบล
ดĂนปรąดĎŠ�ĀนšćทĊ่�50�ลํćดĆบทĊ่�10

วĆนทĊ่พĉมพ์ : 19/8/2565  10:25:20 Āนšć : 31/62

87



โÙรงÖćรÿนĆบÿนčนÙŠćใชšจŠćยÖćรบรĉĀćรÿถćนศึÖษć จํćนวน 710,100 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćĂćĀćรÖลćงวĆนÿํćĀรĆบđด็ÖปฐมวĆย�จํćนวน�245
�วĆน�วĆนลą�21�บćท�ในÿĆงÖĆดđทศบćลตํćบลดĂนปรąดĎŠ�ใĀšĒÖŠศĎนย์
พĆฒนćđด็Öđล็ÖบšćนดĂนปรąดĎŠ,ศĎนย์Ăบรมđด็ÖÖŠĂนđÖณฑ์วĆดÙวน
đผยĂ,ศĎนย์Ăบรมđด็ÖÖŠĂนđÖณฑ์วĆดĀĆวÙวน
-đปŨนไปตćมĒผนพĆฒนćทšĂงถĉ่น(พ.ศ.2566-2570)đทศบćลตํćบล
ดĂนปรąดĎŠ�ĀนšćทĊ่�48�ลํćดĆบทĊ่�1

โÙรงÖćรÿนĆบÿนčนÙŠćใชšจŠćยÖćรบรĉĀćรÿถćนศึÖษćÿํćĀรĆบศĎนย์
พĆฒนćđด็Öđล็Ö(ศพด) Ăćยč 3- 5 ปี

จํćนวน 97,000 บćท

đพĊ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćÿนĆบÿนčน(ศพด)�ÙŠćĀนĆงÿČĂđรĊยน�ÙŠćĂčปÖรณ์Öćร
đรĊยน�ÙŠćđÙรČ่ĂงĒบบนĆÖđรĊยน�ÙŠćÖĉจÖรรมพĆฒนćผĎšđรĊยน�รวมÙน
ลą�1,130�บćทตŠĂÙนตŠĂปีในÿĆงÖĆดđทศบćลตํćบลดĂนปรąดĎŠใĀšĒÖŠ
ศĎนย์พĆฒนćđด็Öđล็ÖบšćนดĂนปรąดĎŠ,ศĎนย์Ăบรมđด็ÖÖŠĂนđÖณฑ์วĆด
ÙวนđผยĂ,ศĎนย์Ăบรมđด็ÖÖŠĂนđÖณฑ์วĆดĀĆวÙวน
-đปŨนไปตćมĒผนพĆฒนćทšĂงถĉ่น(พ.ศ.2566-2570)đทศบćลตํćบล
ดĂนปรąดĎŠ�ĀนšćทĊ่�49�ลํćดĆบทĊ่�4

โÙรงÖćรĂบรมÖćรจĆดทํćĒผนพĆฒนćÖćรศึÖษć จํćนวน 10,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนđงĉนโÙรงÖćรĂบรมÖćรจĆดทํćĒผนÖćรศึÖษć�ĒÖŠÙรĎ
ĒลąบčÙลćÖรÖćรศึÖษć�đชŠน�ÙŠćวĆÿดčĂčปÖรณ์�ÙŠćđĂÖÿćรđ×šć
đลŠม�ÙŠćตĂบĒทนวĉทยćÖร�ÙŠćĂćĀćร�ĂćĀćรวŠćง�đÙรČ่ĂงดČ่ม�ĄลĄ

ค่าวัสดุ รวม 1,410,000 บาท
วĆÿดčงćนบšćนงćนÙรĆว จํćนวน 1,410,000 บćท

จŠćยđปŨนÙŠćจĆดซČ้Ă�วĆÿดč�ĂčปÖรณ์งćนบšćนงćนÙรĆว�ทĊ่ใชšในÖćร
ปฏĉบĆตĉงćน×ĂงศĎนย์พĆฒนćđด็Öđล็Ö�đชŠน�ÖรąตĉÖน้ํćรšĂน�ถćด
Āลčม�ÙĎลđลĂร์�ไมšÖวćด�ĒÖšวน้ํć�(ĂćĀćรđÿรĉมนมใĀšÖĆบđด็ÖนĆÖđรĊยน
ในđ×ตตํćบลดĂนปรąดĎŠ�จํćนวน�4�โรงđรĊยน�ศĎนย์พĆฒนćđด็Öđล็Ö
ทĆ้ง�3�ศĎนย์�โดยÙํćนวนจćÖจํćนวนđด็Öตćมฐćน×šĂมĎลÖรมÿŠง
đÿรĉมĄ�)�ĄลĄ

วĆนทĊ่พĉมพ์ : 19/8/2565  10:25:20 Āนšć : 32/62

88



ค่าสาธารณูปโภค รวม 20,000 บาท
ÙŠćบรĉÖćรÿČ่ĂÿćรĒลąโทรÙมนćÙม จํćนวน 20,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนđงĉนÙŠćĂĉนđตĂร์đน็ตÿํćĀรĆบศĎนย์ÖćรđรĊยนรĎš�ĒลąศĎนย์
พĆฒนćđด็Öđล็Ö

งบลงทุน รวม 80,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 80,000 บาท
ÙรčภĆณฑ์ÿํćนĆÖงćน

ĀšĂงน้ํćÿํćđร็จรĎป จํćนวน 80,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćจĆดซČ้ĂĀšĂงน้ํćÿํćđร็จรĎป�×นćด�1.20�x2.40�x�2.30
�đมตร�ĀšĂงน้ํćĒบบ2ĀšĂง�ĒÖŠบčÙลćÖร�ÙรĎ�×ĂงศĎนย์พĆฒนćđด็Öđล็Ö
đทศบćลตํćบลดĂนปรąดĎŠ�รćยลąđĂĊยดดĆงนĊ้
-โÙรงÿรšćงทํćจćÖđĀล็ÖทćÿĊÖĆนÿนĉม�
-ตĆวฐćนทํćจćÖđĀล็ÖฉćÖทćÿĊÖĆนÿนĉมĂยŠćงดĊ
-ปĎทĆบดšวยซĊđมนบĂร์ดĀนćไมŠนšĂยÖวŠć�16�มĉลลĉđมตรĒลąปĎทĆบดšวย
ĂลĎมĉđนĊยมĒช็ÙđÖĂร์đพลท
-ผนĆงĒลąĀลĆงÙćทํćจćÖĒผŠน�ISOWALL�ĀนćไมŠนšĂยÖวŠć�2�นĉ้ว
-ÿč×ภĆณฑ์ĒบบชĆÖโÙรÖÖดน้ํćพรšĂมÿćยฉĊดชํćรą
-ชčดĂŠćงÿĒตนđลÿลšćงมČĂพรšĂมชĆ้นวćง
-ไฟÿŠĂงÿวŠćงĒบบĀลĂดÖลม
-พĆดลมดĎดĂćÖćศĒบบ�6�นĉ้ว
-ÿวĉทซ์ÙวบÙčมไฟ
-ตąĒÖรงน้ํćทĉ้ง
-ปรąตĎลĎÖบĉด�×นćด�0.60�x�1.80�đมตรพรšĂมลĎÖÖčญĒจ
-บŠĂบํćบĆดน้ํćđÿĊย�×นćด�1,000�ลĉตร�จํćนวน�1�ลĎÖพรšĂมĂčปÖรณ์
ตĉดตĆ้งÙรบชčด
-รวมÙŠćĒรงตĉดตĆ้งพรšĂมใชšงćน
(จĆดĀćโดยÿČบรćÙćจćÖทšĂงตลćด�đนČ่ĂงจćÖไมŠมĊตćมบĆญชĊรćÙć
มćตรćฐćนÙรčภĆณฑ์)

วĆนทĊ่พĉมพ์ : 19/8/2565  10:25:20 Āนšć : 33/62

89



งบเงินอุดหนุน รวม 2,654,400 บาท
เงินอุดหนุน รวม 2,654,400 บาท
đงĉนĂčดĀนčนÿŠวนรćชÖćร

ĂčดĀนčนโรงđรĊยนบšćนดĂนปรąดĎŠ จํćนวน 663,600 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนđงĉนĂčดĀนčนÿํćĀรĆบĂćĀćรÖลćงวĆนđด็ÖโรงđรĊยน
ปรąถมศึÖษćโรงđรĊยนบšćนดĂนปรąดĎŠ�(โดยÙํćนวณจćÖจํćนวนđด็Ö
ตćมฐćน×šĂมĎลÖรมÿŠงđÿรĉมĄ)

ĂčดĀนčนโรงđรĊยนวĆดÙวนđผยĂ จํćนวน 520,800 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนđงĉนĂčดĀนčนÿํćĀรĆบĂćĀćรÖลćงวĆนđด็ÖโรงđรĊยน
ปรąถมศึÖษćโรงđรĊยนวĆดÙวนđผยĂ�(โดยÙํćนวณจćÖจํćนวนđด็Ö
ตćมฐćน×šĂมĎลÖรมÿŠงđÿรĉมĄ)

ĂčดĀนčนโรงđรĊยนวĆดไทรพĂน จํćนวน 625,800 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนđงĉนĂčดĀนčนÿํćĀรĆบĂćĀćรÖลćงวĆนđด็ÖโรงđรĊยน
ปรąถมศึÖษćโรงđรĊยนวĆดไทรพĂน�(โดยÙํćนวณจćÖจํćนวนđด็Ö
ตćมฐćน×šĂมĎลÖรมÿŠงđÿรĉมĄ)

ĂčดĀนčนโรงđรĊยนวĆดĀĆวÙวน จํćนวน 844,200 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนđงĉนĂčดĀนčนÿํćĀรĆบĂćĀćรÖลćงวĆนđด็ÖโรงđรĊยน
ปรąถมศึÖษćโรงđรĊยนวĆดĀĆวÙวน�(โดยÙํćนวณจćÖจํćนวนđด็Öตćม
ฐćน×šĂมĎลÖรมÿŠงđÿรĉมĄ)

แผนงานสาธารณสุข
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 935,400 บาท

งบบุคลากร รวม 218,400 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 218,400 บาท
đงĉนđดČĂน×šćรćชÖćร ĀรČĂพนĆÖงćนÿŠวนทšĂงถĉ่น จํćนวน 218,400 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนđงĉนđดČĂน�đงĉนปรĆบปรčงđงĉนđดČĂนพนĆÖงćน
đทศบćล�ตํćĒĀนŠง�นĆÖวĉชćÖćรÿćธćรณÿč×�จํćนวน�1�ĂĆตรć�

วĆนทĊ่พĉมพ์ : 19/8/2565  10:25:20 Āนšć : 34/62

90



งบดĞาเนินงาน รวม 425,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 130,000 บาท
ÙŠćตĂบĒทนผĎšปฏĉบĆตĉรćชÖćรĂĆนđปŨนปรąโยชน์ĒÖŠĂงÙ์ÖรปÖÙรĂงÿŠวน
ทšĂงถĉ่น

จํćนวน 120,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćตĂบĒทนđปŨนÙŠćป่วยÖćรชดđชยÖćรงćนĀรČĂđวลćทĊ่
đÿĊยไปใĀšĒÖŠĂćÿćÿมĆÙรบรĉบćลทšĂงถĉ่น�ผĎšปฏĉบĆตĉĀนšćทĊ่ในÖćรดĎĒล
ผĎšÿĎงĂćยčทĊ่มĊภćวąพึ่งพĉงในđ×ตพČ้นทĊ่�จํćนวน�2�ĂĆตรć

ÙŠćตĂบĒทนÖćรปฏĉบĆตĉงćนนĂÖđวลćรćชÖćร จํćนวน 10,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćตĂบĒทนÖćรปฏĉบĆตĉงćนนĂÖđวลćรćชÖćร�ĀรČĂมĊ
ÙํćÿĆ่งใชšบčÙÙลภćยนĂÖปฏĉบĆตĉรćชÖćรใĀšÖĆบĂงÙ์ÖรปÖÙรĂงÿŠวน
ทšĂงถĉ่น�đชŠน�ĂćÿćÿมĆÙรÿćธćรณÿč×ชčมชน�ĄลĄ

ค่าใช้สอย รวม 275,000 บาท
รćยจŠćยđพČ่ĂใĀšไดšมćซึ่งบรĉÖćร

ÙŠćจšćงđĀมćบรĉÖćร ชŠวยปฏĉบĆตĉงćนบรĉÖćรÿćธćรณÿč× จํćนวน 90,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนđงĉนÙŠćจšćง�ชŠวยปฏĉบĆตĉงćนบรĉÖćรÿćธćรÿč×�Ēลąงćน
ĂČ่นๆ�ทĊ่ไดšรĆบมĂบĀมćย�ĄลĄ

ÙŠćจšćงđĀมćบรĉÖćร ÿํćรวจ×šĂมĎลÿĆตว์ภćยในตํćบล จํćนวน 5,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćÿํćรวจ×šĂมĎลจํćนวนÿĆตว์�ÿčนĆ×/Ēมว�ทĆ้งมĊđจšć×Ăง
ĒลąไมŠมĊđจšć×Ăง�โดยทํćÖćรÿํćรวจปีลą�2�ÙรĆ้ง
-đปŨนไปตćมĒผนพĆฒนćทšĂงถĉ่น(พ.ศ.2566-2570)đทศบćลตํćบล
ดĂนปรąดĎŠ�ĀนšćทĊ่�59�ลํćดĆบทĊ่�13

วĆนทĊ่พĉมพ์ : 19/8/2565  10:25:20 Āนšć : 35/62

91



รćยจŠćยđÖĊ่ยวđนČ่ĂงÖĆบÖćรปฏĉบĆตĉรćชÖćรทĊ่ไมŠđ×šćลĆÖษณąรćยจŠćยงบรćย
จŠćยĂČ่น ๆ

ÙŠćใชšจŠćยในÖćรđดĉนทćงไปรćชÖćร จํćนวน 40,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćใชšจŠćยในÖćรđดĉนทćงไปรćชÖćรในรćชĂćณćจĆÖร
ĒลąนĂÖรćชĂćณćจĆÖร×ĂงพนĆÖงćนđทศบćล�พนĆÖงćนจšćง�Ăćÿć
ÿมĆÙรบรĉบćลทšĂงถĉ่น�ĒลąผĎšทĊ่đÖĊ่ยว×šĂง�đชŠน�đบĊ้ยđลĊ้ยงđดĉนทćง�ÙŠć
พćĀนą�ÙŠćđชŠćทĊ่พĆÖ�ÙŠćธรรมđนĊยมในÖćรใชšÿนćมบĉน�ÙŠćลง
ทąđบĊยนตŠćงๆ�ÙŠćใชšจŠćยในÖćรฝึÖĂบรมĒลąÿĆมมนć

โÙรงÖćรชčมชนรณรงÙ์รŠวมใจ ลด ลą đลĉÖ บčĀรĊ่ จํćนวน 30,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćดํćđนĉนÖĉจÖรรม�ใĀšÙวćมรĎšทćงวĉชćÖćรโÙรงÖćร
ชčมชนรณรงÙ์รŠวมใจลด�ลą�đลĉÖ�บčĀรĊ่�đชŠน�ÙŠćตĂบĒทน
วĉทยćÖร�ÙŠćĂćĀćร�ÙŠćĂćĀćรวŠćงĒลąđÙรČ่ĂงดČ่ม�วĆÿดčĂčปÖรณ์�ÿČ่Ă
ใĀšÙวćมรĎšทćงวĉชćÖćร�ĄลĄ

โÙรงÖćรป้ĂงÖĆนĒลąĒÖšไ×ปัญĀćÿถćนÖćรณ์ฝč่นลąĂĂง×นćดđล็Ö 
PM 2.5

จํćนวน 20,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćดํćđนĉนโÙรงÖćรป้ĂงÖĆนĒลąĒÖšไ×ปัญĀć
ÿถćนÖćรณ์ฝč่นลąĂĂง�×นćดđล็Ö�PM�2.5�đชŠน�ยć�đวชภĆณฑ์�ÙŠć
วĆÿดč�ĂčปÖรณ์�ผšćปิดจมĎÖ�đÙรČ่ĂงĒตŠงÖćยในÖćรปฏĉบĆตĉงćน×Ăง
บčÙลćÖร�ÿČ่ĂใĀšÙวćมรĎšทćงวĉชćÖćร�ĄลĄ
-đปŨนไปตćมĒผนพĆฒนćทšĂงถĉ่น(พ.ศ.2566-2570)đทศบćลตํćบล
ดĂนปรąดĎŠ�ĀนšćทĊ่�61�ลํćดĆบทĊ่�21

โÙรงÖćรđฝ้ćรąวĆงป้ĂงÖĆนĒลąÙวบÙčมโรÙตĉดđชČ้ĂไวรĆÿโÙโรนć - 2019 จํćนวน 50,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćดํćđนĉนโÙรงÖćรป้ĂงÖĆนĒลąรąงĆบโรÙตĉดตŠĂĀรČĂ
โรÙตĉดđชČ้ĂตŠćงๆ�đชŠน�ยć�đวชภĆณฑ์�วĆÙซĊน�พŠนยćฆŠćĒมลง�ÙŠć
วĆÿดč�ĂčปÖรณ์�ถčงมČĂยćง�รĂงđทšćยćง�รĂงđทšćยćงผšćปิดจมĎÖ�đÙรČ่Ăง
ĒตŠงÖćยในÖćรปฏĉบĆตĉงćนดšćนบčÙลćÖร�ĄลĄ
-đปŨนไปตćมĒผนพĆฒนćทšĂงถĉ่น(พ.ศ.2566-2570)đทศบćลตํćบล
ดĂนปรąดĎŠ�ĀนšćทĊ่�61�ลํćดĆบทĊ่�22

วĆนทĊ่พĉมพ์ : 19/8/2565  10:25:20 Āนšć : 36/62

92



โÙรงÖćรรณรงÙ์ป้ĂงÖĆนĒลąÙวบÙčมโรÙไ×šđลČĂดĂĂÖ จํćนวน 20,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนđงĉนÙŠćดํćđนĉนโÙรงÖćรÖćรป้ĂงÖĆนĒลąÙวบÙčมโรÙไ×š
đลČĂดĂĂÖในชčมชน�đชŠน�ÙŠćÿćรÖํćจĆดลĎÖยčงลćย�ĄลĄ
-đปŨนไปตćมĒผนพĆฒนćทšĂงถĉ่น(พ.ศ.2566-2570)đทศบćลตํćบล
ดĂนปรąดĎŠ�ĀนšćทĊ่�57�ลํćดĆบทĊ่�3

โÙรงÖćรÿĆตว์ปลĂดโรÙ ÙนปลĂดภĆย จćÖพĉษÿčนĆ×บšć จํćนวน 20,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćจĆดซČ้ĂวĆÙซĊนĒลąĂčปÖรณ์ในÖćรฉĊดป้ĂงÖĆนĒลąÙวบ
ÙčมโรÙพĉษÿčนĆ×บšć�đชŠน�ÙŠćวĆÙซĊน�ÙŠćĂčปÖรณ์�ÙŠć×นÿŠง�ÙŠćđÖ็บ
วĆÙซĊน�đปŨนตšน�ĄลĄ
-đปŨนไปตćมĒผนพĆฒนćทšĂงถĉ่น(พ.ศ.2566-2570)đทศบćลตํćบล
ดĂนปรąดĎŠ�ĀนšćทĊ่�58�ลํćดĆบทĊ่�6

ค่าวัสดุ รวม 20,000 บาท
วĆÿดčวĉทยćศćÿตร์ĀรČĂÖćรĒพทย์ จํćนวน 20,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćจĆดซČ้ĂวĆÿดčวĉทยćศćÿตร์ĀรČĂÖćรĒพทย์�đชŠน�ถčงมČĂ
ยćงĀรČĂĀนĆง�ผšćปิดจมĎÖ�đÙรČ่ĂงวĆดÙวćมดĆน�ĄลĄ

งบลงทุน รวม 72,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 72,000 บาท
ÙรčภĆณฑ์งćนบšćนงćนÙรĆว

ตĎšĒชŠđย็น 2 ปรąตĎ จํćนวน 50,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนđงĉนÙŠćจĆดซČ้ĂตĎšđย็น�2�ปรąตĎ�พรšĂมดĉจĉตĂลĂąรćม
ÙĂนโทรล�ÿํćĀรĆบđÖ็ยรĆÖษćวĆÙซĊน�×นćดบรรจčไมŠนšĂยÖวŠć�27.7
�Ùĉว�(785�ลĉตร)�×นćดตĎšไมŠนšĂยÖวŠć�123.5�x�51�x�202
�đซนตĉđมตร�รąบบน้ํćทĉ้งđปŨนรąบบรąđĀยน้ํćĂĆตโนมĆตĉ�(self-
evaporating)�รąบบทํćÙวćมđย็นđปŨนĒบบไมŠมĊน้ํćĒ×็ง
đÖćą�(No�frost)�ĂčณภĎมĉ�ĂยĎŠทĊ่�0�ถึง�+10�Ăงศć
đซลđซĊยÿ�จํćนวน�1�ตĎš�(จĆดĀćโดยÿČบรćÙćจćÖทšĂงตลćด�đนČ่ĂงจćÖ
ไมŠมĊตćมบĆญชĊรćÙćมćตรćฐćนÙรčภĆณฑ์)
-đปŨนไปตćมĒผนพĆฒนćทšĂงถĉ่น(พ.ศ.2566-2570)đทศบćลตํćบล
ดĂนปรąดĎŠ�ผ.03�ĀนšćทĊ่�144�ลํćดĆบทĊ่�18

วĆนทĊ่พĉมพ์ : 19/8/2565  10:25:20 Āนšć : 37/62

93



ÙรčภĆณฑ์ÙĂมพĉวđตĂร์ĀรČĂĂĉđล็ÖทรĂนĉÖÿ์

đÙรČ่ĂงÙĂมพĉวđตĂร์โน๊ตบč๊Ö จํćนวน 22,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćจĆดซČ้ĂđÙรČ่ĂงÙĂมพĉวđตĂร์โน๊ตบč๊ÖÿํćĀรĆบงćน
ปรąมวลผล�ÙčณÿมบĆตĉพČ้นฐćนตćมđÖณฑ์รćÙćÖลćงĒลą
ÙčณลĆÖษณąพČ้นฐćนÙรčภĆณฑ์ÙĂมพĉวđตĂร์�ฉบĆบ
đดČĂน�ธĆนวćÙม�2564�(×šĂ12)×ĂงÖรąทรวงดĉจĉทĆลđพČ่ĂđศรษฐÖĉจ
ĒลąÿĆงÙม

งบเงินอุดหนุน รวม 220,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 220,000 บาท
đงĉนĂčดĀนčนĂงÙ์Öรปรąชćชน

โÙรงÖćรĂčดĀนčนÿํćĀรĆบ
ÖćรดํćđนĉนงćนตćมĒนวทćง
โÙรงÖćรพรąรćชดํćรĉดšćน 
ÿćธćรณÿč× 
(ĀมćยđĀตč : จํćนวน 11 ĀมĎŠ 
ĀมĎŠลą 20,000 บćท)

จํćนวน 220,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนđงĉนĂčดĀนčนÿํćĀรĆบÖćรดํćđนĉนงćนตćมĒนวทćง
โÙรงÖćรพรąรćชดํćรĉดšćนÿćธćรณÿč×�จํćนวน�11�ĀมĎŠๆ
ลą�20,000�บćท
-đปŨนไปตćมĒผนพĆฒนćทšĂงถĉ่น(พ.ศ.2566-2570)đทศบćลตํćบล
ดĂนปรąดĎŠ�ĀนšćทĊ่�59�ลํćดĆบทĊ่�14

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ รวม 787,700 บาท

งบบุคลากร รวม 376,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 376,000 บาท
đงĉนđดČĂน×šćรćชÖćร ĀรČĂพนĆÖงćนÿŠวนทšĂงถĉ่น จํćนวน 376,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนđงĉนđดČĂน�đงĉนปรĆบปรčงđงĉนđดČĂนพนĆÖงćน
đทศบćล�ตํćĒĀนŠง�นĆÖพĆฒนćชčมชนจํćนวน�1�ĂĆตรć

วĆนทĊ่พĉมพ์ : 19/8/2565  10:25:20 Āนšć : 38/62

94



งบดĞาเนินงาน รวม 400,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 80,000 บาท
ÙŠćđชŠćบšćน จํćนวน 60,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćđชŠćบšćนพนĆÖงćนđทศบćลÿํćนĆÖปลĆดđทศบćล

đงĉนชŠวยđĀลČĂÖćรศึÖษćบčตร

đงĉนชŠวยđĀลČĂÖćรศึÖษćบčตร×šćรćชÖćร/พนĆÖงćน/ลĎÖจšćงปรąจํć จํćนวน 20,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนđงĉนชŠวยđĀลČĂÙŠćศึÖษćบčตร�×šćรćชÖćร�พนĆÖงćน
đทศบćล�ลĎÖจšćงปรąจํć

ค่าใช้สอย รวม 320,000 บาท
รćยจŠćยđพČ่ĂใĀšไดšมćซึ่งบรĉÖćร

ÙŠćจšćงđĀมćบรĉÖćร ชŠวยปฏĉบĆตĉงćนÿวĆÿดĉÖćรÿĆงÙมĒลąÿĆงÙม
ÿงđÙรćąĀ์

จํćนวน 90,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนđงĉนÙŠćจšćงđĀมćบรĉÖćร�ผĎšชŠวยปฏĉบĆตĉĀนšćทĊ่งćน
ÿวĆÿดĉÖćรÿĆงÙมĒลąÿĆงÙมÿงđÙรćąĀ์ĒลąงćนĂČ่นทĊ่ไดšรĆบมĂบ
Āมćย�ĄลĄ

รćยจŠćยđÖĊ่ยวđนČ่ĂงÖĆบÖćรปฏĉบĆตĉรćชÖćรทĊ่ไมŠđ×šćลĆÖษณąรćยจŠćยงบรćย
จŠćยĂČ่น ๆ

โÙรงÖćรพĆฒนćÙčณภćพชĊวĉตผĎšÿĎงĂćยč ผĎšพĉÖćร ĒลąผĎšดšĂยโĂÖćÿ จํćนวน 30,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนđงĉนÙŠćดํćđนĉนÖĉจÖรรมÿŠงđÿรĉมÿč×ภćพĂนćมĆยผĎšÿĎง
Ăćยč�ผĎšพĉÖćร�ÿนĆบÿนčนÖĉจÖรรมผĎšÿĎงĂćยč�ผĎšพĉÖćร�ĒลąผĎšดšĂย
โĂÖćÿ�đชŠน�ÙŠćĂćĀćร�ĂćĀćรวŠćง�ĒลąđÙรČ่ĂงดČ่ม�ÙŠćตĂบĒทน
วĉทยćÖร�ÙŠćวĆÿดčĂčปÖรณ์�ĄลĄ
-đปŨนไปตćมĒผนพĆฒนćทšĂงถĉ่น(พ.ศ.2566-2570)đทศบćลตํćบล
ดĂนปรąดĎŠ�ĀนšćทĊ่�42�ลํćดĆบทĊ่�4

วĆนทĊ่พĉมพ์ : 19/8/2565  10:25:20 Āนšć : 39/62

95



โÙรงÖćรใĀšÙวćมชŠวยđĀลČĂปรąชćชนดšćนÖćรÿŠงđÿรĉมĒลąพĆฒนć
ÙčณภćพชĊวĉต

จํćนวน 200,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćใชšจŠćยในÖćรดํćđนĉนงćนโÙรงÖćรใĀšÙวćมชŠวย
đĀลČĂปรąชćชนดšćนÖćรÿŠงđÿรĉมĒลąพĆฒนćÙčณภćพชĊวĉต�นĂÖ
đĀนČĂจćÖÖรณĊÖćรชŠวยđĀลČĂดšćนÿćธćรณภĆยฉčÖđฉĉน�โดยใĀš
ĂงÙ์ÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถĉ่นพĉจćรณćใชšจŠćยงบปรąมćณชŠวยđĀลČĂ
ปรąชćชนไดšตćมรąđบĊยบทĊ่đÖĊ่ยว×šĂง
-đปŨนไปตćมĒผนพĆฒนćทšĂงถĉ่น(พ.ศ.2566-2570)đทศบćลตํćบล
ดĂนปรąดĎŠ�ĀนšćทĊ่�42�ลํćดĆบทĊ่�5

งบลงทุน รวม 11,700 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 11,700 บาท
ÙรčภĆณฑ์ÿํćนĆÖงćน

ตĎšđĀล็Ö Ēบบ 4 ลĉ้นชĆÖ จํćนวน 6,700 บćท

đพČ่ĂตĆ้งจŠćยđปŨนÙŠćจĆดซČ้ĂตĎšđĂÖÿćรđĀล็Ö�4�ลĉ้นชĆÖ�จํćนวน�1�ตĎš�ตćม
บĆญชĊมćตรćฐćนÙรčภĆณฑ์�đดČĂนธĆนวćÙม�2564�

โต๊ąÙĂมพĉวđตĂร์ จํćนวน 5,000 บćท

đพČ่ĂđปŨนđงĉนÙŠćจĆดซČ้Ăโต๊ąÙĂมพĉวđตĂร์�×ćđĀล็Ö�×นćดไมŠนšĂย
ÖวŠć�(W)�80�x�(D)�60�x�(H)�75�ซม.ชĆ้นวćง×ĂงบนÿĎงไมŠนšĂย
ÖวŠć�125�ซม.จํćนวน�1�ตĆว�(จĆดĀćโดยÿČบรćÙćจćÖทšĂง
ตลćด�đนČ่ĂงจćÖไมŠมĊตćมบĆญชĊรćÙćมćตรฐćนÙรčภĆณฑ์)

แผนงานเคหะและชุมชน
งานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล รวม 1,628,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 1,628,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 1,148,000 บาท
รćยจŠćยđพČ่ĂใĀšไดšมćซึ่งบรĉÖćร

ÙŠćจšćงđĀมćบรĉÖćรÖํćจĆด×ยąมĎลฝĂย จํćนวน 500,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćจšćงđĀมćบรĉÖćรÖํćจĆด×ยąมĎลฝĂยโดยÖํćจĆดทĉ้ง�ณ
�ÿถćนĊ×นถŠćย×ยąมĎลฝĂย�

วĆนทĊ่พĉมพ์ : 19/8/2565  10:25:20 Āนšć : 40/62

96



ÙŠćจšćงđĀมćบรĉÖćรÙนงćนปรąจํćรถđÖ็บ×ยąđทศบćล จํćนวน 180,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćจšćงđĀมćบรĉÖćรÙนงćนปรąจํćรถđÖ็บ×ยąđทศบćล�

ÙŠćจšćงđĀมćบรĉÖćรตĆดĀญšćĒลąรĆÖษćÙวćมÿąĂćดบรĉđวณÿĂง×šćงทćง
ถนนภćยในđ×ตđทศบćล

จํćนวน 90,000 บćท

đพČ่ĂđปŨนÙŠćจšćงđĀมćบรĉÖćรตĆดĀญšćĒลąรĆÖษćÙวćมÿąĂćดบรĉđวณ
ÿĂง×šćงทćง×Ăงถนนในđ×ตđทศบćล�ตลĂดจนÙŠćใชšจŠćยĂČ่นๆทĊ่
đÖĊ่ยว×šĂงÖĆบงćนนĊ้�ĄลĄ

ÙŠćจšćงđĀมćบรĉÖćรพนĆÖงćน×ĆบรถđÖ็บ×ยąđทศบćล จํćนวน 108,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćจšćงđĀมćบรĉÖćรพนĆÖงćน×ĆบรถđÖ็บ×ยąđทศบćล

รćยจŠćยđพČ่ĂใĀšไดšมćซึ่งบรĉÖćร จํćนวน 40,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćจšćงđĀมćบรĉÖćรทํćĂยŠćงใดĂยŠćงĀนึ่ง�ÙŠćđย็บ
ĀนĆงÿČĂ�ĀรČĂđ×šćปÖĀนĆงÿČĂ�ÙŠćธรรมđนĊยมตŠćงๆ�ÙŠćจšćง
đĀมćบรĉÖćรบčÙÙลใĀšผĎšรĆบจšćงทํćÖćรĂยŠćงใดĂยŠćงĀนึ่ง�ซึ่งมĉใชŠđปŨน
ÖćรปรąÖĂบ�ดĆดĒปลง�ตŠĂđตĉม�ÙรčภĆณฑ์ĀรČĂÿĉ่งÖŠĂÿรšćงĂยŠćง
ใด�đชŠน�จšćงทํćตąĒÖรงđĀล็ÖÙĆดĒยÖ×ยą�ĄลĄ

รćยจŠćยđÖĊ่ยวđนČ่ĂงÖĆบÖćรปฏĉบĆตĉรćชÖćรทĊ่ไมŠđ×šćลĆÖษณąรćยจŠćยงบรćย
จŠćยĂČ่น ๆ

โÙรงÖćรจĆดÖćร×ยąมĎลฝĂย จํćนวน 30,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนđงĉนÙŠćดํćđนĉนÖĉจÖรรมใĀšÙวćมรĎšทćงวĉชćÖćร�đชŠน�ÙŠć
ตĂบĒทนวĉทยćÖร�ÙŠćĂćĀćร�ĂćĀćรวŠćงĒลąđÙรČ่ĂงดČ่ม�วĆÿดč
ĂčปÖรณ์ตŠćงๆ�ĄลĄ
-đปŨนไปตćมĒผนพĆฒนćทšĂงถĉ่น(พ.ศ.2566-2570)đทศบćลตํćบล
ดĂนปรąดĎŠ�ĀนšćทĊ่�119�ลํćดĆบทĊ่�3

ÙŠćบํćรčงรĆÖษćĒลąซŠĂมĒซม จํćนวน 200,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćบํćรčงรĆÖษćĒลąซŠĂมĒซมทรĆพย์ÿĉนตŠćงๆใĀšÿćมćรถ
ใชšงćนไดšตćมปÖตĉ�đชŠน�รถยนต์�รถđÖ็บ×ยą�รถจĆÖรยćนยนต์�Ēลą
ÙรčภĆณฑ์ĂČ่นๆ�ĄลĄ

วĆนทĊ่พĉมพ์ : 19/8/2565  10:25:20 Āนšć : 41/62

97



ค่าวัสดุ รวม 480,000 บาท
วĆÿดčงćนบšćนงćนÙรĆว จํćนวน 30,000 บćท

đพČ่ĂđปŨนÙŠćจĆดซČ้ĂวĆÿดčงćนบšćนงćนÙรĆว�đชŠน�ถĆง×ยąĒบบ×ćตĆ้ง�ถĆง
×ยąĒบบลšĂลćÖ�ผงซĆÖฟĂÖ�ÿบĎŠ�น้ํćยćดĆบÖลĉ่น�ใบมĊดตĆด
Āญšć�Ēปลง�ไมšÖวćด�đ×Šง�ĄลĄ

วĆÿดčยćนพćĀนąĒลą×นÿŠง จํćนวน 100,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćวĆÿดčยćนพćĀนąตŠćงๆÿํćĀรĆบรถđÖ็บ×ยą
đทศบćล�đชŠน�ยćงนĂÖ�ยćงใน�ĒบตđตĂรĊ่�ĂčปÖรณ์�ĒลąĂąไĀลŠ
ตŠćงๆ�ĄลĄ

วĆÿดčđชČ้ĂđพลĉงĒลąĀลŠĂลČ่น จํćนวน 300,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćวĆÿดčđชČ้ĂđพลĉงĒลąĀลŠĂลČ่นÿํćĀรĆบรถđÖ็บ×ยą
đทศบćล

วĆÿดčđÙรČ่ĂงĒตŠงÖćย จํćนวน 50,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćจĆดซČ้ĂวĆÿดčđÙรČ่ĂงĒตŠงÖćย�đชŠน�đÙรČ่ĂงĒบบ/ชčด
ปฏĉบĆตĉงćน�đÿČ้ĂÿąทšĂนĒÿง�đÿČ้ĂชĎชĊพ�ĀมวÖ�đÙรČ่ĂงĀมćย
ตŠćงๆ�ĄลĄ

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 131,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 131,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 131,000 บาท
รćยจŠćยđÖĊ่ยวđนČ่ĂงÖĆบÖćรปฏĉบĆตĉรćชÖćรทĊ่ไมŠđ×šćลĆÖษณąรćยจŠćยงบรćย
จŠćยĂČ่น ๆ

โÙรงÖćรป้ĂงÖĆนĒลąĒÖšไ×ปัญĀćÖćรทčจรĉต จํćนวน 20,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćดํćđนĉนÖĉจÖรรมโÙรงÖćรป้ĂงÖĆนĒลąĒÖšไ×ปัญĀć
Öćรทčจรĉต�đชŠน�ÙŠćตĂบĒทนวĉทยćÖร�ÙŠćĂćĀćร�ÙŠćĂćĀćรวŠćงĒลą
đÙรČ่ĂงดČ่ม�ĄลĄ
-đปŨนไปตćมĒผนพĆฒนćทšĂงถĉ่น(พ.ศ.2566-2570)đทศบćลตํćบล
ดĂนปรąดĎŠ�ĀนšćทĊ่�38�ลํćดĆบทĊ่�7

วĆนทĊ่พĉมพ์ : 19/8/2565  10:25:20 Āนšć : 42/62

98



โÙรงÖćรพĆฒนćđด็ÖĒลąđยćวชน จํćนวน 15,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćดํćđนĉนÖĉจÖรรมใĀšÙวćมรĎšดšćนวĉชćÖćร�ĀรČĂÿนĆบ
ÿนčนÖĉจÖรรมđพČ่ĂพĆฒนćđด็Ö�đยćวชน�đชŠน�ÙŠćวĉทยćÖร�ÙŠć
ĂćĀćร�ÙŠćĂćĀćรวŠćง�ĒลąđÙรČ่ĂงดČ่ม�ĄลĄ
-đปŨนไปตćมĒผนพĆฒนćทšĂงถĉ่น(พ.ศ.2566-2570)đทศบćลตํćบล
ดĂนปรąดĎŠ�ĀนšćทĊ่�39�ลํćดĆบทĊ่�12

โÙรงÖćรÿŠงđÿรĉมพĆฒนćปรąชćธĉปไตย จํćนวน 15,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćจĆดโÙรงÖćรÿŠงđÿรĉมĒลąพĆฒนćปรąชćธĉปไตย�đพČ่Ă
ใĀšđ×šćใจในÿĉทธĉĀนšćทĊ่ĒลąĀลĆÖÖćรปÖÙรĂงรąบĂบปรąชćธĉปไตย
ĂĆนมĊพรąมĀćÖษĆตรĉย์ทรงđปŨนปรąมč×�đชŠนÙŠćวĉทยÖร�ÙŠć
ĂćĀćร�ĂćĀćรวŠćง�ĂčปÖรณ์ตŠćงๆ�ĄลĄ
-đปŨนไปตćมĒผนพĆฒนćทšĂงถĉ่น(พ.ศ.2566-2570)đทศบćลตํćบล
ดĂนปรąดĎŠ�ĀนšćทĊ่�39�ลํćดĆบทĊ่�13

โÙรงÖćรÿŠงđÿรĉมศĆÖยภćพÿตรĊ จํćนวน 11,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćดํćđนĉนÖĉจÖรรมÿŠงđÿรĉมศĆÖยภćพÿตรĊ�đชŠน�ÙŠć
ĂćĀćร�ÙŠćĂćĀćรวŠćงĒลąđÙรČ่ĂงดČ่มĄลĄ

โÙรงÖćรÿŠงđÿรĉมĂćชĊพใĀšÖĆบÖลčŠมÿตรĊ ĒมŠบšćน ĒลąปรąชćชนทĆ่วไป จํćนวน 30,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćดํćđนĉนÖćรตćมโÙรงÖćรÿŠงđÿรĉมĂćชĊพ�ใĀšÖĆบÖลčŠม
ÿตรĊ�ÖลčŠมĒมŠบšćน�ปรąชćชนทĆ่วไป��đชŠน�ÙŠćตĂบĒทนวĉทยćÖร�ÙŠć
ĂćĀćร�ÙŠćĂćĀćรวŠćง�ĒลąđÙรČ่ĂงดČ่ม�ĄลĄ
-đปŨนไปตćมĒผนพĆฒนćทšĂงถĉ่น(พ.ศ.2566-2570)đทศบćลตํćบล
ดĂนปรąดĎŠ�ĀนšćทĊ่�37�ลํćดĆบทĊ่�1

โÙรงÖćรĂบรมÖฏĀมćยทšĂงถĉ่นĒลąÖฏĀมćยĂČ่นทĊ่đÖĊ่ยว×šĂง จํćนวน 20,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćดํćđนĉนÖĉจÖรรมÿŠงđÿรĉมÙวćมรĎšดšćนÖฎĀมćยทšĂงถĉ่น
ĒลąÖฎĀมćยĂČ่นทĊ่đÖĊ่ยว×šĂง�đชŠน�ÙŠćตĂบĒทนวĉทยćÖร�ÙŠć
ĂćĀćร�ÙŠćĂćĀćรวŠćงĒลąđÙรČ่ĂงดČ่ม�ĄลĄ
-đปŨนไปตćมĒผนพĆฒนćทšĂงถĉ่น(พ.ศ.2566-2570)đทศบćลตํćบล
ดĂนปรąดĎŠ�ĀนšćทĊ่�40�ลํćดĆบทĊ่�15

วĆนทĊ่พĉมพ์ : 19/8/2565  10:25:20 Āนšć : 43/62

99



โÙรงÖćรĂบรมป้ĂงÖĆนยćđÿพตĉดในđด็ÖĒลąđยćวชน จํćนวน 20,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćดํćđนĉนÖĉจÖรรมใĀšÙวćมรĎšđÖĊ่ยวÖĆบÖćรป้ĂงÖĆนÖćร
ตĉดยćđÿพตĉดในđด็ÖĒลąđยćวชน�đชŠน�ÙŠćตĂบĒทนวĉทยćÖร�ÙŠćวĆÿดč
ĂčปÖรณ์�ÙŠćĂćĀćร�ÙŠćĂćĀćรวŠćงĒลąđÙรČ่ĂงดČ่ม�ĄลĄ
-đปŨนไปตćมĒผนพĆฒนćทšĂงถĉ่น(พ.ศ.2566-2570)đทศบćลตํćบล
ดĂนปรąดĎŠ�ĀนšćทĊ่�40�ลํćดĆบทĊ่�16

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 1,088,200 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 825,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 735,000 บาท
รćยจŠćยđÖĊ่ยวđนČ่ĂงÖĆบÖćรปฏĉบĆตĉรćชÖćรทĊ่ไมŠđ×šćลĆÖษณąรćยจŠćยงบรćย
จŠćยĂČ่น ๆ

ÙŠćใชšจŠćยในÖćรจĆดÖćรĒ×Šง×ĆนÖĊāćตํćบลปรąจํćปี จํćนวน 450,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćใชšจŠćยในÖćรจĆดÖćรĒ×Šง×ĆนÖĊāćตํćบล
ปรąจํćปี�ดĂนปรąดĎŠđÖมÿ์��đชŠน�đงĉนรćงวĆล�ÙŠćจĆดทํćÿนćม�ÙŠćđชŠć
ĒลąÙŠćđตรĊยมÿนćมĒ×Šง×Ćน�ÙŠćตĂบĒทนÙณąÖรรมÖćรตĆดÿĉน�ÙŠć
ĂčปÖรณ์ÖćรĒ×Šง×Ćน�ÙŠćđบĊ้ยđลĊ้ยงđจšćĀนšćทĊ่ปรąจํćÿนćม�ĄลĄ
-đปŨนไปตćมĒผนพĆฒนćทšĂงถĉ่น(พ.ศ.2566-2570)đทศบćลตํćบล
ดĂนปรąดĎŠ�ĀนšćทĊ่�54�ลํćดĆบทĊ่�4

ÙŠćใชšจŠćยในÖćรÿŠงđด็Ö นĆÖđรĊยน đยćวชน ปรąชćชน ×šćรćชÖćร 
พนĆÖงćนđทศบćล ผĎšบรĉĀćร ÿมćชĉÖÿภć đ×šćรŠวมĒ×Šง×ĆนÖĊāćในรąดĆบ
ตŠćง ๆ

จํćนวน 200,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćใชšจŠćยในÖćรÿŠงđด็Ö�นĆÖ
đรĊยน�đยćวชน�ปรąชćชน�×šćรćชÖćร�พนĆÖงćนđทศบćล�ผĎš
บรĉĀćร�ÿมćชĉÖÿภć�đ×šćรŠวมÖćรĒ×Šง×ĆนÖĊāćในรąดĆบ
ตŠćงๆ�đชŠน�ÙŠćพćĀนąđดĉนทćง�ÙŠćđบĊ้ยđลĊ้ยง�ÙŠćทĊ่พĆÖ�ÙŠćĂčปÖรณ์
ÖĊāć�ĄลĄ
-đปŨนไปตćมĒผนพĆฒนćทšĂงถĉ่น(พ.ศ.2566-2570)đทศบćลตํćบล
ดĂนปรąดĎŠ�ĀนšćทĊ่�55�ลํćดĆบทĊ่�10

วĆนทĊ่พĉมพ์ : 19/8/2565  10:25:20 Āนšć : 44/62

100



โÙรงÖćรÖĊāćđชČ่ĂมÿĆมพĆนธ์ จํćนวน 65,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćใชšจŠćยในÖćรĒ×Šง×ĆนÖĊāćđชČ่ĂมÿĆมพĆนธ์ĒÖน
นํć/ĂćÿćÿมĆÙร�đชŠน�Ăÿม.Ăพปร.Ăพช.ĒลąĒÖนนํćĂČ่นๆĀนŠวยงćน
ภćยในตํćบลดĂนปรąดĎŠ�đชŠน�ÙŠćĂćĀćรวŠćง
ĒลąđÙรČ่ĂงดČ่ม�ÙŠćđบĊ้ยđลĊ้ยงนĆÖÖĊāć�đงĉนรćงวĆลÖćรĒ×Šง×Ćน�ĄลĄ
-đปŨนไปตćมĒผนพĆฒนćทšĂงถĉ่น(พ.ศ.2566-2570)đทศบćลตํćบล
ดĂนปรąดĎŠ�ĀนšćทĊ่�54�ลํćดĆบทĊ่�7

โÙรงÖćรĒ×Šง×ĆนÖĊāćศĎนย์พĆฒนćđด็Öđล็Ö จํćนวน 20,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćใชšจŠćยในÖćรจĆดÖćรĒ×Šง×ĆนÖĊāćÿĊ×ĂงศĎนย์พĆฒนć
đด็Öđล็ÖในÿĆงÖĆดđทศบćลตํćบลดĂนปรąดĎŠ�đชŠน�รćงวĆล�ÙŠćđÙรČ่Ăง
đÿĊยง�ÙŠćĂčปÖรณ์ÖĊāć�ÙŠćĂčปÖรณ์ÖćรĒ×Šง×Ćน�ÙŠćไวนĉล�ÙŠćĂćĀćร
ÖลćงวĆนĂćĀćรวŠćงĒลąđÙรČ่ĂงดČ่มนĆÖÖĊāć�ÙŠćชčดÖĊāć�ĄลĄ

ค่าวัสดุ รวม 90,000 บาท
วĆÿดčÖĊāć จํćนวน 90,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćจĆดซČ้ĂวĆÿดč�ĂčปÖรณ์ÖĊāćใĀšĒÖŠศĎนย์ÖĊāćปรąจํćĀมĎŠ
บšćนทčÖĀมĎŠบšćน�จํćนวน�11�ĀมĎŠบšćน

วĆนทĊ่พĉมพ์ : 19/8/2565  10:25:20 Āนšć : 45/62

101



งบลงทุน รวม 263,200 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 263,200 บาท
ÙรčภĆณฑ์ÖĊāć

đÙรČ่ĂงđดĉนวงรĊ จํćนวน 41,800 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćจĆดซČ้ĂđÙรČ่ĂงđดĉนวงรĊ�
จํćนวน�2�ชčด�ชčดลą�20,900�บćท�
โดยมĊÙčณลĆÖษณąÙรčภĆณฑ์�ดĆงนĊ้
จĂĒÿดงผล�LCD�Ēÿดงđวลć,ชĊพจร�รąยąทćง,Ùวćมđร็ว�ĒÙลđลĂ
รĊ่�ปรĆบรąดĆบ�ÙวćมĀนĆÖđบćไดš�15�รąดĆบ�×นćด×Ăง�Flywheel�
น้ํćĀนĆÖไมŠนšĂยÖวŠć�8�ÖÖ.đบćąนĆ่งปรĆบรąดĆบใÖลšไÖล�ÿĎงต่ํć�ไดš
ตćมตšĂงÖćร
(จĆดĀćโดยÿČบรćÙćจćÖทšĂงตลćด�đนČ่ĂงจćÖไมŠมĊตćมบĆญชĊรćÙć
มćตรฐćน�ÙรčภĆณฑ์)(ปรćÖฎในĒผนพĆฒนćทšĂงถĉ่น�พ.ศ
.2566�-2570�)�ผ.03�ĀนšćทĊ่�141�ลํćดĆบทĊ่�2

จĆÖรยćนนĆ่งปั่น จํćนวน 35,800 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćจĆดซČ้ĂจĆÖรยćนนĆ่งปั่น��
จํćนวน�2�ชčดชčดลą�17,900�บćท�
โดยมĊÙčณลĆÖษณąÙรčภĆณฑ์�ดĆงนĊ้
จĂĒÿดงผล���LCD�Ēÿดงđวลć�ชĊพจร�รąยąทćง�Ùวćมđร็ว�ÙลĂ
ลĂรĊ่��รąดĆบÙวćมĀนČด�15�รąดĆบ�×นćด×Ăง�Flywheel�น้ํćĀนĆÖ
ไมŠนšĂยÖวŠć�8�ÖÖ.�รąบบÖćรวĆดชĊพจร�ทĊ่มČĂจĆบ�(Hand�Grips)�
ÙčณÿมบĆตĉĂČ่นๆ�ÿćมćรถปรĆบรąดĆบđบćąไดšตćมÙวćมตšĂงÖćร�
(จĆดĀćโดยÿČบรćÙćจćÖทšĂงตลćด�đนČ่ĂงจćÖไมŠมĊตćมบĆญชĊรćÙć
มćตรฐćน�ÙรčภĆณฑ์)(ปรćÖฎในĒผนพĆฒนćทšĂงถĉ่น�พ.ศ
.2566�-2570�)�ผ.03�ĀนšćทĊ่�141�ลํćดĆบทĊ่�3

วĆนทĊ่พĉมพ์ : 19/8/2565  10:25:20 Āนšć : 46/62

102



จĆÖรยćนđĂนปั่น จํćนวน 45,800 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćจĆดซČ้ĂจĆÖรยćนđĂนปั่น��
จํćนวน�2�ชčดๆลą�22,900�บćท�
โดยมĊÙčณลĆÖษณąÙรčภĆณฑ์�ดĆงนĊ้
จĂĒÿดงผล��LCD�Ēÿดงđวลć�ชĊพจร�รąยąทćง�Ùวćมđร็วÙลĂ
ลĂรĊ่�รąดĆบÙวćมĀนČด�15�รąดĆบ�รąบบÖćรวĆดชĊพจร�ทĊ่มČĂ
จĆบ�(Hand�Grips)�ÙčณÿมบĆตĉĂČ่นๆ�ÿćมćรถปรĆบรąดĆบđบćą
ไดš�ตćมÙวćมตšĂงÖćร
(จĆดĀćโดยÿČบรćÙćจćÖทšĂงตลćด�đนČ่ĂงจćÖไมŠมĊตćมบĆญชĊรćÙć
มćตรฐćน�ÙรčภĆณฑ์)(ปรćÖฎในĒผนพĆฒนćทšĂงถĉ่น�พ.ศ
.2566�-2570�)�ผ.03�ĀนšćทĊ่�141�ลํćดĆบทĊ่�4

ลĎŠวĉ่งไฟฟ้ć จํćนวน 139,800 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćจĆดซČ้ĂลĎŠวĉ่งไฟฟ้ć�จํćนวน�2�ชčด�
ชčดลą�69,900�บćท�โดยมĊÙčณลĆÖษณąÙรčภĆณฑ์ดĆงนĊ้
×นćดมĂđตĂร์�AC�ไมŠนšĂยÖวŠć�4.0�HP
Ùวćมđร็วđรĉ่มตšนทĊ่�1�–�18�Öม./ชม.
รąบบปรĆบÙวćมชĆน�ไฟฟ้ć
โปรĒÖรม��โปรĒÖรมÿํćđร็จรĎป�P1-P12
จĂĒÿดงผล��LED�Multi-Windows�
ĒÿดงÙวćมđร็ว�รąดĆบÙวćม�ชĆน,ชĊพจร,ĒÙลลĂรĊ่,รąยąทćงĒลą
đวลć�×นćด×ĂงÿćยพćนลĎŠวĉ่ง�ไมŠนšĂยÖวŠć�52�x�146�ซ.ม.
น้ํćĀนĆÖÿĎงÿčดทĊ่รĆบไดš�150�kg���
มĊรąบบÙวćมปลĂดภĆย�รĂงรĆบđÙรČ่ĂงđลŠน�ดšวย�MP3
(จĆดĀćโดยÿČบรćÙćจćÖทšĂงตลćด�đนČ่ĂงจćÖไมŠมĊตćมบĆญชĊรćÙć
มćตรฐćน�ÙรčภĆณฑ์)(ปรćÖฎในĒผนพĆฒนćทšĂงถĉ่น�พ.ศ
.2566�-2570�)�ผ.03�ĀนšćทĊ่�141�ลํćดĆบทĊ่�5

วĆนทĊ่พĉมพ์ : 19/8/2565  10:25:20 Āนšć : 47/62

103



งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 810,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 810,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 810,000 บาท
รćยจŠćยđÖĊ่ยวđนČ่ĂงÖĆบÖćรปฏĉบĆตĉรćชÖćรทĊ่ไมŠđ×šćลĆÖษณąรćยจŠćยงบรćย
จŠćยĂČ่น ๆ

ÙŠćใชšจŠćยในÖćรจĆดÖĉจÖรรมวĆนลĂยÖรąทง จํćนวน 750,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćใชšจŠćยในÖćรจĆดงćนวĆนลĂยÖรąทง
ปรąจํćปี�đชŠน�ÙŠćđชŠćđต็นท์�ÙŠćđชŠćđวทĊđงĉนรćงวĆลตŠćงๆ�ĄลĄ�
-đปŨนไปตćมĒผนพĆฒนćทšĂงถĉ่น(พ.ศ.2566-2570)đทศบćลตํćบล
ดĂนปรąดĎŠ�ĀนšćทĊ่�53�ลํćดĆบทĊ่�1

ÙŠćใชšจŠćยในÖćรจĆดงćนตŠćง ๆ ĀรČĂวĆนÿํćÙĆญ×ĂงทćงรćชÖćร Ēลą
งćนปรąđพณĊตŠćง ๆ

จํćนวน 50,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćดํćđนĉนÖćรในÖćรจĆดพĉธĊ�งćนรĆฐพĉธĊ�ĒลąวĆนÿํćÙĆญ
ทćงรćชÖćร�ĒลąงćนปรąđพณĊตŠćงๆ�đชŠน�วĆนปิยąมĀćรćช�วĆน
đฉลĉมพรąชนมพรรษć�ไดšĒÖŠ�ÙŠćจšćงทํćไวนĉล�ĄลĄ
-đปŨนไปตćมĒผนพĆฒนćทšĂงถĉ่น(พ.ศ.2566-2570)đทศบćลตํćบล
ดĂนปรąดĎŠ�ĀนšćทĊ่�56�ลํćดĆบทĊ่�12

โÙรงÖćรÿŠงđÿรĉมÖĉจÖรรมวĆนÿํćÙĆญทćงศćÿนć ศĉลปą วĆฒนธรรม 
ĒลąภĎมĉปัญญćทšĂงถĉ่น

จํćนวน 10,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćใชšจŠćยในÖćรจĆดÖĉจÖรรมวĆนÿํćÙĆญทćงศćÿนć
ศĉลปą�วĆฒนธรรม�ปรąđพณĊĒลąภĎมĉปัญญćทšĂงถĉ่น�đชŠน�ÖĉจÖรร
ÖรรมวĆนđ×šćพรรษć�วĆนÿćรทđดČĂนÿĉบ�ĄลĄ�
-đปŨนไปตćมĒผนพĆฒนćทšĂงถĉ่น(พ.ศ.2566-2570)đทศบćลตํćบล
ดĂนปรąดĎŠ�ĀนšćทĊ่�53�ลํćดĆบทĊ่�2

วĆนทĊ่พĉมพ์ : 19/8/2565  10:25:20 Āนšć : 48/62

104



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา รวม 2,922,000 บาท

งบบุคลากร รวม 1,371,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,371,000 บาท
đงĉนđดČĂน×šćรćชÖćร ĀรČĂพนĆÖงćนÿŠวนทšĂงถĉ่น จํćนวน 743,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนđงĉนđดČĂน�đงĉนปรĆบปรčงđงĉนđดČĂนพนĆÖงćนđทศบćล
จํćนวน�2�ĂĆตรć�ดĆงนĊ้
1.ผĂ.ÖĂงชŠćง
2.ĀĆวĀนšćฝ่ćยĒบบĒผนĒลąÖŠĂÿรšćง

đงĉนปรąจํćตํćĒĀนŠง จํćนวน 60,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนđงĉนปรąจํćตํćĒĀนŠง�ผĂ.ÖĂงชŠćง/ĀĆวĀนšćฝ่ćยĒบบ
ĒผนĒลąÖŠĂÿรšćง

ÙŠćตĂบĒทนพนĆÖงćนจšćง จํćนวน 507,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćตĂบĒทน(ÙŠćจšćง)×ĂงพนĆÖงćนจšćงตćมภćรÖĉจ
จํćนวน�2�ĂĆตรćĒลąพนĆÖงćนจšćงทĆ่วไป�2�ĂĆตรć

đงĉนđพĉ่มตŠćง ๆ ×ĂงพนĆÖงćนจšćง จํćนวน 61,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนđงĉนđพĉ่มÙŠćÙรĂงชĊพชĆ่วÙรćว�ÙŠćตĂบĒทนพĉđศษ×Ăง
พนĆÖงćนจšćงภćรÖĉจ/พนĆÖงćนจšćงทĆ่วไป

งบดĞาเนินงาน รวม 1,551,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 231,000 บาท
ÙŠćตĂบĒทนผĎšปฏĉบĆตĉรćชÖćรĂĆนđปŨนปรąโยชน์ĒÖŠĂงÙ์ÖรปÖÙรĂงÿŠวน
ทšĂงถĉ่น

จํćนวน 50,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนđงĉนปรąโยชน์ตĂบĒทนĂČ่นđปŨนÖรณĊพĉđศษ�ÿํćĀรĆบ
พนĆÖงćนđทศบćลĒลąพนĆÖงćนจšćง

ÙŠćตĂบĒทนÖćรปฏĉบĆตĉงćนนĂÖđวลćรćชÖćร จํćนวน 65,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćตĂบĒทนÖćรปฏĉบĆตĉงćนนĂÖđวลćรćชÖćร

วĆนทĊ่พĉมพ์ : 19/8/2565  10:25:20 Āนšć : 49/62

105



ÙŠćđชŠćบšćน จํćนวน 96,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćđชŠćบšćน×ĂงพนĆÖงćนđทศบćล

đงĉนชŠวยđĀลČĂÖćรศึÖษćบčตร

đงĉนชŠวยđĀลČĂÖćรศึÖษćบčตร×šćรćชÖćร/พนĆÖงćน/ลĎÖจšćงปรąจํć จํćนวน 20,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนđงĉนชŠวยđĀลČĂÙŠćศึÖษćบčตร�×šćรćชÖćร�พนĆÖงćน
đทศบćล�ลĎÖจšćงปรąจํć

ค่าใช้สอย รวม 1,050,000 บาท
รćยจŠćยđพČ่ĂใĀšไดšมćซึ่งบรĉÖćร

รćยจŠćยđพČ่ĂใĀšไดšมćซึ่งบรĉÖćร จํćนวน 700,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćจšćงĂĂÖĒบบงćนÖŠĂÿรšćง�ÙŠćรĆบรĂงงćนÖŠĂ
ÿรšćง�ÙŠćđย็บĀนĆงÿČĂ�ÙŠćตĆÖÿĉ่งปฏĉÖĎล�ÙŠćจšćงđĀมćบรĉÖćร�ÙŠćปรĆบ
ปรčงภĎมĉทĆศน์�ĄลĄ�

รćยจŠćยđÖĊ่ยวđนČ่ĂงÖĆบÖćรปฏĉบĆตĉรćชÖćรทĊ่ไมŠđ×šćลĆÖษณąรćยจŠćยงบรćย
จŠćยĂČ่น ๆ

ÙŠćใชšจŠćยในÖćรđดĉนทćงไปรćชÖćร จํćนวน 50,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćใชšจŠćยในÖćรđดĉนทćงไปรćชÖćรในรćช
ĂćณćจĆÖร/นĂÖรćชĂćณćจĆÖร�×ĂงđจšćĀนšćทĊ่ทšĂงถĉ่น�Ēลą��ผĎšทĊ่
đÖĊ่ยว×šĂง�đปŨนÙŠćđบĊ้ยđลĊ้ยง�ÙŠćพćĀนą�ÙŠćđชŠćทĊ่พĆÖ�ÙŠćลงทąđบĊยน
ตŠćงๆ�đปŨนตšน�

ÙŠćบํćรčงรĆÖษćĒลąซŠĂมĒซม จํćนวน 300,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćบํćรčงรĆÖษćĀรČĂซŠĂมĒซมทรĆพย์ÿĉน�ÙŠćบํćรčงรĆÖษć
ĀรČĂซŠĂมĒซมÙรčภĆณฑ์�ÙŠćบํćรčงรĆÖษć�ĀรČĂซŠĂมĒซมทรĆพย์ÿĉน
ĂČ่นๆ�ĄลĄ

วĆนทĊ่พĉมพ์ : 19/8/2565  10:25:20 Āนšć : 50/62

106



ค่าวัสดุ รวม 270,000 บาท
วĆÿดčÿํćนĆÖงćน จํćนวน 30,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćจĆดซČ้ĂวĆÿดčÿํćนĆÖ
งćน�đชŠน�Öรąดćษ�ปćÖÖć�Ēฟ้ม�Öćว�ซĂง�Ùลĉป��ÿĉ่ง
พĉมพ์�ตŠćงๆ�ĄลĄ

วĆÿดčงćนบšćนงćนÙรĆว จํćนวน 5,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćจĆดซČ้ĂวĆÿดčงćนบšćนงćนÙรĆว�đชŠน�Ēปรง�ไมš
Öวćด�đ×Šง�มčšง�ถšวยชćม�ชšĂนÿšĂม�ĄลĄ

วĆÿดčยćนพćĀนąĒลą×นÿŠง จํćนวน 50,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćจĆดซČ้ĂวĆÿดčยćนพćĀนąĒลą×น
ÿŠง�đชŠน�ĒบตđตĂรĊ่�ยćงนĂÖ�ยćงใน�ĄลĄ

วĆÿดčđชČ้ĂđพลĉงĒลąĀลŠĂลČ่น จํćนวน 150,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćจĆดซČ้ĂวĆÿดčน้ํćมĆนđชČ้Ăđพลĉง�đชŠน�น้ํćมĆนดĊđซล�น้ํćมĆน
đบนซĉน�ĄลĄ

วĆÿดčโฆษณćĒลąđผยĒพรŠ จํćนวน 5,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćจĆดซČ้ĂวĆÿดčโฆษณćĒลąđผยĒพรŠ�đชŠน�đมมโมรĊ่Öćร์ด
�×ćตĆ้งÖลšĂง�ĄลĄ

วĆÿดčÙĂมพĉวđตĂร์ จํćนวน 30,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćซČ้ĂĂčปÖรณ์บĆนทึÖ×šĂมĎล�ĀมึÖ�ตลĆบĀมึÖÿํćĀรĆบ
đÙรČ่Ăงพĉมพ์�Ēป้นพĉมพ์�đมนบĂร์ด�đมćÿ์�ĄลĄ

วĆนทĊ่พĉมพ์ : 19/8/2565  10:25:20 Āนšć : 51/62

107



งานก่อสร้าง รวม 3,886,400 บาท
งบบุคลากร รวม 963,000 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 963,000 บาท
đงĉนđดČĂน×šćรćชÖćร ĀรČĂพนĆÖงćนÿŠวนทšĂงถĉ่น จํćนวน 945,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนđงĉนđดČĂน�đงĉนปรĆบปรčงđงĉนđดČĂนพนĆÖงćนđทศบćล
จํćนวน�3�ĂĆตรć�ดĆงนĊ้
1.ĀĆวĀนšćฝ่ćยÖćรโยธć
2.นćยชŠćงĂćวčโÿ
3.นćยชŠćงไฟฟ้ć

đงĉนปรąจํćตํćĒĀนŠง จํćนวน 18,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนđงĉนปรąจํćตํćĒĀนŠง�ĀĆวĀนšćฝ่ćยÖćรโยธć

งบดĞาเนินงาน รวม 1,440,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 140,000 บาท
ÙŠćđชŠćบšćน จํćนวน 120,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćđชŠćบšćน×ĂงพนĆÖงćนđทศบćล

đงĉนชŠวยđĀลČĂÖćรศึÖษćบčตร

đงĉนชŠวยđĀลČĂÖćรศึÖษćบčตร×šćรćชÖćร/พนĆÖงćน/ลĎÖจšćงปรąจํć จํćนวน 20,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนđงĉนชŠวยđĀลČĂÙŠćศึÖษćบčตร�×šćรćชÖćร�พนĆÖงćน
đทศบćล�ลĎÖจšćงปรąจํć

ค่าใช้สอย รวม 600,000 บาท
ÙŠćบํćรčงรĆÖษćĒลąซŠĂมĒซม จํćนวน 600,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćบํćรčงรĆÖษćĀรČĂซŠĂมĒซมทรĆพย์ÿĉน�ÙŠćบํćรčงรĆÖษć
ĀรČĂซŠĂมĒซมÙรčภĆณฑ์�ÙŠćบํćรčงรĆÖษć�ÙŠćงćนÿํćรวจĂĂÖĒบบ�งćน
ซŠĂมบํćรčงทćง�ÙŠćđÙรČ่ĂงจĆÖร�งćนถมĀลčมบŠĂ�ĀรČĂซŠĂมĒซม
ทรĆพย์ÿĉนĂČ่นๆ�ĄลĄ

วĆนทĊ่พĉมพ์ : 19/8/2565  10:25:20 Āนšć : 52/62

108



ค่าวัสดุ รวม 700,000 บาท
วĆÿดčไฟฟ้ćĒลąวĉทยč จํćนวน 100,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćจĆดซČ้ĂวĆÿดčไฟฟ้ćĒลąวĉทยč�đชŠน�ฟิวÿ์�đ×็ม×ĆดรĆด�ÿćย
ไฟฟ้ć�đทปพĆนÿćยไฟฟ้ć�ปลĆ๊Öไฟฟ้ć�ÿํćĀรĆบงćนไฟฟ้ć
ÿćธćรณą�ĄลĄ

วĆÿดčÖŠĂÿรšćง จํćนวน 600,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćวĆÿดčÖŠĂÿรšćงÿํćĀรĆบบํćรčงรĆÖษćถนนทĊ่đÿĊย
Āćย�đชŠน�ดĉน�Āĉน�ทรćย�ลĎÖรĆง�ĀĉนÙลčÖ�ทŠĂรąบćยน้ํć�
ทŠĂđĀลĊ่ยม�Ùÿล.�ยćงมąตŠĂยÿํćđร็จรĎป�ĄลĄ

งบลงทุน รวม 1,483,400 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 107,400 บาท
ÙรčภĆณฑ์ÖŠĂÿรšćง

đÙรČ่ĂงđจĊย/ตĆด ĒบบมČĂถČĂ จํćนวน 6,400 บćท

đพČ่ĂđปŨนÙŠćจĆดซČ้ĂđÙรČ่ĂงđจĊย/ตĆด�ĒบบมČĂถČĂ�×นćด�9�นĉ้ว�(230
�มĉลลĉđมตร)�×ĆบดšวยมĂđตĂร์ไฟฟ้ć�×นćดไมŠนšĂยÖวŠć�1,800
�วĆตต์�Ùวćมđร็วรĂบไมŠนšĂยÖวŠć�6,000�รĂบตŠĂนćทĊ�จํćนวน�1
�ตĆว�(ตćมบĆญชĊรćÙćมćตรćฐćนÙรčภĆณฑ์�đดČĂนธĆนวćÙม�
พ.ศ.2564�)

đÙรČ่Ăงตบดĉน จํćนวน 21,000 บćท

đพČ่ĂđปŨนÙŠćจĆดซČ้ĂđÙรČ่Ăงตบดĉน�đÙรČ่Ăงยนต์đบนซĉน�น้ํćĀนĆÖđÙรČ่Ăง
ตบดĉนไมŠนšĂยÖวŠć�80�ÖĉโลÖรĆม�ĒรงบดĂĆดไมŠนšĂยÖวŠć�5�ตĆน�Ùวćม
đร็วในÖćรตบไมŠนšĂยÖวŠć�5,000�ÙรĆ้งตŠĂนćทĊ�จํćนวน�1
�đÙรČ่Ăง�(ตćมบĆญชĊรćÙćมćตรćฐćนÙรčภĆณฑ์�đดČĂนธĆนวćÙม�
พ.ศ.2564�)

วĆนทĊ่พĉมพ์ : 19/8/2565  10:25:21 Āนšć : 53/62

109



đÙรČ่ĂงตĆดพČ้นถนนÙĂนÖรĊต จํćนวน 50,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćจĆดซČ้ĂđÙรČ่ĂงตĆดถนนÙĂนÖรĊต�đÙรČ่Ăงยนต์
ดĊđซล�×นćดไมŠนšĂยÖวŠć�12�HP�×นćดใบตĆดไมŠนšĂยÖวŠć�22
�đซนตĉđมตร�จํćนวน�1�đÙรČ่Ăง�(จĆดĀćโดยÿČบรćÙćจćÖทšĂงตลćด
đนČ่ĂงจćÖไมŠมĊตćมบĆญชĊรćÙćมćตรćฐćนÙรčภĆณฑ์)

ÙรčภĆณฑ์ÙĂมพĉวđตĂร์ĀรČĂĂĉđล็ÖทรĂนĉÖÿ์

đÙรČ่ĂงÙĂมพĉวđตĂร์ PC จํćนวน 30,000 บćท

đพČ่ĂđปŨนÙŠćจĆดซČ้ĂđÙรČ่ĂงÙĂมพĉวđตĂร์�ÿํćĀรĆบงćนปรąมวลผล�Ēบบ
ทĊ่�1�(จĂĒÿดงภćพ×นćดไมŠนšĂยÖวŠć�19�นĉ้ว�)�จํćนวน�1�đÙรČ่Ăง
ÙčณÿมบĆตĉพČ้นฐćนตćมđÖณฑ์รćÙćÖลćงĒลąÙčณลĆÖษณąพČ้นฐćน
ÖćรจĆดĀćĂčปÖรณ์ĒลąรąบบÙĂมพĉวđตĂร์�ฉบĆบđดČĂน
ธĆนวćÙม�2564�(×šĂ�7)

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 1,376,000 บาท
ÙŠćตĉดตĆ้งรąบบไฟฟ้ćĒลąĂčปÖรณ์ ซึ่งđปŨนÖćรตĉดตĆ้งÙรĆ้งĒรÖในĂćÙćร
ĀรČĂÿถćนทĊ่รćชÖćรพรšĂมÖćรÖŠĂÿรšćง ĀรČĂภćยĀลĆงÖćรÖŠĂÿรšćง

โÙรงÖćรพćดÿćยđมนไฟฟ้ćรĉมถนนทćงđ×šćÿํćนĆÖงćน đทศบćลตํćบล
ดĂนปรąดĎŠ

จํćนวน 141,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćโÙรงÖćรพćดÿćยđมนไฟฟ้ćรĉมถนนทćงđ×šćÿํćนĆÖ
งćน�đทศบćลตํćบลดĂนปรąดĎŠ�(ตćมĒบบĒปลนĒลą×šĂÖํćĀนด×Ăง
đทศบćล)

วĆนทĊ่พĉมพ์ : 19/8/2565  10:25:21 Āนšć : 54/62

110



ÙŠćÖŠĂÿรšćงÿĉ่งÿćธćรณĎปÖćร

โÙรงÖćรÖŠĂÿรšćงถนนÙĂนÖรĊตđÿรĉมđĀล็Ö ÿćยทćงนćยĂบ - นćงจĉตร 
พท.ถ.58-023 ĀมĎŠทĊ่ 10

จํćนวน 428,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćโÙรงÖćรÖŠĂÿรšćงถนนÙĂนÖรĊตđÿรĉมđĀล็Öÿćยทćง
นćยĂบ�-นćงจĉตร�พท.ถ.58-023�ĀมĎŠทĊ่�10�ผĉวจรćจรÖวšćง�5
�đมตร�Āนć�0.15�đมตร�รąยąทćงยćว�115�đมตร�ĀรČĂพČ้นทĊ่ไมŠ
นšĂยÖวŠć�575�ตćรćงđมตร�ไĀลŠทćง×šćงลą�0.50�đมตร�(ตćมĒบบ
ĒปลนĒลą×šĂÖํćĀนด×Ăงđทศบćล)
-ปรćÖฎในĒผนพĆฒนćทšĂงถĉ่น�(พ.ศ.2566�-�2570)�Āนšć�104
�×šĂ�151

โÙรงÖćรÖŠĂÿรšćงถนนÙĂนÖรĊตđÿรĉมđĀล็Ö ÿćยบšćน ผĎšชŠวยโมทย์ ĀมĎŠ
ทĊ่ 6

จํćนวน 497,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćโÙรงÖćรÖŠĂÿรšćงถนนÙĂนÖรĊตđÿรĉมđĀล็Öÿćยบšćน
ผĎšชŠวยโมทย์�ĀมĎŠทĊ่�6�ผĉวจรćจรÖวšćง�4�đมตร�Āนć�0.15
�đมตร�รąยąทćงยćว�165�đมตร�ĀรČĂพČ้นทĊ่ไมŠนšĂยÖวŠć�660�ตćรćง
đมตร�ไĀลŠทćง×šćงลą�0.50�đมตร�(ตćมĒบบĒปลนĒลą×šĂÖํćĀนด
×Ăงđทศบćล)
-ปรćÖฎในĒผนพĆฒนćทšĂงถĉ่น�(พ.ศ.2566�-�2570)�Āนšć�98
�×šĂ�129

วĆนทĊ่พĉมพ์ : 19/8/2565  10:25:21 Āนšć : 55/62

111



ÙŠćปรĆบปรčงทĊ่ดĉนĒลąÿĉ่งÖŠĂÿรšćง

โÙรงÖćรปรĆบปรčงรąบบđÿĊยงไรšÿćยภćยในตํćบลดĂนปรąดĎŠ จํćนวน 250,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćตĉดตĆ้งđÙรČ่ĂงรĆบÖรąจćย×ŠćวไรšÿćยพรšĂม
ĂčปÖรณ์�(đÙรČ่ĂงลĎÖ×Šćย)�จํćนวน�5�ชčด�ĒตŠลąชčดปรąÖĂบดšวย�
1.đÙรČ่ĂงรĆบÙวćมถĊ่�UHF�430.225�MHz.�มĊภćÙ×ยćย
đÿĊยง�100�W�ĂยĎŠภćยในđÙรČ่ĂงđดĊยวÖĆน��������������������
2.đÿćĂćÖćศรĆบยćÖĉ�3�E�พรšĂมÿćยนํćÿĆญญćณ�RG�58�����
3.ลํćโพงăĂร์นĒบบÖลม×นćด�15�นĉ้ว��60�WATT�(�จํćนวน�2�ตĆว
ตŠĂชčด�)����������������������������������������
4.đÙรČ่ĂงจŠćยไฟđÙรČ่ĂงรĆบ�Input�220�VAC��Output�18�VAC
5.ĒผŠน�พĊ�วĊ�ซĊ�ÿํćĀรĆบปรąÖĂบĂčปÖรณ์đÙรČ่Ăง
รĆบ����������������������
6.đบรÖđÖĂร์×นćด�10�A�พรšĂมÖลŠĂงÖĆนน้ํć�
ปรćÖฎในĒผนพĆฒนćทšĂงถĉ่น�(พ.ศ.2566-พ.ศ.2570)�ĀนšćทĊ่�131
�ลํćดĆบทĊ่�26�

ÙŠćชดđชยÿĆญญćĒบบปรĆบรćÙćไดš (ÙŠć K)

đงĉนชดđชยÿĆญญćĒบบปรĆบรćÙć (ÙŠć K) จํćนวน 60,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนđงĉนชดđชยÙŠćงćนÖŠĂÿรšćงตćมÿĆญญćĒบบปรĆบรćÙć
ไดš�(ÙŠć�K)�ตćมÿĆญญćÖŠĂÿรšćงทčÖปรąđภท

วĆนทĊ่พĉมพ์ : 19/8/2565  10:25:21 Āนšć : 56/62

112



แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร รวม 190,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 190,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 170,000 บาท
รćยจŠćยđÖĊ่ยวđนČ่ĂงÖĆบÖćรปฏĉบĆตĉรćชÖćรทĊ่ไมŠđ×šćลĆÖษณąรćยจŠćยงบรćย
จŠćยĂČ่น ๆ

โÙรงÖćรดĂนปรąดĎŠนćวćน ÿČบÿćน×šćวÿĆง×์ĀยดĂĉนทรĊย์ จํćนวน 150,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćดํćđนĉนÖĉจÖรรมโÙรงÖćรดĂนปรąดĎŠนćวćนÿČบÿćน
×šćวÿĆงĀยดĂĉนทรĊย์�โดยใĀšÙวćมรĎšĒÖŠđด็ÖĒลąđยćวชน�โดยจĆดปี
ลą�2�ÙรĆ้ง��đชŠน�ÙŠćตĂบĒทนวĉทยćÖรÙŠćวĆÿดč�ĂčปÖรณ์�ÙŠć
ĂćĀćร�ÙŠćĂćĀćรวŠćงĒลąđÙรČ่ĂงดČ่ม�ĄลĄ
-đปŨนไปตćมĒผนพĆฒนćทšĂงถĉ่น(พ.ศ.2566-2570)đทศบćลตํćบล
ดĂนปรąดĎŠ�ĀนšćทĊ่�45�ลํćดĆบทĊ่�1

โÙรงÖćรใĀšÙวćมรĎšđÖĊ่ยวÖĆบÖćรตรวจÿĂบÙčณภćพดĉน จํćนวน 20,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćดํćđนĉนÖĉจÖรรมโÙรงÖćรใĀšÙวćมรĎšđÖĊ่ยวÖĆบÖćร
ตรวจÿĂบÙčณภćพดĉน�đชŠน�ÙŠćตĂบĒทนวĉทยćÖร�ÙŠćĂćĀćร�ÙŠć
ĂćĀćรวŠćงĒลąđÙรČ่ĂงดČ่ม�ĄลĄ
-đปŨนไปตćมĒผนพĆฒนćทšĂงถĉ่น(พ.ศ.2566-2570)đทศบćลตํćบล
ดĂนปรąดĎŠ�ĀนšćทĊ่�45�ลํćดĆบทĊ่�2

ค่าวัสดุ รวม 20,000 บาท
วĆÿดčÖćรđÖษตร จํćนวน 20,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćจĆดซČ้ĂÿćรđÙมĊป้ĂงÖĆนĒลąÖํćจĆดศĆตรĎพČช�Ēลą
ÿĆตว์�ชčดตรวจวĉđÙรćąĀ์Ùčณภćพดĉน�ĒลąวĆÿดčÖćรđÖษตรĂČ่นๆ

วĆนทĊ่พĉมพ์ : 19/8/2565  10:25:21 Āนšć : 57/62

113



งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ รวม 350,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 350,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 350,000 บาท
รćยจŠćยđÖĊ่ยวđนČ่ĂงÖĆบÖćรปฏĉบĆตĉรćชÖćรทĊ่ไมŠđ×šćลĆÖษณąรćยจŠćยงบรćย
จŠćยĂČ่น ๆ

โÙรงÖćรÙčšมÙรĂง ดĎĒล บํćรčงรĆÖษćทรĆพยćÖรธรรมชćตĉĒลąÿĉ่งĒวด
ลšĂม

จํćนวน 10,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćดํćđนĉนÖćรตćมโÙรงÖćรÙčšมÙรĂง�ดĎĒล�บํćรčงรĆÖษć
ทรĆพยćÖรธรรมชćตĉĒลąÿĉ่งĒวดลšĂม�ÙวบÙčม
ĒลąลดปัญĀćมลพĉษ�đปŨนมĉตรÖĆบÿĉ่งĒวดลšĂม�Ąลน�đชŠน�ÙŠćตĂบ
ĒทนวĉทยćÖร�ÙŠćĂćĀćร�ÙŠćĂćĀćรวŠćง�ĒลąđÙรČ่ĂงดČ่ม�ĄลĄ�
-đปŨนไปตćมĒผนพĆฒนćทšĂงถĉ่น(พ.ศ.2566-2570)đทศบćลตํćบล
ดĂนปรąดĎŠ�ĀนšćทĊ่�47�ลํćดĆบทĊ่�8

โÙรงÖćรรĆÖน้ํć รĆÖป่ć รĆÖĒผŠนดĉน จํćนวน 20,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćÖćรÿนĆบÿนčนÖćรดํćđนĉนÖĉจÖรรมตćมโÙรงÖćรđพČ่Ă
đฉลĉมพรąđÖĊยรตĉพรąบćทÿมđด็จพรąđจšćĂยĎŠĀĆวĒลąÿมđด็จ�
พรąนćงđจšćĄพรąบรมรćชĉนĊนćถ�ในÖćรĂนčรĆÖษ์ทรĆพยćÖรน้ํćĒลą
ป่ć�đปŨนÙŠćตĂบĒทนวĉยćÖร�ÙŠćวĆÿดčĂčปÖรณ์�ÙŠćไวนĉล�ÙŠć
ĂćĀćร�ĂćĀćรวŠćง�ĒลąđÙรČ่ĂงดČ่ม�ĄลĄ
-đปŨนไปตćมĒผนพĆฒนćทšĂงถĉ่น(พ.ศ.2566-2570)đทศบćลตํćบล
ดĂนปรąดĎŠ�ĀนšćทĊ่�47�ลํćดĆบทĊ่�9

โÙรงÖćรĂนčรĆÖษ์พĆนธčÖรรมพČชĂĆนđนČ่ĂงมćจćÖพรąรćชดํćรĉÿมđด็จ
พรąđทพรĆตนÿčดćĄÿยćมบรมรćชÖčมćรĊ

จํćนวน 20,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćดํćđนĉนโÙรงÖćรĂนčรĆÖษ์พĆนธčÖรรมพČชĂĆนđนČ่Ăงมć
จćÖพรąรćชดํćรĉÿมđด็จพรąđทพรĆตนรćชÿčดćĄÿยćมบรมรćช
ÖčมćรĊ�đชŠน�đปŨนÙŠćตĂบĒทนวĉยćÖร�ÙŠćวĆÿดčĂčปÖรณ์�ÙŠćไวนĉล�ÙŠć
đมล็ดพĆนธ์พČช�พĆนธ์พČช�ÙŠćĂćĀćร�ĂćĀćรวŠćง�ĒลąđÙรČ่ĂงดČ่ม�ĄลĄ
-đปŨนไปตćมĒผนพĆฒนćทšĂงถĉ่น(พ.ศ.2566-2570)đทศบćลตํćบล
ดĂนปรąดĎŠ�ĀนšćทĊ่�122�ลํćดĆบทĊ่�5

วĆนทĊ่พĉมพ์ : 19/8/2565  10:25:21 Āนšć : 58/62

114



ÙŠćบํćรčงรĆÖษćĒลąซŠĂมĒซม จํćนวน 300,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠć×čดลĂÖĒĀลŠงน้ํćÙĎÙลĂง�đพČ่Ăป้ĂงÖĆนน้ํćทŠวมĒลą
รąบćยน้ํćในพČนทĊ่ÖćรđÖษตร�ĄลĄ

แผนงานการพาณิชย์
งานกิจการประปา รวม 1,255,000 บาท

งบบุคลากร รวม 302,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 302,000 บาท
đงĉนđดČĂน×šćรćชÖćร ĀรČĂพนĆÖงćนÿŠวนทšĂงถĉ่น จํćนวน 302,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนđงĉนđดČĂน�đงĉนปรĆบปรčงđงĉนđดČĂนพนĆÖงćนđทศบćล
ตํćĒĀนŠง�đจšćพนĆÖงćนปรąปćจํćนวน�1�ĂĆตรć�

งบดĞาเนินงาน รวม 708,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 58,000 บาท
ÙŠćđชŠćบšćน จํćนวน 48,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćđชŠćบšćน×ĂงพนĆÖงćนđทศบćล

đงĉนชŠวยđĀลČĂÖćรศึÖษćบčตร

đงĉนชŠวยđĀลČĂÖćรศึÖษćบčตร×šćรćชÖćร/พนĆÖงćน/ลĎÖจšćงปรąจํć จํćนวน 10,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนđงĉนชŠวยđĀลČĂÙŠćศึÖษćบčตร�×šćรćชÖćร�พนĆÖงćน
đทศบćล�ลĎÖจšćงปรąจํć

ค่าวัสดุ รวม 650,000 บาท
วĆÿดčÖŠĂÿรšćง จํćนวน 100,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćจĆดซČ้ĂวĆÿดčÖŠĂÿรšćง�đชŠน�ไมš
ตŠćงๆ�ÿĊ�ทรćย�ÿĆงÖąÿĊ�ทŠĂน้ํćบćดćล�ทŠĂน้ํćĒลąĂčปÖรณ์
ปรąปć�ĄลĄ

วĆนทĊ่พĉมพ์ : 19/8/2565  10:25:21 Āนšć : 59/62

115



วĆÿดčĂČ่น จํćนวน 550,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćจĆดซČ้ĂวĆÿดčĂčปÖรณ์ตŠćงๆ�đชŠน�ÿćรÿšม�ÿćรđÙมĊใน
Öćรผลĉตน้ํćปรąปć�วĆÿดčปรąปć�ĒลąĂČ่นๆ�ทĊ่ไมŠđ×šćลĆÖษณąĒลą
ปรąđภทตćมรąđบĊยบวĉธĊÖćรงบปรąมćณ

งบลงทุน รวม 245,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 245,000 บาท
ÙรčภĆณฑ์ÖćรđÖษตร

đÙรČ่ĂงจŠćยÿćรđÙมĊ จํćนวน 20,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćจĆดซČ้ĂđÙรČ่ĂงจŠćยÿćรđÙมĊ�×นćดไมŠนšĂยÖวŠć�5
�บćร์�จํćนวน�2�đÙรČ่Ăง�(จĆดĀćโดยÿČบรćÙćจćÖทšĂงตลćดđนČ่ĂงจćÖ
ไมŠมĊตćมบĆญชĊรćÙćมćตรฐćนÙรčภĆณฑ์)
-(ปรćÖฏในĒผนพĆฒนćทšĂงถĉ่น�(พ.ศ.2566-2570)�Ēบบ�ผ.03
�Āนšć�142�×šĂ�11)

đÙรČ่ĂงÿĎบน้ํćĒบบจมน้ํć ×นćด 1 HP จํćนวน 40,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćจĆดซČ้ĂđÙรČ่ĂงÿĎบน้ํćĒบบจมน้ํć�
×นćด�1�HP�Ùวćมđร็วรĂบ×ĂงมĂđตĂร์ไฟฟ้ć�ไมŠนšĂย
ÖวŠć�2,700�–�3,000�รĂบ�/�นćทĊ�มĊÿćยไฟÖĆนน้ํćยćวไมŠนšĂย
ÖวŠć�45�đมตร�พรšĂมĂčปÖรณ์ปćÖบŠĂ�จํćนวน�2�đÙรČ่Ăง�(จĆดĀćโดย
ÿČบรćÙćจćÖทšĂงตลćดđนČ่ĂงจćÖไมŠมĊตćมบĆญชĊรćÙćมćตรฐćน
ÙรčภĆณฑ์)
-(ปรćÖฏในĒผนพĆฒนćทšĂงถĉ่น�(พ.ศ.2566-2570)�Ēบบ�ผ.03
�Āนšć�142�×šĂ�9)�

วĆนทĊ่พĉมพ์ : 19/8/2565  10:25:21 Āนšć : 60/62

116



đÙรČ่ĂงÿĎบน้ํćĒบบจมน้ํć ×นćด 2 HP จํćนวน 50,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćจĆดซČ้ĂđÙรČ่ĂงÿĎบน้ํćĒบบจมน้ํć�
×นćด�2�HP�Ùวćมđร็วรĂบ×ĂงมĂđตĂร์ไฟฟ้ć
2,700�–�3,000�รĂบ�/�นćทĊ�มĊÿćยไฟÖĆนน้ํćยćวไมŠนšĂยÖวŠć�45
�đมตร�พรšĂมĂčปÖรณ์ปćÖบŠĂจํćนวน�2�đÙรČ่Ăง�(จĆดĀćโดยÿČบรćÙć
จćÖทšĂงตลćดđนČ่ĂงจćÖไมŠมĊตćมบĆญชĊรćÙćมćตรฐćนÙรčภĆณฑ์)�
-(ปรćÖฏในĒผนพĆฒนćทšĂงถĉ่น�(พ.ศ.2566-2570)�Ēบบ�ผ.03
�Āนšć�142�×šĂ�8�)

đÙรČ่ĂงÿĎบน้ํćĒบบจมน้ํć ×นćด 3 HP จํćนวน 60,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćจĆดซČ้ĂđÙรČ่ĂงÿĎบน้ํćĒบบจมน้ํć�
×นćด�3�HP�Ùวćมđร็วรĂบ×ĂงมĂđตĂร์ไฟฟ้ć
2,700�–�3,000�รĂบ�/�นćทĊ�มĊÿćยไฟÖĆนน้ํćยćวไมŠนšĂยÖวŠć�45
�đมตร�พรšĂมĂčปÖรณ์ปćÖบŠĂจํćนวน�2�đÙรČ่Ăง�(จĆดĀćโดยÿČบรćÙć
จćÖทšĂงตลćดđนČ่ĂงจćÖไมŠมĊตćมบĆญชĊรćÙćมćตรฐćนÙรčภĆณฑ์)�
-(ปรćÖฏในĒผนพĆฒนćทšĂงถĉ่น�(พ.ศ.2566-2570)�Ēบบ�ผ.03
�Āนšć�142�×šĂ�10�)

đÙรČ่ĂงÿĎบน้ํćĒบบĀĂยโ×Šง ×นćด 2 HP จํćนวน 20,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćจĆดซČ้ĂđÙรČ่ĂงÿĎบน้ํćĒบบĀĂยโ×Šง�×นćด�2�HP�ทŠĂ
น้ํćđ×šć�–�ĂĂÖ�ไมŠนšĂยÖวŠć�1.5�นĉ้ว�Ùวćมđร็วรĂบ×ĂงมĂđตĂร์
ไฟฟ้ćไมŠนšĂยÖวŠć�2,700�–�3,000�รĂบ�/�นćทĊ�จํćนวน�2
�đÙรČ่Ăง�(จĆดĀćโดยÿČบรćÙćจćÖทšĂงตลćดđนČ่ĂงจćÖไมŠมĊตćมบĆญชĊ
รćÙćมćตรฐćนÙรčภĆณฑ์)
-(ปรćÖฏในĒผนพĆฒนćทšĂงถĉ่น�(พ.ศ.2566-2570)�Ēบบ�ผ.03
�Āนšć�142�×šĂ�10)

วĆนทĊ่พĉมพ์ : 19/8/2565  10:25:21 Āนšć : 61/62

117



đÙรČ่ĂงÿĎบน้ํćĒบบĀĂยโ×Šง ×นćด 3 HP จํćนวน 28,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćจĆดซČ้ĂđÙรČ่ĂงÿĎบน้ํćĒบบĀĂยโ×Šง�×นćด�3�HP��
Ùวćมđร็วรĂบ×ĂงมĂđตĂร์ไฟฟ้ćไมŠนšĂยÖวŠć�2,700�–�3,000
�รĂบ�/�นćทĊ�ĂĆตรćÖćรÿĎบ�0-550�ลĉตร/นćทĊ�รąยąÿŠง�32-15�ม
.จํćนวน�2�đÙรČ่Ăง�(จĆดĀćโดยÿČบรćÙćจćÖทšĂงตลćดđนČ่ĂงจćÖไมŠมĊ
ตćมบĆญชĊรćÙćมćตรฐćนÙรčภĆณฑ์)�
-(ปรćÖฏในĒผนพĆฒนćทšĂงถĉ่น�(พ.ศ.2566-2570)�Ēบบ�ผ.03
�Āนšć�142�×šĂ�10)

đÙรČ่ĂงÿĎบน้ํćĒบบĀĂยโ×Šง ×นćด 5.5 HP จํćนวน 20,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćจĆดซČ้ĂđÙรČ่ĂงÿĎบน้ํćĒบบĀĂยโ×Šง�×นćด�5.5�HP�ทŠĂ
น้ํćđ×šć�–�ĂĂÖ�ไมŠนšĂยÖวŠć�1.5�นĉ้ว�Ùวćมđร็วรĂบ×ĂงมĂđตĂร์
ไฟฟ้ć�ไมŠนšĂยÖวŠć��2,700�–�3,000�รĂบ�/�นćทĊ�จํćนวน�1
�đÙรČ่Ăง�(จĆดĀćโดยÿČบรćÙćจćÖทšĂงตลćดđนČ่ĂงจćÖไมŠมĊตćมบĆญชĊ
รćÙćมćตรฐćนÙรčภĆณฑ์)
-�(ปรćÖฏในĒผนพĆฒนćทšĂงถĉ่น�(พ.ศ.2566-2570)�Ēบบ�ผ.03
�Āนšć�143�×šĂ�16�)

ÙรčภĆณฑ์งćนบšćนงćนÙรĆว

đÙรČ่ĂงĂĆดฉĊดน้ํćĒรงดĆนÿĎง จํćนวน 7,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćจĆดซČ้ĂđÙรČ่ĂงĂĆดฉĊดน้ํćĒรงดĆนÿĎง�×นćดĒรงดĆนน้ํć�ไมŠ
นšĂยÖวŠć�130�บćร์�จํćนวน�1�ตĆว�(จĆดĀćโดยÿČบรćÙćจćÖทšĂง
ตลćดđนČ่ĂงจćÖไมŠมĊตćมบĆญชĊรćÙćมćตรćฐćนÙรčภĆณฑ์)

วĆนทĊ่พĉมพ์ : 19/8/2565  10:25:21 Āนšć : 62/62

118



280,000 280,000
70,000 70,000

160,000 160,000
10,000 10,000

12,000,000 12,000,000
3,200,000 3,200,000

96,000 96,000
1,000,000 1,000,000

700,000 700,000

50,000 50,000

160,000 160,000
20,000 20,000

30,000 30,000

20,000 20,000

696,000 696,000

120,000 120,000

เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

เงินช่วยค่าท าศพพนักงานจ้าง

งบ
บุคลากร

เงินเดือน 
(ฝ่าย
การเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน

ค่าตอบแทนประจ าต าแหน่งนายก/รองนายก

เงินช่วยพิเศษ
เงินช่วยค่าท าศพข้าราชการ/พนักงาน

เงินสบทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ
เงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชนต าบลดอนประดู่

เงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วนท้องถ่ิน 
(ก.บ.ท.)

เงินบ ารุงสมาคมสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทย

เงินส ารองจ่าย
รายจ่ายตามข้อผูกพัน

เบ้ียยังชีพผู้สูงอายุ
เบ้ียยังชีพความพิการ

ค่าช าระดอกเบ้ีย
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม

แผนงาน
งบ/รายจ่าย/

ประเภทรายจ่าย

งบกลาง งบกลาง

ค่าช าระหน้ีเงินกู้

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน

เบ้ียยังชีพผู้ป่วยเอดส์

แผนงาน
สร้างความ
เข้มแข็ง

ของชุมชน

แผนงาน
การศาสนา
 วัฒนธรรม

 และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงาน
การเกษตร

แผนงาน
การ

พาณิชย์
รวม

แผนงานงบ
กลาง

แผนงาน
บริหารงาน

ท่ัวไป

แผนงาน
การรักษา
ความสงบ
ภายใน

แผนงาน
การศึกษา

แผนงาน
สาธารณสุข

แผนงาน
สังคม

สงเคราะห์

แผนงาน
เคหะและ
ชุมชน

119



120,000 120,000

199,000 199,000

1,492,000 1,492,000

6,804,270 146,640 3,564,000 218,400 376,000 1,688,000 302,000 13,099,310

108,000 21,300 129,300

240,000 78,000 78,000 396,000

715,690 1,387,700 507,000 2,610,390

60,000 70,000 61,000 191,000

210,000 210,000

700,000 50,000 100,000 120,000 50,000 1,020,000

50,000 10,000 30,000 10,000 65,000 165,000

984,000 42,000 180,000 60,000 216,000 48,000 1,530,000

140,000 15,000 50,000 20,000 40,000 10,000 275,000

1,200,000 60,000 655,000 40,000 700,000 2,655,000

236,200 236,200

60,000 5,000 65,000

400,000 100,000 40,000 50,000 590,000

140,000 140,000

260,000 260,000

300,000 300,000โครงการฝึกอบรม/สัมมนา ศึกษาดูงาน

ค่าใช้จ่ายในการเลือกต้ัง

โครงการปรับปรุงแผนท่ีภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะ
รายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ

โครงการเช่ารถยนต์มาใช้ในราชการของเทศบาลต าบลดอน
ประดู่

รายจ่ายเก่ียวกับการรับรองและพิธีการ

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/
ลูกจ้างประจ า

งบ
ด าเนินงา
น

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถ่ิน

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ

ค่าเช่าบ้าน

เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง

เงินวิทยฐานะ

เงินประจ าต าแหน่ง

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

ค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/
เลขานุการสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน

เงินเดือน 
(ฝ่ายประจ า)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน

เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน

ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก

ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ท่ีปรึกษานายกเทศมนตรี 
นายกองค์การบริหารส่วนต าบล

งบ
บุคลากร

เงินเดือน 
(ฝ่าย
การเมือง)

120



30,000 30,000

40,000 40,000

230,000 10,000 100,000 200,000 900,000 300,000 1,740,000

50,000 50,000

50,000 50,000

80,000 80,000

40,000 40,000

40,000 40,000

234,600 234,600
100,000 100,000
50,000 50,000
1,000 1,000

25,000 25,000
50,000 50,000

197,000 197,000

30,000 30,000
30,000 30,000
25,000 25,000

710,100 710,100

97,000 97,000
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาส าหรับ
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก(ศพด) อายุ 3- 5 ปี

โครงการศึกษานอกสถานท่ี

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา

โครงการปัจฉิมนิเทศเด็กปฐมวัย
โครงการพัฒนาศักยภาพเด็กปฐมวัย

โครงการจัดงานวันเด็ก

โครงการจ้างครูสอนภาษาต่างประเทศศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

ค่าพาหนะน าส่งเด็กไปสถานพยาบาล
โครงการค่ายกลางวันเด็กปฐมวัย

ค่าใช้จ่ายในการปรับปรุงศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
ค่าพ ฒนาผู้ประกอบวิชาชีพครู

โครงการรณรงค์และป้องกันอุบัติเหตุช่วงเทศกาลต่างๆ

ค่าจัดการเรียนการสอน (รายหัว)

โครงการฝึกอบรมทบทวนหลักสูตร ชุดปฎิบัติการจิตอาสา
ภัยพิบัติประจ าองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน

โครงการฝึกอบรมอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน(อปพร.)

โครงการฝึกอบรมการกู้ภัยทางน้ าเบ้ืองต้น

โครงการฝึกอบรมทบทวนการดับเพลิงเบ้ืองต้นแก่เจ้าหน้าท่ี
 พนักงานจ้าง สมาชิก อปพร. นักเรียน ผู้น าชุมชนและ
ประชาชนท่ัวไป

โครงการส่งเสริม สนับสนุน การจัดท าแผนชุมชน 
แผนพัฒนาท้องถ่ินและกิจกรรมการจัดประชุมประชาคม

ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม

โครงการฝึกอบรมพัฒนาบุคลิกภาพและการบริการเป็นเลิศ 
ยึดม่ันในความถูกต้องและจริยธรรม

ค่าใช้สอย

งบ
ด าเนินงา
น

121



10,000 10,000

90,000 90,000

5,000 5,000

30,000 30,000

20,000 20,000

50,000 50,000

20,000 20,000

20,000 20,000

90,000 90,000

30,000 30,000

200,000 200,000

500,000 500,000

180,000 180,000

90,000 90,000

108,000 108,000
30,000 30,000

20,000
15,000
15,000
11,000

30,000

โครงการส่งเสริมศักยภาพสตรี 11,000

โครงการส่งเสริมอาชีพให้กับกลุ่มสตรี แม่บ้าน และ
ประชาชนท่ัวไป

30,000

โครงการพัฒนาเด็กและเยาวชน 15,000
โครงการส่งเสริมพัฒนาประชาธิปไตย 15,000

โครงการจัดการขยะมูลฝอย
โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหาการทุจริต 20,000

ค่าจ้างเหมาบริการตัดหญ้าและรักษาความสะอาดบริเวณ
สองข้างทางถนนภายในเขตเทศบาล

ค่าจ้างเหมาบริการพนักงานขับรถเก็บขยะเทศบาล

ค่าจ้างเหมาบริการก าจัดขยะมูลฝอย

ค่าจ้างเหมาบริการคนงานประจ ารถเก็บขยะเทศบาล

โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ ผู้พิการ และ
ผู้ด้อยโอกาส

โครงการให้ความช่วยเหลือประชาชนด้านการส่งเสริมและ
พัฒนาคุณภาพชีวิต

โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากพิษสุนัขบ้า

ค่าจ้างเหมาบริการ ช่วยปฏิบัติงานสวัสดิการสังคมและสังคม
สงเคราะห์

โครงการเฝ้าระวังป้องกันและควบคุมโรคติดเช้ือไวรัสโคโรนา
 - 2019

โครงการรณรงค์ป้องกันและควบคุมโรคไข้เลือดออก

โครงการชุมชนรณรงค์ร่วมใจ ลด ละ เลิก บุหร่ี

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหาสถานการณ์ฝุ่นละอองขนาด
เล็ก PM 2.5

ค่าจ้างเหมาบริการ ช่วยปฏิบัติงานบริการสาธารณสุข

ค่าจ้างเหมาบริการ ส ารวจข้อมูลสัตว์ภายในต าบล

โครงการอบรมการจัดท าแผนพัฒนาการศึกษา

ค่าใช้สอย

งบ
ด าเนินงา
น

122



20,000

20,000
450,000
750,000

50,000

200,000

65,000
20,000

10,000

10,000 10,000

150,000 150,000
20,000 20,000
20,000 20,000

20,000 20,000

160,000 50,000 30,000 240,000
30,000 10,000 10,000 100,000 150,000
50,000 1,410,000 30,000 5,000 1,495,000
50,000 50,000 100,000 50,000 250,000

212,000 70,000 300,000 150,000 732,000
10,000 3,000 5,000 18,000

130,000 30,000 30,000 190,000
10,000 40,000 3,000 550,000 603,000

50,000 50,000 100,000
วัสดุอ่ืน
วัสดุเคร่ืองแต่งกาย

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่
วัสดุคอมพิวเตอร์

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง
วัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน

ค่าวัสดุ

วัสดุส านักงาน
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ
วัสดุงานบ้านงานครัว

โครงการให้ความรู้เก่ียวกับการตรวจสอบคุณภาพดิน

โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเน่ืองมาจากพระราชด าริ
สมเด็จพระเทพรัตนสุดาฯสยามบรมราชกุมารี

โครงการดอนประดู่นาวาน สืบสานข้าวสังข์หยดอินทรีย์
โครงการรักน้ า รักป่า รักแผ่นดิน

โครงการส่งเสริมกิจกรรมวันส าคัญทางศาสนา ศิลปะ 
วัฒนธรรม และภูมิปัญญาท้องถ่ิน

10,000

โครงการคุ้มครอง ดูแล บ ารุงรักษาทรัพยากรธรรมชาติและ
ส่ิงแวดล้อม

โครงการกีฬาเช่ือมสัมพันธ์ 65,000
โครงการแข่งขันกีฬาศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 20,000

ค่าใช้จ่ายในการจัดงานต่าง ๆ หรือวันส าคัญของทางราชการ
 และงานประเพณีต่าง ๆ

50,000

ค่าใช้จ่ายในการส่งเด็ก นักเรียน เยาวชน ประชาชน 
ข้าราชการ พนักงานเทศบาล ผู้บริหาร สมาชิกสภา เข้าร่วม
แข่งขันกีฬาในระดับต่าง ๆ

200,000

ค่าใช้จ่ายในการจัดการแข่งขันกีฬาต าบลประจ าปี 450,000
ค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมวันลอยกระทง 750,000

โครงการอบรมกฏหมายท้องถ่ินและกฏหมายอ่ืนท่ีเก่ียวข้อง 20,000

โครงการอบรมป้องกันยาเสพติดในเด็กและเยาวชน 20,000

ค่าใช้สอย

งบ
ด าเนินงา
น

123



30,000 30,000
20,000 20,000

90,000
600,000 100,000 700,000

20,000 20,000
2,000,000 2,000,000

10,000 10,000
40,000 40,000
90,000 20,000 110,000
20,000 20,000

10,000 10,000
54,400 54,400
20,000 20,000
16,000 16,000

190,000 190,000

223,500 223,500

9,500 9,500

44,000 30,000 74,000
16,000 16,000

80,000 80,000
15,000 15,000

50,000 50,000
22,000 22,000

6,700 6,700
5,000 5,000

41,800
35,800
45,800

139,800
จักรยานเอนป่ัน 45,800
ลู่ว่ิงไฟฟ้า 139,800

เคร่ืองเดินวงรี 41,800
จักรยานน่ังป่ัน 35,800

โต๊ะคอมพิวเตอร์
ครุภัณฑ์กีฬา

เคร่ืองคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ก
ตู้เหล็ก แบบ 4 ล้ินชัก

เคร่ืองปร้ินเตอร์
ตู้แช่เย็น 2 ประตู

สแกนเนอร์
ห้องน้ าส าเร็จรูป

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์
เคร่ืองคอมพิวเตอร์ PC

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว
เคร่ืองตัดหญ้า

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่
จอภาพน าเสนอแบบสัมผัส

โต๊ะท างาน
พัดลมขนาดใหญ่

เคร่ืองปรับอากาศ แบบแยกส่วน ชนิดแขวนขนาด 18,000 
ตู้เหล็ก

ค่าเช่าพ้ืนท่ีเว็บไซต์ และค่าธรรมเนียมท่ีเก่ียวข้อง

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ส านักงาน
เก้าอ้ีท างาน

ค่าบริการไปรษณีย์
ค่าบริการส่ือสารและโทรคมนาคม

วัสดุการเกษตร
ค่าสา
ธารณูป    
โภค

ค่าไฟฟ้า
ค่าบริการโทรศัพท์

วัสดุกีฬา 90,000
วัสดุก่อสร้าง

วัสดุเคร่ืองดับเพลิง
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์

ค่าวัสดุ

งบ
ด าเนินงา
น

124



6,400 6,400
21,000 21,000
50,000 50,000

20,000 20,000
40,000 40,000
50,000 50,000
60,000 60,000
20,000 20,000
28,000 28,000
20,000 20,000
7,000 7,000

141,000 141,000

428,000 428,000

497,000 497,000

250,000 250,000

60,000 60,000เงินชดเชยสัญญาแบบปรับราคา (ค่า K)

โครงการปรับปรุงระบบเสียงไร้สายภายในต าบลดอนประดู่

ค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K)

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้าน ผู้ช่วย
โมทย์ หมู่ท่ี 6

ค่าปรับปรุงท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างส่ิงสาธารณูปการ

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางนายอบ -
 นางจิตร พท.ถ.58-023 หมู่ท่ี 10

เคร่ืองอัดฉีดน้ าแรงดันสูง

ค่าท่ีดินและ
ส่ิงก่อสร้าง

ค่าติดต้ังระบบไฟฟ้าและอุปกรณ์ ซ่ึงเป็นการติดต้ังคร้ังแรก
ในอาคารหรือสถานท่ีราชการพร้อมการก่อสร้าง หรือ
ภายหลังการก่อสร้าง

โครงการพาดสายเมนไฟฟ้าริมถนนทางเข้าส านักงาน 
เทศบาลต าบลดอนประดู่

เคร่ืองสูบน้ าแบบหอยโข่ง ขนาด 3 HP
เคร่ืองสูบน้ าแบบหอยโข่ง ขนาด 5.5 HP

เคร่ืองสูบน้ าแบบจมน้ า ขนาด 3 HP
เคร่ืองสูบน้ าแบบหอยโข่ง ขนาด 2 HP

เคร่ืองสูบน้ าแบบจมน้ า ขนาด 1 HP
เคร่ืองสูบน้ าแบบจมน้ า ขนาด 2 HP

ครุภัณฑ์การเกษตร
เคร่ืองจ่ายสารเคมี

เคร่ืองตบดิน
เคร่ืองตัดพ้ืนถนนคอนกรีต

ครุภัณฑ์ก่อสร้าง
เคร่ืองเจีย/ตัด แบบมือถือ

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

125



663,600 663,600
520,800 520,800
625,800 625,800
844,200 844,200

220,000 220,000

17,796,000 18,720,560 744,940 12,484,800 935,400 787,700 1,628,000 6,808,400 540,000 1,255,000 63,730,000

โครงการอุดหนุนส าหรับ
การด าเนินงานตามแนวทาง
โครงการพระราชด าริด้าน 
สาธารณสุข 
(หมายเหตุ : จ านวน 11 หมู่ 
หมู่ละ 20,000 บาท)

รวม 131,000 1,898,200

อุดหนุนโรงเรียนวัดหัวควน
เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

อุดหนุนโรงเรียนวัดควนเผยอ
อุดหนุนโรงเรียนวัดไทรพอน

งบเงิน
อุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ
อุดหนุนโรงเรียนบ้านดอนประดู่

126


